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, 'Okalnei- A ktualny p ięćsetny num er p ism a , które w łaśn ie  tra fia  do P aństw a,
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Które P°lawiło si? 

egzem plarzy
. - n i ą T u n i k a  1991 roku. 
* .'3-us?, 6 6 ^ a'^ Wy Prasowel

nościowa jednodniówka.
Publikacja ta je s t ściśle związa

na z genezą właściwego już pisma, 
czyli „E chaT urku”. Od początku na 
czele całego przedsięwzięcia stanął 
jako redaktor naczelny pism a An
drzej Piasecki, ówczesny nauczyciel 
historii w turkow skim  LO, działacz 
dawnej opozycji i lokalny polityk. W

S tó w ie  So^w „ X
7el««neoa---------•'■••mena tvJŁ„

Wzór winiety „Echa Turku" jest autorstwa Komuna Choinki, plastyka v
rodem z naszego miasta. I nic ważne, w wersji kolorowej, czy też bez koloru tytuło
wa strona pismu mu dzięki winiecie ma w sobie coś z „ducha Turku"

ro li w ydaw cy i in w es to ra  
również od początku obecny 
jest spółka „KONIMPEX”.

Redakcja pism a formalnie 
pow ołana zostaje  od 1 lis topada
1991 roku. A pierw sza siedziba mie
ści się przy ulicy Kolskiej 28. Póź
niej na dłużej redakcja przenosi się 
do biurowca PSS, pod dwójkę na uli
cę Kaliską. Mijają lata, i od począt
ku 1996 roku „Echo T urku” staje

R :  . .

I* !! 'Ir"h  JU"lecia uzyskania
H mU  w m>ejskich. Komi- 

li ,eg° jubileuszu za-

n a  radary

°g a Z  gazu
Ck' ZF1° W b 'ie niechluljne rekordy drogowe. Oczywiście pod w zględem  liczby wypadków i

^ 2 ^ '  Re9 u,arne a Pe,e ■ pokazywanie zdjęć z m iejsc tragedii na niew iele  się zdaje. Przy- 
% i S ' ZawSze są te same: nadm ierna prędkość, alkohol, wyprzedzanie „na trzeciego” . Po- 

nową taktykę. W  powiecie będzie w ięcej patroli radarowych. czytaj na str. 4

się tygodnikiem.
K olejną przełom ow ą d a tą  d la

gazety jest 1 w rześnia 19t)9 roku, 
kiedy to czytelnicy stwierdzają, że 
pism o się nie ukazało się na rynku 
z wcześniej o b o w ią z u ją c y m  harm o
nogram em . A miał być to kolejno

num er 244 (34/1998). O znancza to 
koniec pewnej epoki. Odtąd na tu r
kowskim rynku prasowym zaczyna 
ją pojawiać się rozm aite tygodniki 
m ające na celu zablokow anie dal
szego istnienia „Echa”.

ciąg dalszy na str. 5

Po raz trzynasty pątnicy z Turku wyruszyli w pieszą piel
grzymkę do Częstochowy. W  tym roku organizacją i przygoto
waniem marszruty zajął się Piotr Krawczyk, nowy ksiądz, który 
przyszedł do parafii św iętej Barbary przed kilkom a tygodniami.

Trzynasta pielgrzymka 
na Jasną Górę

4  < ■ ©
SudóWPaWłki

Szadów Księży

Patrole radarow e w  Turku m ożna się n a tk n ą ć  na u licach:
i ' ’ńi Półn°Cna (rel°n skrzyżowania z ul. Zdrój ki Lewe) 9. ul. Kolska Szosa (od skrzyżowania z ul. 
‘ (kilka°Cna (rej°n skrzyżowania z ul. Komunalną)

Set metrów 23 Urzędem Skarbowym) 

staci'Shell)
1 efon skrzyżowania z ul. Wyszyńskiego)

L 1 ?1) Przy dawnym Polmozbycie, naprzeciw blo-

Armii Krajowej

skie.
!9o

do skrzyżowania z ul. Górniczą)
10. ul. Górnicza
11. ul. Przemysłowa
12. ul. Chopina (przy cmentarzu)
13. ul. Chopina (przy Nadleśnictwie)
14. ul. Kolska (radarowy patrol w tym miejscu pojawia się rzadko)
15. ul. Piłsudskiego (radarowy patrol w tym miejscu poja
wia się rzadko)

Pielgrzymi w drogę do Często
chowy wyruszyli w czwartek, 7 sierp
nia z przed kościoła świętej Barba
ry. Tradycyjnie wymarsz pielgrzym
ki poprzedziła msza święta, tym ra-

Tuż za turkowianam i podąża piel
grzym ka konińska licząca również 
około 250 pątników.

Codziennie pielgrzymi przemie
rzać beda około 30 kilometrów dro-

Turku sierpniowa pielgrzymka JasnąJuż po raz trzynasty wyruszyła z 
Górę.

zem  celebrowana przez księdza bi
skupa Wiesława M eringa, k tóry po
błogosławi! pątników na długą dro
gę-

Z T urku  w drogę do Częstocho
wy wyszło 210 osób, 40 pielgrzy
mów dołączyło do grupy w Uniejo
wie i Szadku, łącznie więc XIII tur- 
kowska pielgrzymka liczy 250 osób. 
To więcej niż przed rokiem , dlate
go organizatorzy zapowiadają, że za 
rok  będzie podzielona na grupy.

gi. Pierwszy postój był w Uniejowie. 
N astępnego dnia pątnicy doszli do 
Szadku (36 kilometrów), kolejnym 
etapem pieszej wędrówki będzie Wi
dawa, a potem  Pajęczno (by do nie
go dotrzeć wędrowcy będą musieli 
pokonać trochę dłuższą trasę, bo li
czącą aż 39 kilometrów), a na koniec 
Miedźno i 13 lipca, około godziny 14 
pielgrzymi z T urku staną przed bra
m ą Jasnej Góry.

ciąg dalszy na str. 5



Za nieumyślne spowodowanie wypadku ze skutkiem  śmier
telnym przed sądem w Turku odpowie 21-letni Krzysztof P. ze

Przestępcy samochodowi staną przed sąd®1"
Zdżar (pow iat koniński).

Odpowie za 
śmiertelny wypadek

4 m aja teg o  ro k u  m ężczyzna 
w raz ze swoją narzeczoną i kole
żanką wracał z dyskoteki. Kierował 
sa m o ch o d e m  osobow ym  m ark i 
Kia Pride. W  K ępinie (gm ina T u 
liszków ) p o d czas w ykonyw ania 
m anew ru  w yprzedzania busa  nie 
upew nił się, czy m a odpow iednią 
w id o c z n o ść  d ra ż  d o s ta te c z n ie  
dużo m iejsca i doprowadził do zde
rz e n ia  z ja d ą c y m  z p rz e c iw k a  
BM W  520, k tó rym  kierow ał m iesz

Kierowca odpowie za wypadek, w którym zginęły dwie 21-Ietnie kobiety

Tabletki i cukierki zamiast telefonu

Kolejny turkow ianin został oszu 
kany, dokonując zakupów  za 

pośrednictw em  in ternetu . T ym  ra
zem  oszust swoją ofiarę poczęsto
wał tabletkam i i cukierkam i.

W  p o n ie d z ia łe k ,  4 s ie rp n ia  
m ie sz k a n ie c  T u rk u  o d e b ra ł n a  
poczcie paczkę. Był przekonany , 
że  w ś ro d k u  znajdzie te lefon  ko 
m ó rk o w y  N O K IA  3510i, k tó ra  
w ylicytow ał n a  aukcji in te rn e to 
wej. P rzy  o d b io rze  paczki zap ła
cił 400 złotych.

W  maju w  dyskotece „Piram ida” w Kalinowej odbył się striptiz. Nie byłoby w tym  nic 
nadzwyczajnego gdyby nie fak t, że tym  razem przed publicznością rozbierały się dziewczyny 
przebrane za pielęgniarki. To nie spodobało się paniom wykonującym ten zawód. Okręgowa
Izba Pielęgniarek i Położnych w  Koninie złożyła doniesienie do prokuratury.

Pielęgniarki chwytem reklamowym
S tr ip tiz  o d b y ł s ię  17 m a ja . 

W cześn ie j w  T u rk u  i oko licach  
pojawiły się  p lakaty  inform ujące, 
że w dysko tece  „P iram ida” odbę
dzie się  „striptiz esesm an ek , pie
lę g n ia re k  i ta n ie c  to p le s ”. N ie 
spodobało  się  to  tu rkow sk im  pie
lęgn iarkom , k tó re  je szcze p rzed  
im p re zą  p ró b o w ały  in te rw e n io 
w ać. O sta te c z n ie  s tr ip tiz  odby ł 
się, a p ie lęgniark i rep rezen tow a
n e  p rze z  O k ręg o w ą Izbę P ie lę 
g n ia rek  i Położnych w  K oninie, w 
dniu  23 m aja złożyły do P ro k u ra 
tu ry  Rejonowej w  T u rk u  doniesie
nie o przestępstw ie.

-To była profanacja naszego za
wodu -  mówiły pielęgniarki. -C ie
kaw e co by było, gdyby w dyskotece 
odbył się striptiz np. poticjantek?

W  swym piśm ie do p rokura tu 
ry  Izba p ielęgniarka podkreśla , że 
p o d cz as  s tr ip tiz u  u ży te  zo s ta ły  
sym bole zaw odow e takie jak  czep
ki p ie lęgniarsk ie i m undurki.

P rokuratu ra  odm ów iła w szczę
cia dochodzenia w  tej spraw ie, de
cyzję swą tłum acząc tym, że aktu-

kaniec powiatu kaliskiego.
W  w ypadku zginęły dwie 21-let-

nie pasażerki KIA. Z kolei kierow 
cy obu pojazdów  trafili do turkow- 
skiego szpitala -  obaj byli trzeźwi. 
Spraw ca w ypadku n ie przyznała 
się  do staw ianego m u przez Pro
kuratu rę  Rejonową w T urku  zarzu
tu  n ieum yślnego naruszania zasad 
bezpieczeństw a na drodze. M ęż
czyźnie grozi kara  od 6 m iesięcy 
do 8 lat pozbaw ienia wolności. AZ

Jakież było jego zdziwienie, gdy 
w pakunku  zam iast aparatu  zna
lazł: napełnioną w odą bu te lkę po 
napoju „Fanta”, dw a opakow ania 
tabletek , w tym  jedno  do połowy 
zużyte oraz trzy cukierki. Paczka 
została nadana w  Świnoujściu.

T eraz poszkodow anem u turko- 
wianinowi pozostało na skołatane 
nerw y  zażyć g arść  tabletek , popić 
je  w odą z butelki po napoju, a na 
koniec ciężkie chw ile osłodzić so
bie cukierkam i. AZ
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S trip tiz  pielęgniarek byl chwy
tem  reklam ow ym  dyskoteki.

alnie obowiązujący kodeks karny  
nie typizuje p rzestępstw a zniewa
żania g ru p y  zawodowej, a jedynie 
konkretnej osoby. Ponadto striptiz 
przeprow adzony został w ram ach 
legalnej działalności gospodarczej. 
Rozklejanie więc plakatów  i prze

Przed sądem stanie dziesięciu młodych mieszkańców powiatu 
konińskiego, którzy specjalizowali się we włamaniach do samo
chodów i ich kradzieżach na terenie Turku i okolic. Prokuratura 
Rejonowa w Turku przygotowała akt oskarżenia w tej sprawie.

Kilku z nich zatrzym anych zo
stało  p rzez  tu rk o w sk ą  policję w 
dniu 16 m arca tego roku. W tedy 
to, około godz. 23.30 jeden  z m iesz
kańców  ulicy Piłsudskiego poinfor
mował K om endę Powiatową Poli
cji o tym, że na parkingu czterech 
mężczyzn odkręca koła od sam o
chodu m arki Opel Kadett. Po k ró t
kim  pościgu funkcjonariusze za
trzym ali dw óch sprawców, a nie
długo potem  dw óch pozostałych. 
Podczas składania wyjaśnień m ęż
czyźni przyznali, że najpierw  ukra
dli z Opla K adetta cz tery  kołpaki 
(wartości 300 zł). N astępnie usiło
wali w łam ać się  do sto jącego  w 
pobliżu fiata 126p. Chcieli ukraść 
koło zapasow e i klucz. Odgięli kla
pę bagażnika, ale w środku nie zna
leźli szukanych przedmiotów. Po
nownie podeszli więc kadetta i za
częli odkręcać koła. W tedy właśnie 
nadjechała policja.

W  trakcie śledztwa na jaw wy
szły inne sprawy, w które zam iesza
ni byli przestępcy, oraz ich wspól
nicy. Okazało się, że w  lutym  tego 
roku w  Piętnie (g. Tuliszków) wła
mali się do dw óch fiatów 126p, Z 
jednego  ukradli radioodtw arzacz 
m arki P ionier i półkę z głośnikam i 
(o łącznej w artości 100 złotych), z 
d rug iego  stojącego nieopodal ra
d io o d tw a rz a c z  m a rk i Y am ah a  
(w art około 50 zło tych). Policja 
sp rzę t odzyskała, ałe nie zdołała 
ustalić poszkodow anych, gdyż ci 
nie zgłosili kradzieży.

W  k w ie tn iu  2002 m ężczy źn i 
przyjechali do T urku , by ukraść fia
ta 126p. Zawsze stosowali tę  sam ą 
technikę: przy pomocy śrubokręta 
wyłamywali zam ek w drzwiach, na
stępnie zrywali obudowę kolum ny 
kierownicy i poprzez zwarcie prze
w odów  u ru ch am ia li pojazd. T ak  
było i tym  razem . Sam ochodu jed

w am e.

p ro w a d z e n ie  im p re z y  n ie  było  
przestępstw em .

O kręgow a Izba P ielęgn iarek  i 
Położnych w  Koninie odwołała się 
od tej decyzji. Sprawa trafiła do Pro
k u ra tu ry  O kręgow ej w  Poznaniu, 
O środek Zamiejscowy w  Koninie. 
P rokurator okręgow y utrzym ał w 
m ocy decyzję P rokuratury  Rejono
wej w  T urku , konińska prokuratu
ra  orzekła, że plakat o treści „strip
tiz esesm anek, pielęgniarek i taniec 
toples” stanowił chwyt reklamowy, 
mający na celu przyciągnięcie pu
bliczności do dyskoteki. I spełnił 
swoje zadanie. Oczywistym jest, że 
striptizu nie wykonywały zawodo
we pielęgniarki, a jedynie dziewczy
ny za nie przebrane.

A kta w raz z zażaleniem  O krę
gow ej Izby P ie lęgn iarek  i Położ
nych p rzekazane zostały do Sądu 
Rejonow ego w  T u rk u , k tó ry  po- 
dejm ie  o s ta te czn ą  decyzję w  tej 
sp raw ie . Sąd m oże u trzy m ać  w 
m ocy decyzję p ro k u ra tu ry  lub ją 
uchylić i zlecić ponow ne postępo- 

AZ

nak nie ukradli, gdyż włączyła się 
blokada kierownicy. Kolejną próbę 
k rad z ieży  „m alu ch a” pod ję li 24 
kwietnia 2002 roku w Piętnie. Wła
mali się do fiacika, ale i tym razem  
włączyła się  b lokada kierownicy. 
Podobnie było z drugim  fiatem. Z 
otworzonych pojazdów ukradli wiec neza,

Złodzieje specjalizowali się w kradzieżach i włamani 
fiatów.
rad io o d tw arzacz  o nazw ie D isc 
(który policja odzyskała) oraz radio
odtw arzacz P ion ier w artośc i 100 
złotych. Tej sam ej nocy w końcu 
udało im się ukraść fiata. Odjechali 
nim i próbowali sprzedać. Ponieważ 
je d n ak  tran sak c ja  n ie  dosz ła  do 
skutku, auto porzucili w  lesie w  Woli 
Rychwalskiej. Pojazd nie został od
zyskany.

Na tym  nie koniec złodziejskich 
działań m ieszkańców  powiatu ko
nińskiego na turkow skiej ziemi. 31 
sierpnia 2002 roku w T urku  ukra
dli fiata 126p. Jeden  ze wspólników ,  w ynagrodzenia za P* e pr« 

' • fia na konto d e p o ^ L  rvu'w  sw oim  w arsztacie sam ochodo
wym  w spaw a! do n iego  n u m e ry  
identyfikacyjne w ycięte z fiacika 
kupionego na szrocie. U kradzione

Spór o parkingi na BroWa

Już w połowie lipca m ieszkańcy 
bloku n r  3 przy  ulicy Brow ar
nej wystosowali pisem ny w niosek 

adresow any do władz Spółdzielni 
M ieszkaniowej „Tęcza” w T urku . 
W e w spom nianym  p iśm ie , pod 
k tó rym  podpisy złożyło 27 sygna
tariuszy, jego autorzy skarżą się na 
problem y z parkow aniem  swoich 
pojazdów. - P ark ing  ten  (zlokalizo
wany za p iekarn ią PSS -  uw aga aj) 
nie je s t dostępny dla naszych po
trzeb, ponieważ parkują tam  wła
ściciele sam ochodów  nie m ieszka
jący w naszym  bloku -  zw racają 
uw agę rozżaleni lokatorzy. Ich zda
niem , m iejsca na parkingu zajm u
ją w łaściciele sk le
pów  z u licy  K ol
skiej i ich klienci 
przyjeżdżający do 
cen trum  m iasta na 
zakupy, a chcący  
jednocześnie unik
nąć p ła tnośc i po
stojowego.

Sprawa m a cha- 
r a k te r  k o n flik tu  
społecznego szcze
góln ie w sytuacji, 
gdy niedaw no wy
łą cz o n y  z o s ta ł z 
publicznego  użyt
ku parking zlokali

auto zostało odzyskane'
We wrześniu 2002 r .
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ECHO TURKU

Jradli nawet dzwon!
z ' ^ ’sko Czysta kilogramów dzwon skradli w  minio-. 

l0<«iatek wieczorem złodzieje z placu przy kościele w
C h .Pańsk'ch, w  gminie Kawęczyn. Mężczyzn zatrzy- 
, spiżowy kolos trafił z powrotem do parafian. Złodzie- 

Pfawdopodobnie, dzwon spieniężyć na złomowisku.
■'rdiaZ|0I'em w Poniedziałek, 4 

.08c*e n̂ego w domu po- 
W z n a ,  k tóry pod pre- 

Przy naSrobkach po-
Kna n UCZe 0Ĉ bramy prowa- 
<1-ij jjzykościelny plac. Tam 

ty k i i Stary’ ważący bli-
M inaT UnÓW dzwon- Mię- 
jfeL, -1 a północą mężczy-
L ale P° raz d ruS’ w K°- 

razem przyjechał 
hód ze swoim koleg -̂ 
U ta i ', : przyczepkę na ra- 
r. ali dzwon. I odjecha- 
P W l I m i , .  „ „ A . , , . , :obnie przechylili 
'Pi?., nad°ść niską przy- 
' Pm SZCZa jeden z poli- 
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Mieli jednak pecha, bo zauważył ich 
jeden z parafian, k tóry  poinformo
wał policję. F unkcjonariusze już 
rano mieli złodziei. Po przeszukaniu 
ich gospodarstw, znalazł się i dzwon. 
U kryty był w Dobrej, gdzie miesz
ka je d en  z rabusiów . D ru g i je s t 
m ieszkańcem  gm iny  K aw ęczyn. 
Pracował w przeszłości w firmie znaj
dującej się w yrobem  nagrobków  i 
rzeczywiście kilka razy odwiedzał 
parafialny cm entarz  w Kowalach 
Pańskich. Stąd znany był kościel
nemu. Mężczyźni chcieli prawdopo
dobnie sprzedać spiżowy dzwon w 
skupie złomu. Mogli za niego do
stać około 1000 złotych. Dzwon nie 
m a w artości muzealnej. Józef M a
ryja, bo takie imię nosi, odlany zo
stał w 1967 roku. Był darem  jednej 
z parafianek, k tó ra  w ten  sposób 
chc ia ła  uczcić pam ięć zm arłego
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ska Polsk iego przy sklepie warzyw
nym nieznany spraw ca z koszyka 
zawieszonego na wózku dziecięcym 
ukradł portfel z p ieniędzm i w kwo
cie 290 zł oraz k a rtę  bankom atow ą 
M aestro i k artę  stałego klienta PSS 
„Społem ”. P oszkodow ana s tra ty  
oszacowała na 340 złotych.

R ów nież w e w torek , 5  s ierp 
nia na u l. K aliskiej 36-letni m iesz
kaniec Kalisza próbow ał wprowa
dzić do obiegu w kantorze fałszywy 
banknot 100 euro. Mężczyzna został 
na gorącym  uczynku zatrzym any 
przez policję.

W e w torek, 5  sierpnia o godz. 
1 4 .0 0  na ul. P ółnocnej policjanci 
zatrzym ali 20-letn iego k ierow cę 
Opla, k tó ry  prowadził pojazd w sta
nie nietrzeźwym. W  w ydychanym  
pow ietrzu miał 0,7 prom ila alkoho
lu.

W  n ocy  z 5  na 6  sierp n ia  na  
ul. Kaliskiej nieznani sprawcy wła
mali się do pomieszczeń w budynku 
Cechu Rzemiosł Różnych. Najpierw 
wyłamali zam ki w drzwiach ew aku
acyjnych prow adzących na piętro, 
po czym wyłamali kolejne drzwi i 
dostali się do sklepu m eblowego, 
skąd zdem ontow ali i ukradli części 
od kom putera. N astępnie wyłamali 
drzwi do kory tarza i drzwi do biura 
Tureckiej Izby Gospodarczej, gdzie 
również wymontowali części kompu
terow e i ukradli pieniądze -  500 zło
tych.

W  śro d ę , 6  sierp n ia  o godz.
1 .1 5  na skrzyżow aniu u l. Legio
n ów  P o lsk ich  w pasażu handlo
wym nieustalony spraw a uderzając 
nieznanym  narzędziem  uszkodził 
szybę wystawową antywlamaniową 
sklepu, powodując jej pęknięcie na 
całej długości. Właściciel stratę osza- 
cował na 790 złotych.

T ego  sa m e g o  d n ia  o god z. 
2 0 .3 0  na u l. Łąkowej patrol poli
cji zatrzym ał do kontroli drogowej 
kierow cę F iata Brava. Był to 38-let- 
ni mężczyzna, k tó ry  pojazd prowa
dził będąc pod wpływem alkoholu. 
W  wydychanym  powietrzu miał po
nad 2 prom ile alkoholu.

W  czw artek , 7  s ie rp n ia  nie
znani spraw cy z sam ochodu  oso 
bow ego  m ark i R enau lt M eg an e  
ukrad li w kładkę zam ka z p rzed 
n ich  drzw i od stro n y  kierow cy. 
Właściciel pojazdu straty oszacował

męża. Wysłużony, z pękniętą cza
szą, czekał na lepsze  czasy. Już 
w krótce miał zostać obmurowany, 
by świadczyć o historii parafii. -Dzię
ki policjantom mamy go z powro
te m . J e s t  sc h o w a n y  zap ew n ia  
ksiądz M irosław D ereszew ski, pro
boszcz parafii, którego wiadomość 
o kradzieży dzwonu zm usiła do po
w rotu z wakacji. IKA & AZ

Dzwon nosi nazwę „JÓ ZE F M A 
R Y J A ” , a ku pam ięci zm arłego  
męża, Józefa Kupczaka ufundowa
ła go w 1967 roku żona Regina.

na 300 złotych.
W  piątek, 8  sierpnia na skrzy

żow aniu  u l. P ó łn ocn ej i u l. Gra
nicznej kierujący samochodem oso
bowym m arki Opel Vectra nie za
chował środków  ostrożności i skrę
cając w lewo wjechał na poruszają
cy się z naprzeciwka ciągnik siodło
wy z naczepą. W  wyniku wypadku 
obrażeń doznała kobieta kierująca 
Oplem Vectra, k tórą odwieziono do 
szpitala w T urku .

T ego sam ego  d n ia , o  god z. 
2 3 .0 0  na u l. Ż erom sk iego  poli
cjanci zatrzym ali 26-letniego nie
trzeźw ego row erzystę, k tó ry  w wy
dychanym  pow ietrzu m iał ponad 
promil alkoholu.

W  n ied z ie lę , 1 0  s ierp n ia  o  
godz. 2 1 .4 0  na u l. M atejki g ru 
pa piętnastu m łodych mężczyzn w 
czarnych strojach i kom iniarkach, 
za pomocą kiji basebolowych uszko
dziła stojący na parkingu sam ochód 
m arki Ford Transit. W łaściciel auta 
straty  oszacował na 300 złotych.

REJON
W  niedzielę, 3  sierpnia o godz. 

2 2 .1 0  w  Laskach (gmina Przyko
na) k ierow ca sam ochodu  m ark i 
M ercedes umyślnie uderzył w samo
chód w  sam ochód m arki Daewoo 
Tico, uszkadzając lewy tylny błot
nik i lewe przednie drzwi pojazdu.

W  czw artek, 7  sierpnia  przed  
godz. 3  rano w  Kalinowej (gmina 
T urek) nieznani sprawcy uszkodzi
li sam ochód osobowy Fiat 126p.Wy- 
bili przednie i tylne szyby z prawej 
strony pojazdu oraz stłukli klosze tyl
nych lamp. W łaściciel pojazdu stra
ty oszacował na 800 złotych.

Tego sam ego dnia przed godz. 
1 7  w e  W rzącej (gm ina T u rek ) 
funkcjonariusze policji zatrzymali 
nietrzeźwego kierowcę sam ochodu 
m arki M ercedes 207.25- letni m ęż
czyzna w wydychanym  powietrzu 
miał ponad promil alkoholu.

R ów nież w  czw artek, 7  sierp 
nia o godz. 2 1 .3 0  w  W ichertow ie 
( gm ina Przykona) kierujący samo
chodem  ciężarowym m arki Fiat Du- 
cato zderzył się z kombajnem zbożo
wym Bizon, który podczas jazdy miał 
rozłożone urządzenie żniwne. W  wy
niku zderzenia obrażeń doznał kie
rowca R a ta  Ducato, którego odwie
ziono do szpitala w Turku.

Godzina policyjna dla małolatów - echa publikacji
Sz. P. Andrzej Jarek
Redaktor naczelny
„Echo Turku”
Przeczytałam artykuł pt.: „Godzina 

policyjna dla małolatów”, jaki ukazał się 
w „Echo” z dnia 6 sierpnia i na gorąco 
chciałabym wyrazić swoją opinię na ten 
temat. Przede wszystkim pragnę złożyć gra
tulacje komendantowi policji, panu Mi- 
lingowi za trafny pomysł. Jakoś do tej pory 
nikt nie odważył się na taki krok. A z 
doświadczenia wiem, że taka godzina dla 
nieletnich jest w Turku, i pewnie też w 
powiecie, bardzo potrzebna.

Zacznę od tego, że mieszkam w cen
trum miasta i w związku z tym szczególnie 
odczuwam wybryki nieletnich. Teraz, kie
dy są wakacje, młodzież nie wie, co ze sobą 
zrobić. W Turku po południu nie mają co 
robić, to hałasują przy blokach. Nie mogą 
iść się wykrzyczeć na stadion czy OSiR, bo 
dyrektor obiekty te zamyka na klucz. Z tych 
nudów wpadają w różne uzależnienia (al
kohol i narkotyki), imprezują, hałasują, 
niszczą ławki, kosze na śmieci, samocho
dy, rynny i wszystko inne, co popadnie. 
Najgorsze są jednak te nocne powroty. Kiedy 
nagle w środku nocy któremuś zachce się 
krzyczeć, to nawet nie zdaje sobie sprawy, 
że budzi pól bloku.

Bardzo mnie interesuje, jakie poczu
cie rodzicielstwa i obowiązków wycho
wawczych mają rodzice tych dzieci. Czy 
ono w ogóle wiedzą, co ich dzieci robią 
poza domem. Wydaje mi się , że rodzic, 
który pozwala na to, by jego 12, 13, 14

Także w  czw artek, 7  sierp n ia  
w  Polichn ie (gmina Władysławów) 
policjanci zatrzymali nietrzeźw ego 
row erzystę. 38- letni -  m ieszkaniec 
Polichna -  w  w ydychanym  powie
trzu miał ponad 2 prom ile alkoholu.

W  p iątek , 8  sierp n ia  o godz. 
1 7 .3 0  w  S łod k ow ie (gm ina T u
rek) policjanci zatrzymali 43-letnie
go nietrzeźw ego row erzystę, k tó ry  
w w ydychanym  pow ietrzu miał po
nad 2 prom ile alkoholu.

T ego sa m eg o  d n ia  o  god z. 
2 0 .1 5  w  K rw onach (gm ina B ru 
dzew) patrol policyjny zatrzymał 48- 
letniego row erzystę w stanie nie
trzeźwości. M ężczyzna w wydycha
nym  powietrzu miał 1,9 prom ila al
koholu.

W  sob otę , 9  sierp n ia  o godz. 
1 8 .5 0  w T urkow icach (gmina Tu
rek) funkcjonariusze policji zatrzy
mali nietrzeźwego 35-letniego rowe
rzystę, który w wydychanym powie
trzu miał 3,6 promila alkoholu.

czy nawet 17 -  letnie dziecko w nocy włó
czyło się po ulicach samo bądź w towa
rzystwie kolegów, chyba albo zbyt bardzo 
mu ufa, albo po prostu nie interesuje się 
potomkiem i jest niewydolny wychowaw

czo. I w tym momencie rodziców do za
interesowanie się dzieckiem musi zmusić 
policja. Już tylko w policji jest szansa ba 
spokojne noce i mniej problemów dla 
nas wszystkich (bo czy nie problem, kie
dy rana podchodząc do swojego samo
chodu widzimy porysowaną karoserię czy 
urwane lusterko). Dlatego mam nadzie
ję, że policjanci będą konsekwentnie po 
godz. 22.00 zgarniać z ulicy wszystkich 
małoletnich. Mam nadzieję, że to nie 
skończy się tylko na zapowiedziach. Je
stem przekonana, że godzina policyjna to 
w ostatnich latach najlepszy z pomysłów 
na poprawę bezpieczeństwa w mieście,’ 
pewnie nawet lepszy od tych kamer mo
nitoringu, przy których i tak kradną. Kie
dy policja weźmie się za nieletnich, z pew
nością naprawi swoją, mocno nadszarp
niętą przez ostatnie lata, opinię stróżów 
prawa.

Proszę o opublikowanie tego listu 
Podejrzewam, że w tak istotnej sprawie 
zgodzi się wielu mieszkańców Turku. Pro
szę o niepodawanie mojego adresu, tylke- 
zachowanie go do wiadomości redakcji

Pozdrawiam redakcję i gratuluję 
mądrości i podchwytywania ciekawych 
tematów z  naszego powiatu.

PS. Wprawdzie sprawdziliśmy (to było 
dość łatwe), że nazwisko widniejące pod 
listem jest fikcją i prawdopodobnie wy 
nika z braku odwagi cywilnej to jednak 
uwagi na kontrowersyjność podnoszonej 
problematyki sam list postanowiliśmy 
opublikować.

R ów nież w  sob otę , 9  sierpnia  
o godz. 2 2 .3 0  w  P rzykon ie za
trzym any został 35-letni nietrzeźwy 
rowerzysta. Mężczyzna w wydycha
nym powietrzu miał ponad 2 prom i
le alkoholu.

T ego  sa m eg o  d n ia  o  god z. 
2 3 .2 0  w  E w inow ie (gm ina Przy
kona) policjanci zatrzymali nietrzeź
w ego row erzystę. 25-letni mężczy
zna w wydychanym  powietrzu miał 
ponad promil alkoholu.

W  n ied z ie lę , 1 0  sierp n ia  4 5  
m in u t p o  p ó łn ocy  w  O kręglicy  
(gm ina K awęczyn) policjanci za
trzym ali 44-letniego nietrzeźw ego 
row erzystę, k tó ry  w w ydychanym  
powietrzu miał 2 prom ile alkoholu.

Tego sam ego dnia o  go d z .1 .0 5  
w  Tokarach ( gm ina Kawęczyn) 
funkcjonariusze policji zatrzym ali 
nietrzeźwego mężczyznę kierujące
go Fiatem  126p. 23- letni kierow ca 
w w ydychanym  powietrzu m iał 0,6 
prom ila alkoholu.
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ECHO TURKU

Przykona

Drogie boisko w Rogowie
Kawęczyn

ada G m iny P rzykona poprzed 
niej kadencji, k u p iła  ponad  

hektarow ą działkę w Rogowie pod 
teren  rekreacyjno-sportowy, a kon
k retn ie  boisko piłkarskie. Inicjato
ram i tego przedsięw zięcia byli soł
tys G rzegorz P ietrzak i radny  Ry
szard  Świtaj. P oprzedn ie  w ładze 
sam orządow e nie zdążyły zago
sp o d a ro w a ć  te g o  te re n u ,  s tą d  
w szystko  spad ło  na następców . 
P roblem u by  nie było, gdyby  nie 
to, że działka pod boisko to w yro
bisko po żwirowni. K oszt jego  za
sypania, znacznie przewyższa kwo
tę  za jaką kupiono ten  te ren . Soł

tys P ietrzak rozpoczął kopanie sta
wu na te ren ie  swojej posiadłości 
tylko po to  jak  tw ierdzi, aby ziem ią 
z wykopu przeznaczyć na zasypa
nie tam tej dziury. Liczył, że władze 
gminy, a konk re tn ie  wójt pokryją 
k o sz ty  tra n s p o r tu  ziem i. U sły
szaw szy  NIE! zd e n e rw o w ał się  
bardzo  i ośw iadczył, że wójt nie 
dba o rozwój fizyczny dzieci i m ło
dzieży zam ieszkałej w Rogowie i 
sąsiedn ich  w nioskach. Jego  zda
n iem  szczególnie te raz  w  ok resie  
w akacji zam iast w łóczyć się  bez 
celu m ogliby w ypełnić w olny czas 
ru ch e m  n a  św ieżym  pow ietrzu.

Wójt M irosław Broniszewski jest 
zwolennikiem ciągłości władzy. Dla
tego pom im o problem atycznej in
westycji pozostałej w  spadku po 
poprzednikach zapewnia, że teren  
pod boisko zostanie zrekultywowa
ny. S tarał się jednak  będzie zrobić 
to w profesjonalny sposób (g run t 
m usi być odpowiednio zagęszczo
ny) i jak  najm niejszym  kosztem . 
Poza tym  trzeba na to znaleźć od
pow iednie środki, ponieważ inwe
stycja ta  nie została ujęta w  tego
rocznym  budżecie. T ym czasem  
wszelkie w  nim przesunięcia wyma
gają zgody Rady Gminy. (can )

w unastu bezrobotnych  długo 
trw ale pozostających bez pra

cy, za trudn ił na o k res  kilku m ie
sięcy U rząd Gminy w  Kawęczynie.

go  w ostatnim  okresie bois . 
karsk ieg o  w Tokarach, *) 
krzew ów  zarastających ro 
drogach gminnych ’ pow® 
W ykonyw ać będą także. 
p rac e  rem ontow e na g"1

lie

Bezrobotni pracują
Ctioć vi

w
do

Dobra
Uboga pomoc społeczna

lość rodzin ubiegających się o za 
siłki w  dobrskim  Miejsko-Gmin

nym O środku Pom ocy Społecznej 
utrzym uje się w  ostatnich latach na 
podobnym  poziomie. W  2001 roku 
z pom ocy M-GOPS-u skorzystały 
1572 osoby. D uża w  tym  zasługa 
wojewody Tam m a, reprezentujące
go rząd prem iera Buzka. Przekazał 
wówczas znaczne sum y na świad
czenia okresow e. Później już takich 
dotacji w  Dobrej nie otrzymano. Stąd 
też w  2002 roku w sparto już tylko 
11.16 ubogich, a w pierw szym  pół
roczu tego roku 843. Zmniejszyły się 
również dotacje celowe przekazywa
ne przez gm inę. O ile w ubiegłym 
roku było to 60 tys. zł (zadyspono
w anych p rzez  R adę M iejską po
przedniej kadencji), to w  tym o dzie
więć tys. zł mniej. Tym czasem  M- 
GOPS ubiegał się (zgodnie z przy
gotowanym planem) o 62 tys. zł.

Zdaniem Elżbiety Pawłowskiej -  
kierowniczki M-GOPS strefa ubó
stwa w  gminie D obra nie rozrasta się 
gwałtownie. Ilość stałych ren t socjal
nych utrzymuje się na stałym pozio
m ie około 90. Szereg rodzin usamo
dzielnia się dzięki zdobytemu zatrud
nieniu jednego z jej członków. Na ich 
miejsce przychodzą nowi. Szczegól
nie latem, kiedy jest możliwość uzy
skania pracy sezonowej część osób 
odchodzi „spod drzwi” pomocy spo
łecznej. Wracają jesienią, kiedy trze
ba się zaopatrzyć w  opał na zimę. 
Zapewne tak będzie i w  tym roku. 
Być może dojdą do nich rolnicy do
tknięci klęską suszy. Czy znajdą się i 
dla nich pieniądze? Zapewne tak, ale 
w  znacznie mniejszych niż oczekiwa
ne kwotach, ponieważ aby im dać, 
trzeba będzie ująć innym, którzy są 
równie, a może nawet bardziej niż 
oni ubodzy. (can )

D w óch z nich pracowało bedzie na 
rzecz gm iny przez dziew ięć m ie
sięcy w  ram ach  p rogram u „Zm ień 
siebie i swoje środow isko”. Pozo
stałych dziesięciu  pozyskano  na 
p ięć m iesięcy  z dofinansow yw a
nych przez Powiatowy U rząd P ra
cy ro b ó t publicznych.

Przygotow ano dla nich szeroki 
front robót. B ędzie to  m iędzy in
nymi porządkow anie zaniedbane-

ob iek tach . Bezrobotny”’ i
u-

nia!"'’3'*
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rzono m iędzy innym’ 
pom ieszczeń w budyń 
Gm iny. -  P ra c y  dla 
braknie - - twierdzi wojU J
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Wzorem ubiegłego roku, Zarząd Gminny Niezależnego Sa
morządnego Związku Zawodowego „Solidarność” z Kawę
czyna zorganizowała kolonie letnie dla dzieci rolników z gmin 
Kawęczyn, Dobra i Ceków (pow. kaliski) Na dwutygodnio
wym turnusie w  Gródku nad Bugiem przebywało 9 0  dzieci.

Kolonie z Solidarnością
R yszard  B arto sik  - szef kaw ę

czyńskiej, a  zarazem  powiatowej 
„S o lidarności” rolniczej pow ie
dział, że  organizacja koloni, była 
m ożliw a dzięki śro d k o m  otrzy
m anym  z Rady Krajowej Związ
ku . W sp a rc ie  o trzy m an o  rów 
nież ze  s tro n y  gm innych  sam o
rząd ó w , k tó r e  d o fin a n so w a ły  
dojazd kolonistów . D zięki tem u  
rodzice pokryli jedynie 20% kosz
tów  pobytu  sw oich pociech  na 
P od lasiu . P rzy  c iąg le  sp a d a ją 
cy ch  d o c h o d a c h  ro d z in  ro ln i
czych, była to  je d n a  z niew ielu 
o k az ji w a k a c y jn e g o  w y jaz d u  
w iejskich  dzieci

K olonistów  zakw aterow ano w 
O ś ro d k u  W y p o czy n k o w y m  w

G ró d k u  nad  B ug iem . S tam tąd  
o rg a n iz o w a n o  im  w yjazdy  n a  
k ry ty  b asen  do Sokołow a P odla
sk iego . W yjeżdżali tak że  na b a r
dziej odległe wycieczki. Zwiedzi
li m iędzy  innym i: obóz zagłady 
w T re b lin c e  i M uzeum  e tn o g ra 
ficzn e  w  C iech an o w cu . W  s a 
m ym  O środku  organizow ano dla 
n ich  zaw ody sportow e, im prezy  
k u ltu ra ln o -  ro z ry w k o w e  o raz  
w y cieczk i ro w e ro w e  po  p rz e 
p ięk n y ch  k rajobrazow o, o b rz e 
żach N adbużańsk iego  Parku  Na
rodow ego. W  deszczow e dni cze
kała na n ich  kaw iarenka in te rn e
tow a, gdzie  pod ok iem  in s tru k 
to rów  pogłębiali sw oją w iedzę i 
um iejętności. (can )

Trzy problemy Towarzystwa Przyjaciół Brudzewa
P ow odow any tro sk ą  za rząd u  

Tow arzystw a Przyjaciół B rudzew a 
o w szystko, co wiąże się z h isto rią  
g rodu  W ojciecha, postanow iłam  z 
obowiązku „członka honorow ego”, 
a także z osobistej sym patii -  p rze
nosić w ażniejsze p rob lem y B ru 
dzew a na łam y naszego T ygodni
ka „Echa T u rk u ”. O statn io  dysku
towaliśm y o przyszłości tak  zw ane
go „terenu  pałacow ego”, w obręb  
k tó rego  wliczyliśmy daw ny dwo
rek  M orsztynów, łącznie z parkiem  
przylegającym  do posiadłości Bru- 
dzynia i graniczącym  od południa 
z obszarem  należącym  do parafii 
Świętego Mikołaja.

Zgodnie w yraziliśm y tro skę , że 
obecny stan  leżącego w ciąż odło
g iem  tego te renu , w ym aga dobrze 
zaplanowanej i przem yślanej odno
wy; pustą  n ieckę po bezpow rotnie 
w yschniętym  staw ie, należy zasy
pać, zniwelować, przestarzałe drze
wa usunąć, a następn ie  cały te ren , 
zgodnie z najlepszym  w zorem , za
m ienić na praw dziwy „park zdro
wia”. Aby w sw ym  pięknie służył 
po d łu g ie  lata, dziec iom  i d o ro 
słym ...

D rugim , nie mniej ważnym  pro
b lem em  dyskutow anym  w  Tow a
rzystw ie -  są  owe, wciąż słynne i 
do końca nie zbadane, ziem ne wały 
obronne, jako relik t dawnej Jo r ta -

licji s a rm a c k ie j”, zb u d o w an e  w 
p ie rw sz e j p o ło w ie  XVII w iek u  
przez fundatorów  -  A ndrzeja Ra- 
do lińsk iego  i P io tra Łaszcza w e
dług sta roho lendersk iego  m odelu 
p ro s to k ą ta , o w y m iarach  120 x 
160[m], z  bastionam i na narożach 
i jedną  kazam atą służąca do prze
chow yw an ia  b ro n i n a  w ypadek  
o b ro n y  kon iecznej. P ro sto k ątn y  
nasyp  ziem ny obejm ow ał obszar 
wkoło 1 hek tara .

W s tę p n e  o g lęd z in y  fo rty fik a 
cji B ru d zew a p rzez  k o n se rw a to 
ra  d r-a  A n d rze ja  N ow aka p rzy 
n io sły  sp o d z iew an y  e fe k t i b a d a 
ny re l ik t  b a s tio n u  o b ro n n e g o  w 
B ru d z e w ie  z o s ta ł  w p isa n y  do 
re je s tru  zaby tków  W ojew ództw a 
P o zn a ń sk ie g o  -  decyzją  z dn ia  
17 w rz eśn ia  1968 r. -  pod  n u m e 
re m  245 /A .

Aby opisana fortyfikacja ziem 
na uzyskała s ta tu s  ob iektu  o w ar
tości h isto rycznej, w ym agane są 
jeszcze dalsze badania, w  tym , być 
m oże, także archeologiczne.

W  u zu p e łn ie n iu , d o d ać  n a le 
ży, iż o p isan y  te re n  w ałów  pozo- 
sta je  w ciąż w  p o siad an iu  p ry w a t
nym .

Jeżeli p rob lem  obiek tu  obron
nego  zostanie zgodnie z naszym i 
oczekiw aniam i rozw iązany pozy
tyw nie, p rzez  O ddzia ł O ch ro n y

Zabytków  w  Poznaniu, w ów czas 
opisany na w stępie „teren pałaco
wy” i w idokow o zharm onizow a
n y  z h is to ry c z n y m i w ałam i 
obronnym i -  utw orzyłyby unika
tow y o śro d ek  tu rystyczny  B ru 
dzewa.

Z k o le i w y łan ia  s ię  je sz c z e  
trzeci p rob lem  od lat dyskutow a
ny z poko len ia na pokolen ie, a 
dotyczy „Sacalskiego k u rh am u  
chw ały”...

P rzy p o m n ę, że  w  b ieżącym  
roku  obchodzim y (niestety  zbyt 
m ało nag łośn ioną w  m ed iach ), 
sto  czterdziestą  rocznicę Pow sta
n ia S tyczniow ego (1863-1864). 
Był to w ielki i pełen  chw ały zryw  
w olnościow y narodu  polskiego, 
k tó ry  szerokim  echem  podziwu 
odbił się w ów czesnym  świecie, 
jeśli zw ażm y olbrzym ią przew a
g ę  m ilitarną carskiej Rosji. N ie
ste ty  kilka zw ycięskich bitew  nie 
m og ło  zd ecy d o w ać o w y m ier
nych sku tkach  i w kró tce w ojna z 
Rosją przerodziła się w  w alkę par
tyzancką. M ałe i słabo uzbrojone 
oddziały, n ie m ające ze sobą łącz
ności k ry ły  się po lasach  i najczę
ściej ograniczały się do potyczek, 
k tó re  nie były w  stan ie  nadać po
w stan iu  o g ó ln eg o  p o sp o liteg o  
ru szen ia . T ak ie  potyczki miały 
też m iejsce, jak  głosi tradycja, w

lasach  sacalskich. W  w alkach gi
nęli nie tylko Rosjanie, ale także 
partyzanci, o czym  św iadczy ku r
han  usypany  poległym  przy  le
śnym  dukcie -  przez m iejscow ą 
ludność.

Spoczyw ają tam  c ia ła  k ilku  
poległych pow stańców , a pam ięć 
o ich trudzie  w inna stać  się dla 
po tom nych  te stam en tem  złożo
nym  na szańcu chw ały ...

D latego w  140-tą rocznicę po
w stania Tow arzystw o Przyjaciół 
B rudzew a postanow iło upam ięt
nić b o h atersk ą  śm ierć bezim ien
n ych  pow stańców  spoczyw ają
cych w  k u rh an ie  pod nie przem i
ja jący m  za sz czy tn y m  h as łem : 
„Gloria V ictis” - w yrytym  gran i
towym m onum encie w sacalskim  
lesie.

P race  rz e źb ia rsk ie  są  już  w 
toku, a na dzień jedenastego  listo
pada bieżącego roku  planow ane 
je st uroczyste pośw ięcenie m onu
m en tu  -  „Gloria V ictis”.

K ończąc mój kolejny artykuł, 
p ragnę  ponow ić nasz apel, do Oj
ców  Gminy-Brudzew, o w szelaką 
m ożliwa pom oc i poparcie w  wal
ce  o rea liza c ję  w y m ien io n y ch  
„trzech problem ów  B rudzew a” - 
z pew nością na pożytek obecnych 
i przyszłych pokoleń.

D r S tan isław  Szym ański

Nowoczes^
ulice

Chopina
Na szereguma szeregu .

trwają intensywne r o ^
ja  temu słoneczna » ! -
pogoda. N a jw ię k s z y m i 
inwestycją będzie 
ulicy Chopina W 
nie się nowoczesnym

,',Ś ł

'Powiat
> 1

me się nowoczesny 
miasta od strony VW

B o żen a  W oźnicka . ^1^  
Zarządu D róg  Po wiato" > V
m ow ała nas, że POloZ° . ^ cim u w a i a  n a » ,  r ~ -  - .o ś c i°^ 1' ' /

w ierzchn ię pomiędzy K 
c l r r T i w n w a n i p n i  Zskrzyżow aniem  z dr° ^  -j,.
83 w  K aczkach
drug i, 850 m etrow y e t a P .  d0 Wa ru g i.e o u m e u u  
cji d rogi z Kaczek Sr 
stowych. N o w ą n a w k r Z ^ ^ n ^stowych. Nową naw* o
rów nież 600 metrowy ”
cy G órniczej w Turku, eh-
w ęczyn zakończono " ‘ .

*' - w ąfn ika pom iędzy s z k o ^ ^ y ły  ™inna f
parafialnym , o k tórypaiauau iy in , v . 
poprzedniej kadencj’ 
Powiatowej. ,

T rw ają  prace nad 
d rogi łączącej D obrę _„hnliu iu g i -  , ef
U kładana je s t nowa n 
tum iczna na J
odcinku pom iędzy kai’3'1̂ *
kow em . Po w ykona” 1, 
burzow ej układany 
później również as”‘ kszd 
k e r ta  w  D obrej.k e r ta  w  Dobrej- 
roczną inwestycją

ief2C

roczną in w es ty c ją -  -  
du pow iatowego, bę* . y” , 
cja ulicy Chopina w 1 . 
Zdrojki Lewe do ulicy ■ |f»
P om im o  sp rzec iw ” 1 
w ych radnych,
czesny, funkcjona ł  - .1  jczesny, funkcjonanu 0\va 
ku od strony  Władysi'” (i 
poszerzona zostanie 1 • y
m etrów. Z obu stronm etrów. Z obu stroi 
ną chodniki w raz ze /
wą. T en  ostatn i 
ucieszy am atorów ^ 
cieczek za miasto. ”

-----„li rlntrzec
CICCZCA La. l i l i a c h .
będą  m ogli dotrzeć 

w ych w  lesie.
W  porozum ieniu zVV p o ro zu m ^ - inK» 

w adzona będz ie  wy pn-
przydrożnych rowow- 
, , 1.łArVCh '' .•rtO'.,'b ez ro b o tn i, k tó ry 1- ,0 P 
Powiatowych częśe*0 
po trzebne do tego ”” /,!
łowię ubiegłego ty ^ H y ie  
zum iał się  już w  tej 
-“ 'gmin: Kawęczyn-tm
kona.

1 2  s ie i * 1'*

X

4



RUD TURKU
iskaP5
yycitt-
WyplS
towŷ
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Zarządu Powiatowego.
SK L

Zupełnie inaczej przedstawia się 
sy tu a c ja  w tu rk o w sk im  SKL. 
W szystko wskazuje na to, że partia 
ponownie „przesiądzie się” na Plat
form ę O byw atelską. T ym czasem  
u g ru p o w a n ie  T u sk a  n ie c h ę tn ie  
widziałoby w swoich szeregach nie
k tó rych  działaczy SKL. Są w śród 
nich również i reprezentanci powia
tu tureckiego, którzy jawnie opo
wiadali się przeciwko przystąpieniu 
Polski do Unii Europejskiej. Rozpad 
tego ugrupow ania jest już wyczu
walny. Jedna z wiodących postaci 
te j p a r t i i  w n aszy m  p o w iec ie

Po co komu „Echo Turku”?
nie kontynuacji i podtrzymania zagrożo
nej egzystencji pisma przyświecała niżej 
podpisanemu kiedy decydowałem się ob
jąć kompletnie rozbitą i w zasadzie nieist
niejącą redakcję tygodnika. Bo sądzę, że 
aby z lokalnego pisma stworzyć coś na 
kształt ważnej społecznej instytucji musi 
być spełnione bardzo wiele warunków. Ale 
jeden z pewnością jest konieczny. Choć z 
pewnością nie wystarcza. Otóż, zarówno 
wtedy, jak i dzisiaj jestem w dużym stopniu 
przekonany, że sprawa ma się po trosze tak 
jak z angielskim trawnikiem. Żeby taką ja
kość uzyskać należy cierpliwie go tylko strzyc 
i podlewać. Przez powiedzmy, och, jakieś 
"dwieście lat.

Zatem, konieczne jest najpierw trwa
nie czasopisma. Kontynuacja liczona nie w 
latach, a w dziesięcioleciach. A Piaseccy i 
Jarkowie przemijają, stają się najzwyczaj
niej w świecie jedynie epizodami. Gazeta 
zaś ma po drodze szansę stać się właśnie 
INSTYTUCJĄ.

Oczywiście samo trwanie nie wystarcza. 
Spełnione muszą być kolejne dwa warunki, 
aby gazeta mogła wrosnąć w struktury de
mokracji lokalnej. I stać się jej instytucją.

na ukazywać się w kolorze. Zaraz 
też następuje zm iana siedziby re
dakcji, k tóra odtąd mieści się pod 
adresem  3 Maja 9. Słowem z jednej 
strony zmieniają się redakcje, redak

torzy naczelni, strona zew nętrzna 
gazety. Z drugiej, jeszcze bardziej 
dynam iczne zmiany dotyczą otacza
jącej pismo lokalnej rzeczywistości 
społecznej. Zmieniają się zatem bur
mistrzowie, radni, urzędnicy i w ogó
le klim at lokalnej dem okracji jakby 
trochę bardziej surowy. Znikają z

starostw a poprosiliśmy o relację z 
pierwszych dni pielgrzymki.

-Jest ciepło, spał jest zawsze naj
większym wyzwaniem dla pielgrzy
mów. Przy takiej tem peraturze tyl
ko jednego dnia wypijamy 240 litrów 
wody. Poza tym na razie wszystko 
odbywa się bez przeszkód. Choć już 
pierw szego dnia, po ośmiu kilome
trach , zepsuł nam  się techniczny

ośw iadczyła, że nie je s t kam ele
onem  i wraz z jej rozwiązaniem, po
żegna się z aktywnym życiem poli
tycznym. Choć to już końców ka, 
niektórzy powiatowi działacze SKL- 
u, usiłują jeszcze załatwić prywat
ne porachunki. W zorem  Leppera 
dom agają się np. usunięcia ze swo
ich szeregów  w yim aginow anego 
przeciwnika politycznego, który ich 
zdaniem  działa na szkodę partii.

PO
P latfo rm a O byw ate lska przy

m ierza się do organizowania swo
ich gm innych kom órek. Zdaniem 
D ariusza M łynarczyka - przewod
niczącego Zarządu Powiatowego, 
poza m iastem  Turek, najwcześniej 
pow staną w gm inach  Kawęczyn, 
Przykona i Tuliszków. Ułatwi to z 
pew nością sam olikw idacja SKL. 
W ielu członków Stronnictwa wstą
pi wówczas do PO. Zarząd Powiato
wy zastanawia się nad wynajęciem 
lokalu na swoją siedzibę. Najwięk
szym  problem em  (jak to-zw ykle 
bywa) są fundusze. (can)

Po pierwsze -  musi być finansowo niezależ
na. Tli absolutnie nie może być żartów. Bo w 
przeciwnym razie nic nie uchroni jej od de
gradacji do roli czyjegoś organu prasowe
go, a więc od śmiertelnego grzechu dyspo
zycyjności. I warunek drugi -  krytycyzm 
wobec władzy. W tym miejscu pozwolę so
bie na pewną anegdotkę związaną z Juliu
szem Mieroszewskim, dodajmy najbliższym 
ideowo i politycznie współpracownikiem 
wielkiego Jerzego Giedroyca. Nawiasem mó
wiąc Londyńczyk, bo tak się podpisywał Mie- 
roszewski był bodaj najwybitniejszym pu
blicystą i autorem pism politycznych w okre
sie powojennym Otóż w jednym z wywiadów 
miano Mieroszewskiego zapytać (zupełnie 
hipotetycznie) -  Kim chciałby zostać u boku 
Redaktora Giedroyca, gdyby ten, jakimś 
rzecz jasna cudem, został w Polsce premie
rem. W tym miejscu padła odpowiedź warta 
zapamiętania i dzisiaj. Oczywiście zachowu
jąc wszelkie proporcje. -  W takim przypad
ku, moim obowiązkiem byłoby zostać re
aktorem głównej gazety opozycyjnej w kraju 
I to byłoby na tyle w sprawie budowania 
INSTYTUCJI demokracji lokalnej.

Andrzej Jarek

rynku  również kolejni konkurenci. 
A tym czasem  powoli, ale w  sposób 
coraz bardziej w idoczny „Echo sta
je  się instytucją życia publicznego. 
Ale do pełnego osiągnięcia tego sta
tusu  droga jeszcze bardzo, bardzo 
daleka. Chociaż o „E chu  T u rk u ” 
napisano już trzy prace magisterskie 
i kilka licencjatów Na razie jednak 
(jak zawsze), najważniejsza jest fi
nansowa niezależność. Bo tylko ona 
uchronić może „Echo T urku” przed 
przepoczw arzeniem  w czyjś organ. 
Zatem hasłem  na kolejne num ery 
pism a jest; - Nie stać się organem . 
Dążmy do bycia instytucją. aj

samochód. Ale to nas nie zniechęci
ło. Idzie się bardzo dobrze, z nocle
gami nie ma problemów, jeśli bra
kuje kw ater prywatnych, władze sa
morządowe udostępniają nam szko

ły. Codziennie zatrzymujemy się na 
ob iady , p rzy g o to w y w an e p rzez  
m ieszkańców miejscowości, przez 
które przechodzimy. To bardzo mile 
i trzeba przyznać, że wszyscy się 
bardzo starają. Je s t zawsze jakaś 
grochów ka, placki ziemniaczane a 
czasem nawet pieczone kurczaki.

Pielgrzymi wrócą z Częstochowy 
autokaram i. ika

Sz. Pan Redaktor zaskoczył mnie 
artykułem p t „kanikuła po turkowsku”

Towarzystwo debatuje
Co to jestTowarzystwo Samorzą

dowe ? - cyt. „nie wiedzieć czem u 
zwane samorządowym!” Jeszcze nie 
tak dawno, była przedstawiona i hi
storia, i prawny byt „Towarzystwa”, 
ale cóż tam  i czw arta władza ma ka
nikułę!. Byt wirtualnie m artwy a byt 
w irtualnie czynny to jaki? - karczm a 
piwna, krytykow ana kilka (jak zwy
kle) poczytnych „Ech” wcześniej (1 
lipca 2003 r.) Zgadzam się z panem, 
że polityk to człowiek z autorytetem, 
ale niekoniecznie trzeba go podry
wać, zwłaszcza w czasie kanikuły, nie 
tylko turkowskiej ale letniej. Piszę 
jako przedstaw iciel „Towarzystwa 
Samorządowego” dotknięta a właści
wie zaskoczona pana „niewiedzą”. 
Wszak to, jak sam pan to pięknie ujął 
w wyżej w ym ienionym  w ydaniu, 
przedstawiciele prawicy dbają o wol
ności obywatelskie, to jedno z na
szych dążeń i prosimy raczej to czcić 
i szanować jak również nie wypaczać 
spojrzenia czytelnika. Publiczna dys
kusja nad p rog ram em  gospodar
czym, myślę, że toczy się na każdym 
posiedzeniu Rad: i Miejskiej, i Powia
towej. Jak  m ożna sobie wyobrazić 
inną publiczną dyskusję nad progra-

Naw et ze starszych  turkow ian 
mało k to  pew nie pam ięta, że 
w  czasach  dw udziesto lecia  m ię

dzyw ojennego n a  te re n ie  nasze
go  m iasta  działał niew ielk i dom

Tajemnica turkowskiego 
przytułku

sta rców  zw any p rzez  m ieszk ań 
ców  przytułkiem . M ieścił s ię  on 
na u licy C hopina, tuż  za to ram i 
ko le jk i w ąsko to row ej. Z araz  po 
w ybuchu wojny w  1939 roku  pen
sjonariuszam i tej instytucji było od 
10 do 12 sta rszych  osób.

N a p rob lem  uw agę naszej re 
dakcji zw rócił S tan isław  M acie
je w sk i, tu rk o w ia n in , a k tu a ln ie  
m ieszkający  w  Łodzi. -  W  czasie 
w ojny tu r k o w sk i o o łksd eu tsch , 
A łfred  S o m m er  m ia ł m ów ić, że  
m. in. m oja babcia, Joanna  B o
browska będąca wówczas pensjo-

Unijne projekty
Pięć projektów na inwestycje dofinansowywane z fundu

szy europejskich zgłosiło Starostw o Powiatowe w Turku do 
Internetowego Systemu Ewidencji Kart Projektów, prowadzo
nego przez M inisterstw o Gospodarki i Polityki Społecznej.

W nioski na dofinansow anie in
w estycji pow iatow ych z funduszy 
Unii E uropejskiej dotyczą: w yko
n a n ia  sy s te m u  s t r u k tu r a ln e g o  
okablow ania pom ieszczeń budyn
ku S tarostw a Pow iatow ego w  T u r
ku; budow y zb io rn ika  re tency jne
go „Kowale K sięże”; budow y hali 
w idow iskow o-spo rtow ej w  T u r 
ku; m odernizacji kom pleksu  spor
to w o-rek reacy jnego  przy Z espo
le Szkół Rolniczych w  K aczkach 
Ś redn ich  oraz u tw orzenia ośm iu 
lo k a ln y ch  p u n k tó w  d o s tę p u  do

m em  gospodarczym? - Spróbuję to 
wyjaśnić jako doświadczająca dobro
dziejstwa demokracji. Uczestnicząc 
w życiu bardziej społecznym niż poli
tycznym m iasta - i z w łasnego, i ze 
społecznego wyboru oczywiście i dla 
dobra wspólnego - jestem  obecna na

zebraniach np. g rup  osiedlowych, 
rad osiedla, komisjach (np. bezpie
czeństwa i ochrony środowiska) itp. 
To w łaśnie tam  dotykam y tego o 
czym pan mówi i czego pan się pu
blicznie domaga. Myślę, że, by stwo
rzyć program  gospodarczy dla mia
sta, to najpierw  trzeba poznać i nale
ży ustalić co jest najpotrzebniejsze i 
najpilniejsze. Na tych właśnie zebra
niach mówimy o wszystkich proble
mach i to szczegółowo. Ponieważ roz
poczęła się nowa, już II kadencja 
władz osiedlowych (o tym  też pan 
pięknie i dokładnie pisał przed kani
kułą) chcę powiedzieć, że to właśnie 
jest najlepszy łącznik między społe
czeństwem a władzami miasta, bo to 
my - samorząd osiedlowy zbieramy i 
przekazujemy konkretne sprawy i to 
działa w obie strony - zgodnie z zasa
dami DEMOKRACJI. W ybory odby
ły się w czerwcu, dziś mamy sierpień 
i zapewniam w szystkich nie tylko 
pana, panie redaktorze, że podczas 
tej kanikuły trw a cały czas debata 
nad potrzebami - nie tylko gospodar
czymi tego miasta.

Z szacunkiem  
Elżbieta W erbińska

nariuszką turkowskiego przytułku  
zosta ła  w raz z  pozosta łym i jego  
rezydentam i wywieziona do Boch
n i -  o p o w iad a  S. M acie jew sk i. 
W yw ózka ta  m iała nastąp ić  wio

sną  1940 roku . W  B ochn i podob
no  s ta rcy  z T u rk u  m ieli s ię  poja
w ić a le  w g n ie p o tw ie rd z o n y c h  
inform acji cała g ru p a  m iała zostać 
ponoć bezzw łocznie w yw ieziona 
do o b o zu  k o n c e n tra c y jn e g o  w 
O św ięcim iu.

W  tym  m iejscu, za pośredn ic
tw em  „ E c h a  T u rk u ” S tan is ław  
M acie jew sk i ape lu je  do w szyst
k ich , k tó rzy  d y sp o n u ją  jak ąk o l
w iek inform acją n a  te m at w ojen
n ych  losów  p en s jo n a riu sz y  tu r 
kow skiego przytułku o k on tak t z 
naszą redakcją. aj

in te rn e tu  w pow iecie tureck im . 
Całkow ity kosz t tych inw esty

cji o szacow any  zo s ta ł n a  kw otę 
45.580.000 złotych, natom iast sza
cu nkow a kw ota w n ioskow ana o 
dofinansow anie ze „Zintegrowane
go P rogram u O peracyjnego Roz
woju R eg io n a ln eg o  200 4 -2 0 0 6 ” 
wynosi 21.877.000 zł. Jak  inform u
je  Rom uald Antosik, rzecznik pra
sow y S tarostw a P ow iatow ego w 
T urku , na każdy z projektów  m oż
na otrzym ać pieniądze w  w ysoko
ści do 75 proc, kosztów. AZ
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Władysławów

Grant prawie pewny
Już niedługo ogłoszone zostaną wyniki II edy

cji konkursu -  granty na utworzenie i działal
ność Gminnych Centrów Informacji, ogłoszone
go przez M inisterstw o Gospodarki, Pracy i Poli
tyki Społecznej. W iele wskazuje ną to, że jed
nym z laureatów będzie gmina Władysławów.

Ponieważ konkurs stw arza ogrom ne szanse na stwo
rze n ie  now ych  m ie jsc  pracy, p rzy stąp iły  do n iego  
w szystk ie gm iny  pow iatu tu reck iego . G m ina, k tórej 
w niosek zostan ie  zatw ierdzony przez K om isję Woje
w ódzkiego U rzędu Pracy w  Poznaniu otrzym a g ran t w 
w ysokości 64.000 złotych bezzw rotnych środków  pie
niężnych na w yposażenie G m innego C entrum  Inform a
cji. W niosek składany przez U rząd Gminy W ładysławów 
w  poprzedniej kadencji został rozpatrzony negatyw nie.

-Z nieoficjalnych źródeł Powiatowego Urzędu Pracy w 
Turku wiadomo, że wniosek, który został przygotowany 
przez naszą nową urzędniczkę M onikę Gostyńską - m a duże 
szanse na uzyskanie grantu. Ponadto jest jednym z  najlep
szych wniosków, jakie  zostały złożone w Powiatowym Urzę
dzie Pracy w Turku -  mówi Piotr Szewczyński, wicewójt 
gm iny Władysławów, k tó ry  z zadow oleniem  dodaje: - 
M am y nadzieję, że utworzenie Gminnego Centrum Infor
m acji w dużym stopniu przyczyni się do zmniejszenia bez-

robocia w naszej gm inie, gdyż głów
nym celem Centrum Informacji będzie 
informowanie naszych mieszkańców  
o możliwościach zatrudnienia i pozy
skiwania miejsc pracy. PÓL

M onika G ostyńska, au to rk a  pro jek tu  w artego 
g ran ta .

Kolonie w siodle
Czternastoosobow a g ru p a  dzie

ci i m łodzieży z T u rku , K onina i 
O sieka, przebyw ała na koloniach 
letnich w  D om u W czasów  Dziecię
cych Tow arzystwa Przyjaciół Dzie
ci w  G łuchołazach. Jed n ą  z atrak 
cji był k u rs  jazdy konnej. Zaawan
sowani mogli korzystać z koni w 
sąsiedniej stadninie. Była również 
możliw ość wzięcia udziału w  zaję
ciach hipoterapeutycznych i reh a
bilitacyjnych, prow adzonych przez 
wykwalifikowaną kad rę  ośrodka..

Dla uczestników turnusu organi
zowano również przejażdżki zaprzę
gam i konnym i, ogniska z piecze
niem  kie łbasek  i kukurydzy  oraz 
szereg zabaw i konkursów  i konkur
sów  terenow ych. Zwiedzano rów
nież najciekawsze miejsca w powia
tach: kaliskim, wieruszowskim i sie
radzkim. Odwiedzali także basen w  
Wieluniu i A ąuapark w  Krotoszynie. 
Na co dzień korzystali z boisk, ro
werów, rolek, i innego sprzętu spor
tow o-rekreacyjnego będącego  na

M ie jsk i Dom  Kultury w  Turku  
oraz Urząd M ie jsk i w  Turku ogłaszają

KONKURS FOTOGRAFICZNY
I. CEL KONKURSU
Uwiecznienie na fotografii życia m iasta Turku i po
wiatu, mieszkańców, architektury, ciekawych zakąt
ków. Zainteresow anie tą  dziedziną wypowiedzi arty
stycznej społeczeństw a.
II. WARUNKI UDZIAŁU
1. Konkurs ma charakter otwarty. Jego  uczestnikami 
może być młodzież od 16 roku życia oraz dorośli.
2. Każdy autor m oże nadesłać do 10 prac, w formie 
odbitek.
3. Technika prac dowolna, format uzasadniony kon
cepcją au torską (nie mniej niż 20x30cm.).
III. OBOWIĄZKI AUTORÓW
1. Każde zdjęcie należy czytelnie opisać na odwrocie 
podając: num er kolejny zgodny z kartą zgłoszenia, 
tytuł oraz godło.
2. Do prac należy dołączyć wypełnioną kartę zgło
szenia w zaklejonej kopercie opatrzonej godłem.
3. P race wraz z kartą zgłoszenia należy przesłać w 
sztywnym i płaskim opakowaniu listem poleconym lub

wyposażeniu Ośrodka. Dodatkowo 
zorganizowano całodniową wyciecz
kę do Gołuchowa i aquaparku wTar- 
nowskich Górach. W  powrotnej dro
dze zwiedzono dw orek w Russowie, 
w  którym  dzieciństwo spędziła Ma
ria Dąbrowska.

N a koniec w szyscy koloniści 
otrzym ali pam iątkow e dyplomy, a 
najlepsi d robne upom inki i nagro
dy książkow e. U czestncy z żalem  
opuszczali Głazy, w k tó ry ch  spę
dzili n iezapom niane wakacje. W ie
lu już te raz  deklarow ało chęć przy
jazdu tam  ponow nie w  przyszłym  
roku. (can )

Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci

Zarząd Powiatowy w  Turku
Z a p ra s z a  w dniu  16 s ie p n ia  
2 0 0 3  roku o g o d z in ie  16 .0 0  
uczestn ików  tegorocznych  ko
lonii z Zawoi, G łazu i J a s trz ę 
biej G óry jak rów nież uczestn i
ków  kolonii o rg an iz o w an y ch  
p rzez  TPD w poprzednich  la
tach , na sp o tk an ie  do Szkoły 
P odstaw ow ej nr 3 w  Turku. W 
program ie oprócz wymiany w a
kacyjnych  w sp o m n ie ń ,, w ra 
żeń , zd jęć  i płyt rów nież d y s
koteka i lody dla w szystkich.

Waldemar Pawlak

dostarczyć osobiście na adres: Miejski Dom Kultu
ry ul. K ościuszki 13, Turek 
Do dnia: 30 w rześnia 2003 r. Informacji dotyczących 
konkursu udziela Andrzej Marzuchowski, instruktor 
ds. fotografii w MDK 
V. JURY I OCENA
1. Oceny prac i podziału nagród dokona powołane 

.przez organizatorów jury.
2. Organizatorzy przewidują trzy nagrody główne pie
niężne oraz wyróżnienia. Łączna wartość3. 
nagród -  700 zł.

3. Jury m oże nagrodzić autora za  całość nadesła
nych prac.
4. Jury zastrzega sobie prawo innego podziału na
gród.
5. Fotogramy nagrodzone przechodzą na w łasność 
organizatorów.
6. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do bezpłat
nej reprodukcji prac w m ateriałach reklamowych i pu
blikacjach związanych z konkursem z zaznaczeniem  
nazwiska autora.
7. O terminie rozstrzygnięcia konkursu, połączone
go z uroczystym w ręczeniem  nagród i otwarciem wy
stawy uczestnicy zo s tan ą  powiadomieni pisemnie. 
G orąco zapraszam y do udziału w konkursie

Grupa Amerykanów ze stanu Ohio uczyła turkowian JP 
angielskiego. Goście przyjechali na zaproszenie Kości0*3, 
gelicznych Chrześcijan, by w ramach wolontariatu uczycjPp

Amerykanie uczył' 
turkowian

W  in tensyw nym  k u rs ie  języ 
kow ym  (ponad  p ięć  godzin  n a
uk i d z ienn ie ) udzia ł b ra ło  oko 
ło 60 m ieszk ań có w  T u rk u . Ich  
zdan iem  nauka , w  k tó re j nauczy
ciel n ie  zna  m ow y u czn ia , je s t  o 
w iele sk u teczn ie jsza , bo pozw a
la poznać języ k  od  s tro n y  p ra k 
tycznej.

A m erykanie z Ohio byli p ierw 
szą taką g ru p ą  wolontariuszy, jaka 
odw iedziła T u rek . Już wiadom o,

że  d ru g a  g ru p a  przy)1' 
w rześniu i weźmie■uda 
cie świątyni Kościoła • '  
nych Chrześcijan przy11 ’ 

w  T urku . „Jich*yZ gośćm i jeszcze prz j

ja z d e m  spo tka ł się ’ 
Zdzisław Czapla, który yjop* 
wał im za przyjazd i zaPf< rurŁ\;) 
now nego odwiedzenia j j  

k o le i w olontariusze P # 
iwych turkowskich

W olon tariu sze  ze S tanów  Z jednoczonych  spotka*’ * •’ 

mi m iasta .

Władysławów
Najubożsi m ieszkańcy z gminy W ładysław ów ”* ^  

stać z pomocy Konińskiego Banku Żywności. W”  
podpisały z Bankiem porozumienie o współpr30^

Żywność dla 
najuboższych_  -  x

S a m o rz ą d y  b ę d ą  f in a n so w o  o r a z  a k c ji ,  w 
w sp o m a g a ć  p la c ó w k ę . D z ię k i —  ® el3C ■ -  »
te m u  do G m innego  O śro d k a  P o
m ocy  S po łecznej tra fiać  b ęd z ie  
żyw ność z K o n iń sk ieg o  B an k u  c ie c z k i.

d z ie c i  n a  w si3C ' mia11 
p ło d y  ro ln e ,  w iP ■' d z ie c ia k i  w y j e ^

Pierwsza p artia  żywności już  trafiła  do Wladysk*w°'’

Ż y w n o ści. Z d a n ie m  Z d z is ław a  
K ęp y , d y r e k to r a  K B Ż , ta k a  
w sp ó łp raca  w szy stk im  s ię  op ła
ca.

-Za ka żd ą  z ło tó w kę  w ydaną  
przez sam orząd na B ank - dajemy 
żywność w artą  9  złotych. M y nato
m iast po trzeb u jem y pieniędzy na  
u trzym an ie  p laców ki -  w yjaśnia 
d y rek to r Kępa.

K o n iń sk i B a n k  Ż y w n o ści w 
p o w ie c ie  tu r k o w s k im  z n a n y  
je s t  m .in . z b o ż o n a ro d z e n io w e j 
akc ji „P o g o to w ie  św. M ik o ła ja ”

P ro d u < j3

oferuje wysokî I;
po lirfiAKC

Pomiar-Montaz ^ n a ,
Brudzew, ul. Gole5 
tel. 279 75 14

12 "Pc3
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'fi/isp.w. Matki Bożej Fatimskiej
Osiłkiem parafian powstaje świątynia
jZ 10, Ze wspólnota parafialna liczy niespełna 3  tysiące wiernych to nader widoczne są 
'ilanaPraC Przy powstai3 cej świątyni. Od W ielkanocy do końca lipca stanęły mury kościoła, 

/ostała płyta pod chór oraz zasklepiono boczną nawę świątyni.
UUZy,Wysiłek dla małej 

wspólnoty
^ atk* ̂ ozel Fatimskiej zlo- 

' ■Za‘)0̂ ran*czu T131̂ 11 > Obrzę- 
Wtz Z .P ° 'vo!ana w 1996 roku. 

lrku należą do mej także 
N'11'- Słodkowskie, 

w °W z d n ia m i  oraz część 
/nidniu 19l)(» roku parafię 

S ^ ^ a w  Nasiński, a
ciola i< roku na terenie budo- 

to Prcysłowiową łopatę, 
•ts wylać ławy pod przy-

* 4

'̂ htn Z ^ ono fundamenty. Nato- 
fozpoczęto wznoszenie

(T^w ku

■•Tr”10 ck° r * zas^ e_
h u  kościoia- -  warto 
tx ,Ż 2°ść Prac wykonali para- 
- społecznym, co pozwoliło 

wydatków z kasy pa- 
a2?'3 k - Proboszcz Nasiń- 

X  n,"?da’e’ ze ieg0 Parafia iest 
fi° hczy niespełna 

?^oito?'Ca 1 ^ a  tak małej współ 
'1)5^'"' n°Wei świ<>tvr,i io c  , „ ; ,J  

Tl
nowej świątyni jest wiel- 

Cln finansnsowym i organiza-

S ^ S U’emy w 9™roku

Ł  »esztow;da parafian po- 
ck- ~ Parafia jest mała

. tafty ?  nie otrzymujemy dota- 
X  v 1 • ^ ^ o e g o  sponsora -  
.■>Usii„,'nski-ltorn-in- brakśrod- 

Ponmi?’" roku koniec prac przy 
’ Przv znaczna część parafian

• utiwacłi.

Panm najWspanialsza 
kki aiT|a Turku

S2f? Planuje

s

uje kontynuowanie
l oku> kiedy to wy- 

Id^j/ostać szczyty i wieża ko- 
^ ty n i w stanie surowym 
aa 2005 rok. Ciekawost- 

v 0 oharałae

IM

ANDREWEX'

erze turystycz

Z początkiem sierpnia prace przy budowie kościoła zostały w tym roku 
przerwane. Ks. proboszcz Stanisław Nasiński ( pierwszy z lewej) podzięko
wał za pomoc pracującym na budowie parafianom.
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nym budowanego kościoła będzie jego 
wieża, na której punkt widokowy zapla
nowano na wysokości 24 metrów, co w 
połączeniu z faktem, że już sama świąty
nia powstaje na znacznym jak na nasz 
powiat wzniesieniu stworzy w nieodległej 
przyszłości możliwość podziwiania wspa
niałej panoramy Turku.

Przypomnijmy jeszcze, że kościół po
wstaje wg projektu autorstwa Jerzego Ko- 
ciołowicza z Włocławka i budowla powsta
je na planie prostokąta o bokach 20 me
trów na 30 metrów.

Radio Maryja gościem 
turkowskiej parafii

Oprócz wyczerpania środków finanso
wych na ten rok jest jeszcze jedna, wielce 
istotna przyczyna zamknięcia już w sierp
niu inwestycji. -  Parafia nasza będzie go
spodarzem znaczącego wydarzenia o cha
rakterze religijno-społecznym i nie mo
żemy spodziewanych a licznych gości przy
jąć na zupełnie nieuporządkowanym pla
cu budowy -  wyjaśnia ks. Nasiński.

Otóż już 1 września parafia będzie go

ścić katolicką rozgłośnię Radio Maryja i 
telewizję „Trwam", które to media prze
prowadzą transmisję mszy św. odprawio
nej w murach świątyni. W związku z tym 
ks. Nasiński spodziewa się przybycia nie 
tylko licznych kapłanów, ale przede wszyst
kim znacznych rzesz wiernych, także spo
za terenu naszego powiatu.

Przed mszą św. z programem słowno - 
muzycznym zaprezentuje się miejscowy 
chór licealny „Viribus Unitis”, a oprawę 
muzyczną samej mszy św. przygotowuje 
chór nauczycielski. Prowadzącym całość 
będzie ks. Grzegorz Molewski -  do czerw
ca wikariusz NSPJ w Turku. Organizato
rzy zapraszają zatem 1 września, na go
dzinę 18.00. Dodajmy, że Apel Maryjny o 
godzinie 21.00 transmitowany będzie 
Turku i aż do północy z tymczasowego stu
dia zaaranżowanego na ten dzień na mie- 
scjowej plebani odbywać się będą „Roz
mowy Niedokończone". Tematem tej zna
nej w RM audycji będą: „Losy Kościoła na 
Wschodzie i losy Kościoła ze Wschodu w 
polskiej rzeczywistości”. aj

wykonuje badania techniczne na wysoko 
specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym 
niżej wymienionych pojazdów:
-  motocykle
-  samochody osobowe 

(również zasilane gazem)
-  samochody ciężarowe J
-  autobusy
-  przyczepy i naczepy
-  ciągniki rolnicze
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ECHO TURKU

Ponieważ w wakacje powiat tętni 
żydem  do późnych godzin nocnych, 
w weekendy pracują wzmocnione pa
trole różnych pionów turkowskiej 
policji: od prewencji po sekcję krymi
nalną. Mieszkańcy nawet nie zdają 
sobie sprawy, ilu funkcjonariuszy w 
nocy czuwa nad ich bezpieczeństwem 
i spokojnym snem. Nie zawsze poli
cjanci są widoczni. By działać skutecz
niej, powiat patrolowany jest również 
przez pojazdy nieoznakowane. Jednak 
kiedy już dojdzie do niebezpiecznej 
sytuacji, najważniejsza jest szybka i 
skuteczna interwencja. A taką zapew
ni właśnie świetnie wyszkolona Gru
pa Realizacyjna.

Jak działa grupa? Jak mieszkańcy 
powiatu reagują na pojawienie się za
maskowanych policjantów? Jakie za
dania spełnia ta, trudno oprzeć się 
wrażeniu że tak nie jest, elitarna jed
nostka? Najlepsi z najlepszych. By się 
o tym przekonać, w nocy z 2 na 3 sierp
nia towarzyszyłam w pracy właśnie 
Grupie Realizacyjnej.

M ałolaty, m ało la ty ...
O godz. 22.00 odbywa się odpra

wa przed służbą. Dowódca zmiany, 
którym tego dnia był kom. Mirosław 
Ścisły, określa zakres działań dla po
szczególnych patroli, również dla 
Grupy Realizacyjnej. Funkcjonariusze 
dowiadują się, jakie tereny  m uszą 
objąć szczególnym  zainteresow a
niem. Tej nocy są to m.in.: plac Woj
ska Polskiego, Browarna, Żeromskie
go, Mickiewicza i Kolska czyli cen
trum Turku oraz ulica Nowa, Osiedle 
Wyzwolenia, park miejski i osiedle 
Zapałczane. W  tych miejscach najczę
ściej grupują się nocni zabawowicze i 
może dojść do zakłócania ciszy noc
nej, chuligańskich wybryków, a nawet 
przestępstw.

Oficer krótko, ale konkretnie pod
sumowuje cel nocnych działań. Mówi: 
Małolaty, małolaty i przede wszystkim 
małolaty. Dla funkcjonariuszy wszyst
ko jest jasne. Powszechnie wiadomo, 
że w wakacje młodzieży z nudów bądź 
z całkiem innych pobudek, różne rze

P rzeszukanie młodych chłopców grupujących się przy LUX-ie

czy przychodzą do głowy. Nie zawsze 
pomysły te mieszczą się w granicach 
prawa. Stąd właśnie skupienie szcze
gólnej uwagi właśnie na tę grupę wie
kową.

Przed wyjazdem w teren wskazó
wek udziela również dowódca Grupy 
Realizacyjnej. -Weźcie pałki, mozwe- 
ry (długa broń gładkolufowa -  red.), 
oczywiście kominiarki i kaski na gło
wę -  wylicza i po chwili dodaje: -Przy
pilnujcie, żeby nie grupowali się przed 
„69" i „Mcucwellem”. Klient albo idzie 
do lokalu, albo do domu. Nie ma żad
nego stania na ulicy. Jak taki będzie 
hałasował, to dowieźć do komendy i 
zrobi mu się zakłócenie. Na Nowej też 
nie ma żadnego spożywania alkoholu. 
Jak ktoś się będzie rzucał, to w kajdan
ki i do komendy. Pamiętajcie, że przede 
wszystkim liczy się bezpieczeństwo. Po
wodzenia...

O bstaw a przy LUX-ie

Wyjeżdżamy około godz. 22.30. 
Kilka razy przejeżdżamy wokół placu 
Wojska Polskiego. Na ławeczkach 
w okół fon tanny  nie m a w olnych

wa grupę do hotelu - 
został przez kogoś

Jest po godz. ZOO.
jest spokojnie. Nie w»‘• ■ s.
pobicia, ani poszkodowałUP 
przed lokalem ludzie o w -. j , 
dzą. Odczekujemy <
jeżdżamy. Wtedy dj®11’̂ ^  
wa d o ,,Arkad”._Na g-1

Bezimienni bohaterowie się byw alcam i lokali n a P ^

Grupa Realizacyjna z Komendy Powiatowej Policji w  Turku jes t jednostką, która interw e
niuje w  najbardziej niebezpiecznych sytuacjach, z jakim i spotykają się policjanci. Ich zada
niem jes t wkraczanie do akcji i ja k  najszybsze robienie porządku bądź zatrzymywanie osób. 
Życie wymogło, by członkowie grupy zajęli się również patrolowaniem terenu powiatu turec
kiego. Zawsze działają w  kominiarkach na głowach, by nikt nie mógł ich rozpoznać. Bezi
mienni dla innych, nie dla siebie. W  groźnych sytuacjach zawsze muszą na sobie polegać i
rozumieć.się bez słów.

m iejsc. Podobnie na parkingach. 
Wszędzie młodzi ludzie.

Jest godzina 22.40, kiedy oficer dy
żurny przez radio przekazuje pierwsze 
tej nocy wezwanie. Mamy jechać na 
plac Zawiszy, gdzie przy sklepie PSS-u 
„LUX” stoi kilkunastu młodych męż
czyzn. Trzeba ich sprawdzić.

Podjeżdżamy przed sklep. Grupa 
szybko wyskakuje z policyjnego okra-

Z atrzym anym  w „A rkadach” trzeba było pom óc dojść do komendy
towanego busa, rozstawia chłopaków 
wokół samochodu. Sytuacja wygląda 
bardzo poważnie. Niemalże na ko
mendę wszyscy kładą na maskę po
jazdu zawartość kieszeni. Kiedy jeden 
z funkcjonariuszy przeszukuje męż
czyzn, pozostali go zabezpieczają. Po 
co obstawiali sklep? Sami nie potrafią 
dać konkretnej odpowiedzi na to py

tanie. Tak sobie stali. Oczywistym 
jest, że muszą się rozejść i odjechać. 
Tak też robią, a my jedziemy dalej.

Tatuaż dorosłym  nie czyni

Objeżdżamy najruchliwsze i naj
ciemniejsze zakątki miasta. Jest przed 
godziną 23.00, a na ul. Matejki przy jed
nym z bloków siedzi trzech chłopaków. 
Trzeba ich sprawdzić. Chłopcy podają 
swoje imiona, nazwiska, adresy i daty 
urodzenia, po czym trafiają do policyj
nego wozu. Kiedy oficer dyżurny po
twierdza dane osobowe jednego z nich, 
funkcjonariusz wypuszcza go. Jako je
dyny byl pełnoletni. Pozostali mają po 
14 i 15 la t I choć jeden z małolatów 
ma na łydce tatuaż, to wcale nie spra
wia, że stał się dorosły. Chłopcy zosta- 
ją odwiezieni do komendy. Stąd odbio- 
rą ich rodzice.

Piłkarze nocą

Po odstawienia małolatów, znów 
udajemy się na patrol. Znowu też ob
jeżdżamy ciągle zaludnioną turkow- 
ską starówkę. Ludzie w różnym wie
ku wędrują z ulicy na ulicę, ale są spo

kojni. Nie hałasują, więc tylko obok 
nich przejeżdżamy. Wyjątkowo wy
ludniony wydaje się być park miejski. 
Policjanci strumieniem światła rozja
śniają alejki i zarośla. Nikogo nie ma. 
Poza jedną parą, która schowała się 
tu przed wścibskimi spojrzeniami in
nych.

Podobnie wyludniony jest park 
przy ul. Kościuszki. Jednak z drugiej

strony panuje gwar. To w ogródku 
„69” zajęte są wszystkie miejsca. Cie
pła weekendowa noc sprzyja spotka
niom.

Około godz. 0.25 oficer dyżurny 
zleca spraw dzenie cz te rech  m ęż
czyzn, którzy zakłócali spokój i pró
bowali zrobić rozróbę na weselu w 
„Barbórce”. Mężczyźni ci z ulicy Dą
browskiego wyszli na Armii Krajowej. 
Grupa znów wyskakuje z auta i ota
cza młodych chłopaków. Ci pokazują 
zawartość kieszeni i są legitymowa
ni. Ich adresy -  okolice Wałbrzycha -  
wzbudzają podejrzenia policjantów. 
Co robią w Turku? Odpowiadają, że 
grają w piłkę w drużynie TURA. Za
przeczają jednak, by byli sprawcami 
rozróby w „Barbórce”. T rudno  im 
wierzyć. Wyglądają na nietrzeźwych. 
Tym razem dostali ostrzeżenie.

Kultura czasem  nie
w skazana

Po godz. 0.30 wyjeżdżamy w terep. 
Zaczynamy od Tuliszkowa. Na Placu 
Wolności kilku mężczyzn siedzi na 
ławce przy kiosku i dyskutuje. Ob
jeżdżamy miasteczko, wracamy na 
Plac Wolności. Grupa podchodzi do 
mężczyzn. Jeden z funkcjonariuszy 
prosi o rozejście się do domów i nie 
zakłócanie ciszy nocnej. Wtedy któ
ryś z mężczyzn zaprotestował tłuma
cząc, że nowy komendant w Tulisz
kowie kazał im tu siedzieć. Funkcjo
nariusze proszą, by jednak sobie po

Chłopcy w racali z w ieczoru kaw alerskiego. Mysleli, że o 3 w nocy 
m ożna hałasować

M ałolaty zostały odwiezione do
szli. Do tuliszkowian nie trafia żadna 
argumentacja. Wtedy jeden z policjan
tów jakby znalazł wspólny z nimi ję
zyk. Krzyknął:-Wypier... m i stąd'. Zro
zumieli. Już bez protestów rozchodzą 
się do swoich domów.

Jedziemy do Władysławowa. Po 
drodze objeżdżamy Wyszynę. Jest 
spokojnie. W Wyszynie jedynie przy 
sali OSP grupują się ludzie. W środ
ku jest wesele i akurat orkiestra zro
biła sobie przerwę. Kiedy znów zaczy
na grać, goście wracają do sali.

Po drodze do Władysławowa roz
mawiamy o pracy Grupy Realizacyj
nej. Towarzyszący mi policjanci są 
zgodni co do tego, że dla nich każda 
akcja jest wyjątkowa i tak samo nie
bezpieczna. Która zrobiła na nich naj
większe wrażenie?-

-Może w okolicy Małoszyny, kiedy 
facet biegał z nożem i groził rodzinie -  
mówi jeden z funkcjonariuszy.

W dalszej rozmowie okazuje się, że 
ta akcja była niczym w porównaniu ze 
starciem z rolnikami w Cieni Drugiej 
pod Kaliszem w lutym tego roku.

-Było nas dwudziestu dwóch, kiedy 
odpieraliśmy pierwszy atak. A rolników 
było 400, może 500. W naszym kierun
ku leciały kamienie, kołki, cegły, wszyst
ko, co tylko mieli pod ręką -  opowiada
ją członkowie Grupy Realizacyjnej i z 
uśmiechem dodają: -Ale przed brona
mi się obroniliśmy.

Z  m ajów ki do „Arkad”
Przez radio oficer dyżurny kieru

je nas na majówkę we Władysławo
wie. Mówi: -Pokażcie się tam, sprawdź
cie, czy wszystko jest w porządku.

Majówka przebiega w spokojnej 
atmosferze. Kiedy jedni tańczą, roz
mawiają i piją piwo, inni rozgrzewają 
się w sam ochodzie na parkingu. 
Opuszczamy Władysławów i kieruje
m y się  w s tro n ę  T u rk u . K iedy 
wjeżdżamy do miasta, dyżurny wzy-
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lanina pielgrzymki globalne
leksyk
Takil,

ni^ e^0 życia sprawił, że 
> t^ ê W?dow4> przewędrowa-

M lem Pielgrzymim kraje Eu- 
& J*?edzrleni Ziemię Świętą, 
» n ą  słońcem Saharę, p o  

^eloną Kanadę z jej lasa- 

Potężnym wodospa-

badaczy now ych obszarów  naszej 
planety, co doprowadzało także Mek
syk do stanu wysokiej cywilizacji i 
ku ltu ry  czyniąc go liczącą się potę
gą ekonom iczną świata.

Z praw dziw ym  w ięc en tuzja
zm em  przyjęliśm y wiadom ość, że 
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
„Guadalupe” w Piszu organizuje w 
dniach 14 -  25 lutypielgrzym kę do 

M e k sy k u . Li
cząc się  z do
g o d n y m i w a
runkam i finan
sowymi i wyso
ce atrakcyjnym 
p r o g r a m e m  
p ie lg rz y m k o -  
w o -tu ry sty cz - 
nym  z g ło s ili
śm y  sw ój 
udział. G ru p a  
liczyła 48 osób, 
w tym  12 księ- 
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re_
nov„i Jednocz°nych, o czym 

^ikóu ni na bieżąco swoich 
Q W^ h o  Turku"

°wyeh w ędrów ek nie 

marzenie o szcze
knę: i?1 Meksyku, znanym ze 

Ĵ kóiy . r!f Majów, Azteków 
. N ośn ikom  kina koja- 

o T t i u Upomnianymi wester
n u  t?6 Walory turystyczne

przez nas „ku 
m ianem  „D w unastu

°ry skom ponow any 
, h < iz .' Pomiędzy równik i 
?  °d łat ściągał tu łow-

*latu'ro, ’ P°Szukiw aczy bo-
lyĈ1’ kolonistów, a w

Dlateg0 legenda 
. ^ ouniecała wyobraźnię

w esołości”
Apostołów”.

Łączny czas lotu „między niebem 
a ziemią ” wynosił ok. 25 godzin. Po 
krótkim  powitaniu na lotnisku odje
chaliśm y do hotelu „Estoril”, w któ
rym  mieliśmy zamieszkiwać przez 
tydzień. W arunki hotelow e łącznie 
z wyżywieniem uznaliśmy za dobre, 
a zwiedzanie m iasta i okolic ułatwiał 
nam  klimatyzowany autokar prowa
dzony przez kierowcę, doskonale zo
rientow anego w gęstej sieci ulic i 
zaułków tego olbrzym iego miasta. 
Zwiedzanie rozpoczęliśm y już na
stępnego dnia od mszy św. w  Bazyli
ce M atki Bożej Guadalupe koncele
browaną przez miejscowych kapła

*ni------niówią o Nim: „ ...b y ł pierwszym duszpasterzem w naszej parafii, który porwał dzieci, młodzież, a przede
a° r°słych grą na gitarze w  trakcie niedzielnych eucharystii”. W  innym miejscu słyszy się: „...uczył śpiewu, dbał o 

We jeszcze, gdy nie było w naszym kościele organisty”. Ktokolwiek spotkał Go na swojej drodze, ten
na^*era* do Niego pozytywny stosunek, rzadziej negatywny. Nigdy jednak nie pozostawał obojętny.
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len ia  hu cza ło  od w y g ry w an y ch  
rytm ów . Ludzie przychodzili, po
dziwiali, po tem  p ie rw sze  po d ry 
gi. N igdy nie zapom nę (przepra
szam  za w yrażenie) „pakerów  z 
tow arzystw a w zajem nej adoracji” 
, którzy śpiewają i tańczą dla Jezu
sa.

Działania ks. Błażeja, w  moim  
m n ie m a n iu , s k ie ro w a n e  by ły  
p rze d e  w szystk im , na p rz e d s ta 
wienie, szczególnie ludziom  m ło
dym , in n e g o  o b lic za  K ościo ła . 
K o śc io ła  ż y w e g o , ż y ją c e g o , a 
w rę c z  tę tn ią c e g o  ży c ie m  je g o  
członków . K ościół p rzesta je  być 
je d y n ie  m ie jscem , g d z ie  ludz ie  
zb iera ją  s ię  by  uczes tn iczyć  we 
m szy św. K ościół sta je się  m iej
scem  spotkań m łodzieży z C hry 
s tu sem  w form ie śpiew u, rozw a
żań, uśm iechu ... Również kapłan 
staje się  k im ś innym . N ie je s t to 
ju ż  ty lk o  te n ,  k tó r y  o d p ra w ia  
m sze i rozm aw ia tylko o Bogu. Ka
płan um ie tańczyć (np. na s tu d 
niów ce), jeździć na row erze, wę
drow ać, skakać , go tow ać i przy
rządzać pyszną kaw ę. B ędziem y 
do tego tęskn ić ...

Był założycielem  O azy N ow e
go Życia (ONŻ), ru ch u  formacyj
nego zrzeszającego ludzi młodych 
i całe rodziny, którzy  spotykają się 
na wspólnych eucharystiach , spo
tk a n iac h  b ib lijnych , le tn ic h  15-

nów, k tórym  towarzyszyli nasi księ
żą. W  centralnym  miejscu ołtarza 
głównego um ieszczony jest O braz 
M atki Bożej, a po jego prawej stro
nie ulokowano obraz, na którym  Oj
ciec Święty kanonizuje Juana Die- 
go. Indianin Juan Diego pochodził z 
biednej rodziny rolniczej i był bar
dzo gorliwym chrześcijaninem. Pod
czas jednej z jego wypraw do odle
głego kościoła 9 grudnia 1531 roku, 
na wzgórzu Tepayac objawiła się mu 
M atka Boża i m iędzy innymi wyra
ziła życzenie, aby w  tym  m iejscu 
postawić jej kaplicę. Oczywiście, jak 
zwykle w  takich okolicznościach, po
wiadomiony proboszcz parafii ks. Zu- 
maraga, powodowany wątpliwościa
mi odmówił swego poparcia. Wtedy, 
jak głosi tradycja, Juan Diego pod
czas kolejnego objawienia, przedsta
wił Matce Bożej swoje kłopoty. Wów
czas M atka Boża poleciła Juanowi, 
aby zebrał w swój obszerny płaszcz 
(tzw. tilma) sporą ilość kwiatów, a 
przy najbliższym spotkaniu z bisku
pem  złożył u jego stóp i ponowił swo
ją prośbę. Kiedy to uczynił z jego 
płaszcza i kwiatów uformował się 
p iękny obraz M atki Bożej, k tó ra  
uśw ięca w szystkie kościoły i sank
tuaria M eksyku. A tym czasem  ob
raz, jako niespotykane dzieło został 
poddawany licznym badaniom przez 
naukowców, którzy zgodnie oświad
czyli, iż w izerunek pod względem  
techniki materiałowej i kolorystyki 
nie jest dziełem rąk ludzkich, podob
nie jak  Całun T uryński.

Natom iast ostatnie badania w la
tach 1951 -  1966, prowadzone pod 
kierunkiem  prof. F. C.a.mps Ribera, 
wykazały zjawisko refleksu w oczach 
Matki Bożej, ukazującego jak w lu
strze -  scenę spotkania Juana Diego 
z ówczesnym biskupem i towarzyszą

b -  z ł  
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d n io w y c h  re k o le k c ja c h .  P rz y  
ONŻ ug run tow ała  się  napraw dę 
silna i p rężna w spólnota pełnych 
zapału  ludzi, k tó rzy  z odw agą i 
m iłością swoim  życiem  świadczy
li o C hrystusie . Oaza była dla nich 
tym  sam ym , czym  by ła d la  w ę
drow ca poszuku jącego  w ody na 
pustyni. W śród  s tresów  dnia co
dziennego, ciągłej pogoni za pie
niądzem  jawiła się jako źródło siły 
do działania, odwagi bycia człowie
kiem , nadziei, że w szystko będzie 
■dobrze.

P o c z ą te k  w ak a c ji to  o k re s  
w zm ożonych  kon tak tów  z K się
dzem . Każdy, k to chociaż usłyszał, 
a nie daj Boże, zasm akow ał piel
g rzy m kow ego  sm aku , p lanow ał

cymi mu osobami, co wyklucza wszel
kie możliwości przedstawienia tego 
zjawiska przez człowieka.

Kolejne trzy dni przeznaczyliśmy 
na zwiedzanie ważniejszych obiek
tów miasta, jak i miejsc związanych z 
kultura Azteków, Majów i Tolteków. 
A  są to mianowicie: „miasto narodzin 
bogów” -Teotihuacan, gdzie pośród 
monumentalnych budowli wyróżnia
ły się swoją okazałością dwie pirami
dy: „Słońca” i „Księżyca”.

Podziwialiśmy także otaczający 
nas krajobraz, tak  typowy dla tego 
kraju, pełen kontrastów, skalistych 
i roślinnych. O bok bujnych lasów 
karłow ate krzew y i okazałe kaktu
sy, k tóre na tle skał przypominały 
sceny z dawnych westernów.

„Cowboy” słucha głosu p rerii

Z w iedzaliśm y rów nież m uzea 
M eksyku, z których należy wyróż
nić M uzeum  Bazyliki, M uzeum  Ar
cheologiczne ze zbioram i ku ltu ry  
indiańskiej, a  także wystawę papieża 
Jana Pawła II. Odwiedziliśmy także 
parafię Matki Boskiej Częstochow
skiej i wysłuchaliśmy opowieści Je
rzego Skoryny, k tó ry  przyczynił się 
do zawierzenia Polski M atce Bożej

kolejny raz. Ksiądz Błażej w raz z 
g ru p ą  zaangażow anych pracow ał 
ca ły  ro k  n ad  o rg a n iz a c ją  te g o , 
w b re w  p o z o ro m , p o tę ż n e g o  
przedsięw zięcia (noclegi na trasie 
i w  Częstochow ie, obiadki w  dro
dze ... zresztą co będę wypisywał, 
je s t tego cała m asa). N ie chodziło 
jednak  tylko o techniczny aspekt 
p ie lgrzym ow ania, a raczej o d u 
chow ą tre ść  i se n s  p ieszego  wę
drowania, jaką pielgrzym ce nadał 
ks. Błażej. Z nim  pielgrzym ka nie 
była tylko w ędrów ką w celach re
kreacyjnych  (m im o tego  że pod
skak iw aliśm y). N a p ie lg rzym ce 
był czas na żarty, śpiew, modlitwę, 
ro zm o w y , p lo tk i , m ilc z e n ie .. .  
C iężko  je s t  p isać  o duchow ych

Guadalupe. W spomnieć należy rów
nież słynne miasto srebra -  Taxco, 
pięknie położone na górskim skłonie, 
z iście monumentalnym hotelem „De 
la Borda”. Nad m iastem  srebra gó
ruje ośmiometrowej wysokości figu
ra C hrystusa Króla, która łącznie z 
panoramą miasta przyległego do stro
mego zbocza, tworzy podczas wscho
du słońca, bajkową wręcz scenerię 
zmieniającego się światła.

Do wyjątkowo m iłych przeżyć 
zaliczyć należy wizytę u Ambasado
ra RP w M eksyku, Gabriela Beszłej. 
W  jego rezydencji biwakowaliśmy 
do późnego wieczora w atm osferze 
prawdziwie polskiej gościnności.

W reszcie, po zwiedzeniu Pałacu 
Prezydenckiego i stolicy misji chrze
ścijańskich Q ueretaro oraz hacjen- 
dy C ortesa  w yruszyliśm y autoka
rem  do słynnego ośrodka turystycz
no-wypoczynkowego w Acapulco. 
Po trudach  codziennego wędrow a
nia ścieżkami turystycznym i mogli
śm y odpocząć w  cieniu palm koko
sowych i słuchać rytm icznego ude
rzania fal oceanu Spokojnego o sze
rokie plaże, k tóre nasycając powie
trze słonym  chłodem  wody, koiły 
rozpalone tropikalnym słońcem  cia
ła wczasowiczów.

A capulco, to nadm orska perła 
przyrody zwieńczająca oba konty
nenty A m eryki, tropikalnym  klima
tem  ściągając ku  sobie corocznie 
miliony tu rystów  i wczasowiczów, 
zapewniając im w szelkie w arunki 
dla pokrzepienia zdrowia i nasyce
nia urokiem  tego ziem skiego raju.

24 lutego powróciliśmy do Mexi- 
co City, aby dnia następnego , po 
dziękczynnym nabożeństw ie w Ba
zylice Guadalupe odlecieć podnieb
nym szlakiem do Ojczyzny.

D r Stanisław  Szym ański

d o św iad czen iach . Je d n o  w arto . 
W arto pójść. M ieć intencję i pójść. 
Reszta należy do Boga.

I w ie le  in n y c h  in w e s ty c ji, 
p rz e d e  w szy stk im  w ludzi m ło
dych , poczyn ił k s ią d z  B łażej w 
naszym  m ieście. G rzechem  było
by nie w spom nieć o w yprom owa
niu zespołu Eden, założeniu Mło
d z ież o w e g o  „K lubu  P rz y s ta ń ”. 
Jestem  świadom, że połowy z dzia
łań  K sięd za  n ie  p o ru sz y łe m  w 
m ojej refleksji, a le  w ierzcie  mi. 
Nie sposób ogarnąć ich um ysłem . 
Co tu  s ię  ro zw o d z ić . B yła ich  
m asa (nie pow tórzyłem  tego  sło
wa przez nieuw agę. Jedyn ie  ono 
oddaje n ieskończoną liczbę dzia
łań Księdza).

Niewątpliwie ksiądz Błażej Ma- 
leta stw orzył po tężną bazę „ludzi 
z a rażo n y c h  sw oim  p o m y słe m ”. 
Jego  przeniesienie zm artw iło nas 
w szy stk ich . A le n ie  w olno nam  
zniszczyć tego  co stw orzył. N ie 
m ożem y pozostaw ać bierni! T rze
ba kontynuow ać Jeg o  dzieło, bo 
pew nie to  będz ie  dla N iego naj
w iększym  sz częśc iem , że  to  co 
ro b ił p o zo s ta ło  w  n asz y c h  s e r 
c a c h . S z c z e g ó ln ie  d z is ia j, w 
p rz e d e d n iu  w e jśc ia  P o lsk i do  
s t r u k tu r  z je d n o c z o n e j E u ro p y  
m usim y być silni! I choć  m ydlą 
nam  oczy, że to  n ie  ch rześc ijań 
stw o je s t fu n d am en tem  E uropy, 
m y m usim y cały czas świadczyć, 
że je s t inaczej. T ego  nauczył nas 
przecież nasz Ksiądz Błażej. Dzię
kujemy! M arcin Zbytniew ski

PS.
Za pom oc z przygotow aniu ar

ty k u łu  d z ięk u ję  A n ec ie  S te fań 
skiej.
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Oświadczenia majątkowe samorządowców Brudzewa

Jak się żyje w kopalnianej gminie
ROCH KICIŃSKI
- wójt gminy 
Brudzew

N a k o n c ie  za 
oszczędził 20.000 
z ł. P o s ia d a  d w a

domy. P ierw szy  o pow ierzchni 60 
m 2 i w arto śc i 45.000 zł. D ru g i -  
w  T u rk u  - m a pow ierzchn ię  160 
m 2 i je s t  w a r t  200 .000  zł. O b a  
dom y stanow ią m ałżeńską w spól
no tę  m ajątkow ą.

Wójt ponadto je s t w łaścicielem  
sa m o c h o d ó w : M e rc e d e s  B en z  
E200 z 1998 roku  oraz Opla Vectra 
1,7DT z 1996 roku. Roch Kiciński 
za wójtowanie gm inie w  m inionym  
roku  zarobił 101.103 zł brutto .

MIROSŁAW 
ANDRZEJEWSKI -  
zastępca wójta 
Brudzewa

W icew ójt w raz 
. z żoną je s t  w łaści
cielem  dom u o pow ierzchni 163 
m 2. P onad to  posiada  26-hektaro- 
w e g o s p o d a rs tw o  ro ln e  w a r te  
ponad  100.000 zł. G ospodarstw o 
to  w  m in ionym  ro k u  przyniosło  
m u d o ch ó d  w  w ysokości 4.000 zł.

M iro s ła w  A n d rz e je w s k i n a  
koncie  m a 3:000 zł. W  2002 roku  
jako  z a s tę p ca  w ójta za rab ia ł po 
700 zł m iesięczn ie. P osiada polo
neza  z 1994 ro k u  i c iągn ik  M TZ z 
1996 roku.

' ROMUALD 

DOBROSZEWSKI
- sekretarz gminy 
Brudzew

P a n  s e k re ta r z  
je s t  w łaśc ic ie lem  

dom u o pow ierzchni 80 m 2 (w ar
tości 35.000 zł) o raz działki o po
w ierzchni 13 arów. Jeździ sam o
ch o d e m  osobow ym  m ark i Polo
nez  z 1990 roku.

W  m in io n y m  ro k u  R om uald  
D o b ro szew sk i za rab ia ł 3 .760 zł 
b ru tto  m iesięczn ie.

WIOLETTA 
GADOMSKA
- skarbnik gminy 
Brudzew

N a stanow isko  
to  pow ołana zosta

ła od 1 kw ietn ia 2003 ro k u , w ięc

[ i l

zł). P o s ia d a  również g j 111 
s tw o  ro ln e  o powierzeń111 
h a  o ra z  dzierżaw i 4,0 ha 

G o s p o d a r s tw o  ma 
150.000 zł i je s t  w sp o M ^  

śc ią . W  m inionym  r”ku Z P 
w  g o sp o d a rs tw ie  radny * 

10.000 zł. „ r o t o
P io tr P usty  jeździ fiatem

z 1986 roku. Posiada równi
gn ik  U rsu s C-330 i mas

n ie sk ładała ośw iadczenia m a
ją tkow ego  za  ro k  ubiegły. N ie
m niej m iesięczny  d ochód  b ru t
to  pani sk a rb n ik  w ynosi 2.500 
zł.

Radni Rady Gminy Brudzew
(w kolejności alfabetycznej)

LESZEK 
AUGUSTYNIAK

J e s t  r o ln i 
kiem . Prow adzi 
ogó lnoro lne go
s p o d a r s tw o  o

pow ierzchni 17 h a  -  je s t to  go 
spodarstw o  ren ta ln e  n aby te  po 
rodzicach . R adny je s t rów nież 
w ła ś c ic ie le m  d o m u  o p o 
w ie rz c h n i 120 m 2 (w a rto ś c i 
60.000 zł) o raz m ieszkan ia o po
w ierzchni 60 m 2.

URSZULA 
BANASIAK

P r o w a d z i  
w ie lo k ie ru n k o 
w e g o s p o d a r 
stw o rolne.

J e s t  w łaścicielka d om u o po
w ie rz c h n i 100 m 2 i w a r to ś c i  
100.000 zł. P onad to  p osiada  go 
spodarstw o  ro ln e  o pow ierzch
ni 26,56 ha, w arto śc i 200.000 zł, 
z a b u d o w a n e g o  g a r a ż a m i,  
ch lew nią i stodołą. U rszu la  Ba- 
nas iak  jeździ sam o ch o d em  oso
bow ym  m a rk i F ia t U no 1.0 z 
1992 roku .

TERESA 
BUDYNEK

R encistka.
J e s t  w ła ś c i

c ie lk ą  d o m u  o 
p o w i e r z c h n i

117 m 2 i w arto śc i 20.800 zł o raz 
g o s p o d a rs tw a  ro ln e g o  o po- 

. w ierzchni 7,38 ha, zabudow ane
g o : o b o r ą  (108 m 2, w a r to ś ć  
11 .900-zł) i s to d o łą  (112 m 2, 
w arto śc i 1.400 zł).

G ospodarstw o je s t o d d an e  w 
dzierżaw ę n a  dziesięć  lat, a  w 
m in ionym  ro k u  d o ch ó d  z dzier
żaw y w yniósł 200 zł. P onad to  
rad n a  jako  re n c is tk a  o trzym y
w ała 490 zł m ie s ię c z n ie  o raz  
450 zł jako  członkini kom isji re 
wizyjnej Rady Gminy.

ANDRZEJ 
CIEMNIEWSKI

P r o w a d z i  
d z ia ła ln o ś ć  g o 
sp o d a rczą  -  pie- 
k a r  nictw o.

N a koncie posiada oszczędno
ści w  w ysokości 10.000 zł. J e s t 
w łaścicielem  dom u o pow ierzch
ni 100 m 2 i w arto śc i 100.000 zł 
o raz b u dynku  p iekarn i o w arto 
ści 400.000 zł. P onad to  w  skład  
je g o  n ie ru c h o m o ś c i  w ch o d z i 
rów n ież  g o sp o d a rs tw o  ro ln e  o 
pow ierzchni 13.6 h a  i w arto śc i 
40.000 zł. N ie ru ch o m o ść  ta  je s t 
zabudow ana budynkam i gospo 
darczym i i garażam i. G ospodar
stw o to  w  ro k u  2002 przyniosło  
rad n e m u  d o ch ó d  w  w ysokości 
3.000 zł. Z kolei z p row adzonej 
d z ia ła ln o śc i g o sp o d a rc z e j A n
d rz e j  C ie m n ie w s k i  z a r o b i ł  
48.000 zł.

R adny je s t rów nież w łaścicie
le m  s a m o c h o d ó w : P o lo n e z a  
T ru c k a  z 1996 ro k u , ciężarow e
go Lublina z 1994 roku , F iata Du- 
cato  w yprodukow anego  w  ro k u  
1986, M its u b is h i  D ia m a n te  z 
1997 ro k u  o raz F o rd a  F o cu sa  z 
2002 roku . N a ten  osta tn i pojazd 
A ndrzej C iem niew ski zaciągnął 
k red y t z w ysokości 30.000 zł.

JADWIGA 
JAROSZEWSKA- 
PILARZ

D o n ie d aw n a  
p e łn iła  fu n k c ję  
przew odniczącej

R ady Gminy. J e s t  nauczycie lką 
w  Z espole Szkół w  B rudzew ie.

P o siad a  dom  o pow ierzchn i 
120 m 2, w arto śc i 100.000 zł, k tó 
r y  stanow i m ałżeńską  w spólno
tę  m ajątkow ą. P onad to  je s t wła
ścicielką sam o ch o d u  m ark i D a
ew oo M atiz z  2001 roku .

BARBARA 
KARBOWA

E m ery tk a .
P o s ia d a  do m  

o p o w ie r z c h n i  
140 m 2 (w artości

100.000 zł) o raz  g o sp o d a rs tw o  
r o ln e  o p o w ie rz c h n i 3 ,25  h a . 
O bie n ie ru ch o m o śc i są  m ałżeń
sk ą  w spó lno tą m ajątkow ą.

nicze.
MACIEJ ROSIAK

pracuje113 
nowisknin- 
r a w S ta m  ,  
Powiatowy"1 

Turku. jtfi

Nowe zasady
Zatrudnianie m łodocianych
W nioski wyłącznie do 3 0  s ierpnia

N ie w szyscy pracodaw cy wie
dzą, że zm ieniły się zasady refun
dow ania w ynagrodzeń oraz skła
dek  na ubezpieczenie społeczne, 
w yp łacanych  m łodocianym  p ra 
cow nikom  ze środków  Funduszu 
pracy.

W iększość pracodaw ców  czeka 
na podpisanie um ow y z m łodocia
nym  do m om entu  rozpoczęcia na
uki w  szkołach. D otychczas na zło
ż e n ie  w n io sk u  m ie li ca ły  ro k . 
O becnie w arunkiem  dotrzym anie 
dotacji je s t  złożenie w niosku  do 

1 0

Powiatowego U rzędu Pracy w T ur- 
ku  do końca w rześnia br.

W szelkie inform acje oraz d ru 
ki w niosków  o refundację ze środ 
ków  F u n d u sz u  P racy  w y n ag ro 
dzeń w ypłacanych m łodocianym  
p ra c o w n ik o m  o ra z  s k ła d e k  na 
u b ezp ieczen ie  spo łeczne, są  do
stępne w pok. n r  9, w  Powiatowym 
U rzędzie P racy w  T u rk u , ul. Ko
m unalna 6, teł. 278 56 46 wew. 317.

Przypom inam y, że te rm in  pła
cenia składek w /w  w niosków  upły
wa z dniem  30 w rześnia br.

Zaoszczędził 32.0v- -  
do larów  U SA  Wraz z zo
d a  g o s p o d a rs tw o  r °
w ierzchni 2,27 ha. Jeg° jj 
ści o w arto śc i powyżej 
to: sam ochód  osobowy 
S iena 1 .421998 
ki U rsu s (.-330 z 19 
su s  C-4011 z 1972 roku.

WŁADYSŁAW 
KARSKI

Jest bezrobo tnym  
b ez  praw a do  zasiłku. 
N ie posiada  żadnego  
m ajątku, tj. dom u, go

spodarstw a, m ieszkan ia  bądź  m ien ia 
r u c h o m e g o  o w a r to ś c i  p o w y że j 
10.000 zł.

PIOTR KARWACKI
P ra c u je  ja k o  k ie 

row ca w  O chotniczej 
S tra ż y  P o ż a r n e j  w 
B rudzew ie.

R adny je s t w łaści
cielem  dom u o pow ierzchni 80 m 2 i 
w a r to ś c i  25 .000  zł o ra z  7 -arow ej 
działki o w arto śc i 15.000 zł. Jeździ 
sam o ch o d em  osobow ym  m ark i F iat 
T ipo  z 1991 ro k u  o raz fiatem  126p z 
1990 roku .

JAROSŁAW 
KAZIMIERCZAK

J e s t  za s tę p cą  k ie 
row nika produkcji w 
firm ie  „L inda” sp . z 
o.o.

N a koncie  zg rom adził 10.000 zł. 
P osiada dom  o pow ierzchni 80 m 2, 
b ęd ący  m ałżeńską  w spó lno tą m ająt
kow ą. P onad to  je s t w łaścic ielem  go 
sp o d a rs tw a  ro ln eg o  o pow ierzchn i 
6,86 ha, z k tó reg o  w  2002 ro k u  do
ch ó d  w yniósł 2.000 zł. R adny jeździ 
S kodą Felicją z 1999 roku.

TOMASZ KICIŃSKI
B ezrobotny.
N a  k o n c ie  z g r o 

m adził 1.000 zł. Poza 
tym  n ie m a żadnego  
m ajątku.

MARIAN NITA
Rolnik.
J e s t  w sp ó łw łaśc i

c ie le m  d o m u  o p o 
w ie rz c h n i 180 m 2 i 
w a r to ś c i  3 5 .0 0 0  zł

o raz ogó lno ro lnego  g o sp o d a rstw a o 
pow ierzchni 8,52 ha.

PIOTR PUSTY
Rolnik.
J e s t  w sp ó łw ła śc i

c ie le m  d o m u  o p o 
w ie r z c h n i  100  m 2 
( w a r t o ś c i  4 0 .0 0 0

lem  dom11. 
w ierzch ”1 

m 2 i

o
jOfl

< < 8  
Harst*'

3 5 .0 0 0  z ł o ra z  g ° sp°ni lńT 
r o ln e g o  o pow ierzc1 G®^ 

h a  (w a rto śc i 
d a r s tw o  je s t  zabu 
d y n k ie m  in w en ta rs  ,,, i 
w ym  o p o w ie rz e ń 111 
w a r to ś c i  49.000 z • ajalnO'‘ 

R adny  prow adzi
g o sp o d a rc z ą -h a n d e  •'

m inionym  roku zan

KAZiMf' S

W D O ^ '7 ^
Jest P ^  ini

Mieszkl .
_____ B r u d z ^  ,^ -.

dw óch  tygodni PiaS‘ ) cego 
funkcję przewodniczą 
G m iny B rudzew , b]1X

R a d " y P °„Sw > 3^  

m ieszkan ie  o w ar . j4 ,.\ 
o raz g a raż  o p°w ie r ^aj" Ll 
(w artości 5 000 
ro k u  od  Agencji pjj i 

„ e j S k arb u
m ieszkalny o po"1 oSpo® 
o raz  pom ieszczentc 
o pow ierzchni lb  1 ‘

w

mu.

„NASZA MAŁA OJCZYZNA -  MIASTO 
TURKOWIANIE I POWIAT TURECKI”

CELE KONKURSU:
1. Ukazanie przez formę plastycz
n ą  charakterystycznych cech dla 
m iasta Turku oraz Powiatu Turec
kiego, architektury, klimatu, cieka
wych zakątków.
2. Zwrócenie uwagi na m ieszkań
ców, ich pracę, zajęcia, dostrzeże
nie ich wpływu na życie i rozwój mia
sta i powiatu.
3. Pozyskanie materiałów dokumen
tujących i kreatywnie interpretują
cych życie m iasta i powiatu.

REGULAMIN
1. Konkurs ma charakter otwarty. 
Jego uczestnikiem m oże być mło
dzież od 16 roku życia oraz dorośli.
2. Warunkiem uczestnictwa jest do

starczenie 1-3 prac o w/w tematyce 
w technikach: rysunek, malarstwo, 
grafika.
3. Do prac należy dołączyć wypeł
nioną kartę zgłoszenia zawierającą: 
tytuł, imię i nazwisko autora, ad res i 
tel. kontaktowy. Kartę zgłoszenia 
należy umieścić w zaklejonej koper
cie i przykleić na odwrocie pracy. Na 
kopercie prosimy o podanie godła i 
tytułu pracy.
4. P race  należy n adsy łać  do 15 
września 2003 roku pod adres: Miej
ski Dom Kultury, ul. Kościuszki 13, 
62-700 Turek. Informacji dotyczą
cych konkursu udziela Katarzyna 
R obak  instruk tor ds. plastyki w 
MDK.
5. Autorzy najlepszych prac otrzyma

ją  nagrodyL ą ^ n Y p u ^ n a g r ó ^ r -  
n o s i 1 0 0 0 z ł .O P ° g sj a «  
nagród zdecyduje k rgsrf
na powołana P12̂ oStgte^„,, 
Werdykt komisji je*
6. Nagrody zostaną * ,[/ 
torom podczas ° 
pokonkursowe)w P ,,
7 -Nagrodzone j * ^ ,

tor zastrzega s °  j  w 
nej reprodukcji P 
reklamowych i P ^ 1 ,

k o n k u r s e m :ji) 
AO d.°
;0W

reklamowych 
nych z
nazwiska autora 
Gorąco zaprasZ- 
konkursie miesz* 
m iasta i powiatu-

szamy
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s ie rp " *

*  Ir



ę|)OÓZ'
ni**

a*3*
ario*
vłasn°’
irprJC
zaroi*

,nli»
iieź*
my*

ISIAK
na*> 

spckio 
OSI** 
yfli *

■ opf 
ztiol^

,0P" 
i ,H  

rt»^

" X

o i*1

alfl^

<1 -

ic!"'

> •<

X

(lT

u #

łóX

d r
Z

i

$

i

*$>
&

$

N am aw iam y C zy te ln ikó w  do  
w spólnego aktualizow ania  na
szych map radarowych. Informa
cje będziemy przyjmowali pod nu
merem telefonu 278-53-41 lub na 
adres e-mail: echo@turek.net.pl

W Ł A D Y S Ł A W Ó W
* ■ '  ■ ■ i i BRUDZEW

Dąbrowa'Zadworna

Krwony

SurtHcko

Szadów Księży

TUREK
Korytkow

Chlebów
Radycayny

Budy Słodbowikia

Kolonia LaskiWrząc-

Dziadowie*-Folwark Citew
Rogów

PRZYKOŻdźanlcł

Kąciki Plaitrowa
Kaczki SradnirKowala KsiężeJt6ref iejscach

. X g &0 P° Wiatu 

^ le  m° 2na spotkać
>»a K7> o v v e:

• /K ij aków Kolonia 
ę»aito jodków 

fa rtó w  
^ m isz e w  

^ 7 o  ^'szków 
« Wymysłów 

•'.^7 Laski 
'>k?j 2aki 
. ^ 7 ?'^'chertów  
i j ^ ^ m u i s k o  (|as) 

i J W ^ i n ó w  
•,’8a tod->A ~ Tarnowa 
^ ^ ' ^ a r u i e w  

u ~Galew

Bądków

W latch łn łft Żarontce

Żaromczki

I -  v o w
Lotnictwo

Dzlewięlka
Szymany

MarcinówCMaatyny CtemtoA

Potworów

Januizówka
Marianów/, Rzachta

Piekary

Wola Piekarska

ISkarżyni .* a ł ii
Ma«c|anów

Bfdzłacmw

21. droga K83 -  Linne
22. droga K83 -  Dąbrowa
23. droga K83 -  Rzymsko
24. droga K83 -  Strachocice
25. droga K83 -  Miłkowice
26. droga W478 -  tama na zbiorniku 
Jeziorsko
27. droga W471 -  Tokary
28. droga W471 -  Głuchów

Powiatowej Policji w Turku został zo
bowiązany do wskazania miejsc, w 
których należałoby umieścić fotora- 
dar, już wiadomo, że żaden z nich nie 
trafi do naszego powiatu. A zdaniem 
kom. Ścisłego urządzenia te powin
ny być zamontowane na ul. Uniejow- 
skiej przy stacji Shell i w rejonie sta
cji BB na Obwodnicy Północnej w 
Turku oraz na ul. Zaremby w Tulisz
kowie i na ul. Turkowskiej w Mala
nowie.

Wojciechów Wyflcda

..kowice
*K53'^ w a le  Pańskie

MyazkowiM
Chocim

V ° ^ k -  w  tu r e c k im  
,' , . ’l|Ikj|i,.l,J drogówce pracuje 

w p i e r w ^  

■ / 1 ^ s ta w ili oni 1,5
?lotv V 'U zn4 sum ę bli-

Ł ^ U ' b̂ Stety’pienią’
®  alei? budzetu turkow- 
S k ® 0 W p ^ et Urzędu Wo- 

'>■! hiA°-Znan*u- Dlatego z 
‘T 71 Wn Zna kupić tak po- 

ś w  lecie turkowskim 
' S p H T OW czy fotorada- 
J ł  w ‘/{?°dni temu Wiel- 

?Oznar,n^a W ojewódzka 
° aPar=. Zal<upiła fotora- 
°kręói cyfrowe, nasta- 

s n4 Prędkość prze- 
k L ^ r^ m e ^ h u d u  i urucha- 

, Cl jej przekrocze- 
S ' , S i ’li ° ry  Przekroczy 
^ l > a t llC2ŷ i ę z t y m , ż e  

lo*i- • .
MiK^Uip^pb^y. jeden fo- 

ć . 1>S- zł. Choć 
c*sty’ szef Sekcji

*%l., w Kom endzie ^ ” 0 3 r .

-Kierujący po przeanalizo
waniu nagrania nie kwestio
nują naszych roszczeń i nie dys- ' 
kutują. Czasem nagranie wykorzysty
wane jest jako materiał w sądzie -  
mówi kom. Mirosław Ścisły, który 
podkreśla, że urządzenia te najbar
dziej wykorzystywane są w weeken-

stwem na trasie. Czy to jednak 
oznacza, że możemy zapomnieć o 
tzw. policji krzakowej.

-Czasem patrol ustawia się w je
dynym możliwym przy drodze miejscu, 
gdzie bezpiecznie można ustawić ra
diowóz i zatrzymywać do kontroli kie
rowców. Zdarza się, że miejsce to bę
dzie niewidoczne z  dużej odległości -  
wyjaśnia kom. Ścisły i dodaje. -M iej
sca, które wybierają patrole drogów
ki nie są przypadkowe. Nie stajemy 
tam, gdzie jest nam  wygodnie, ale 
tam, gdzie kierowcy nie przestrzega
ją  przepisów ruchu drogowego i gdzie 
jest niebezpiecznie.

Miejsca postoju patrolów nie są 
wyznaczone na stałe. Zmieniają się 
co jakiś czas, bo kierowcy szybko 
przyzwyczajają się do obecności po
licjanta z radarem  i odruchowo zwal
niają, a w innym miejscu nadrabiają 
to zwolnienie, rozpędzając się do

niebezpiecznych prędkości.
Szef turkowskiej drogówki do dziś 

pamięta, jak pięć lat temu w Felik
sowie 9gina Malanów) próbował za
trzymać samochód pędzący z niebo
tyczną prędkością.

-To było bordowe BMW. Tylko śmi
gnął m i przed oczami. Na liczniku 
m iał 198 kilom etrów na godzinę. 
Wtedy jeszcze nie mieliśmy kamer, 
które dziś wykorzystujemy miedzy in
nymi właśnie w takich sytuacjach -  
mówi kom. Ścisły.

W  dzisiejszym  w ydaniu „Echa 
T u rk u ” znajdą Państw o dokładne 
mapy patroli radarowych w  T urku i 
powiecie tureckim. Mapy radarowe 
mają służyć ustaleniu miejsc, o któ
rych  lepiej pamiętać, jako o niebez
piecznych, gdzie należy zdjąć nogę 
z gazu.

Właśnie w w eekendy pracuje naj
więcej policjantów drogówki. Wiąże 
się to z wyjazdem młodzieży do dys
kotek w Uniejowie, Kalinowej i Pięt
nie i powrotami z tych imprez. Po
nadto w weekendy kierowcy częściej 
siadają za kółko kierownicy po spo
życiu alkoholu.

B ez'chow an ia  się
Z arząd zen iem  K om endan ta  

Głównego Policji, patrol drogówki 
kontrolujący pojazdy nie może być 
ukryty np. za krzakami i tam czaić 
się z radarem . W prost przeciwnie. 
Obecność radiowozu i policjantów 
ma ostrzegać przed niebezpieczeń-

Chłopcy radarow cy
Na razie turkowska drogówka ma 

trzy sam ochody służbowe, w tym 
jeden nieoznakowany. K om endant 
powiatowy Policji w Turku, nadkom. 
Romuald Miling stara się o jeszcze 
jeden sam ochód dla sekcji Ruchu 
Drogowego i szybki motocykl.

Każdy z sam ochodów  drogówki 
wyposażony jest w radar, który każ
dego roku jest legalizowany. Na wy
posażeniu radiowozów jest również 
kam era . Policjanci z jej pom ocą 
mogą pracować także w nocy.
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KTO TURKU

Karatecy nad morzem
Zawodnicy Oyama Karate z Turku, Brudzewa, Tuliszkowa, 

Konina i Łasku uczestniczyli w  dwutygodniowym obozie spor
tow o-rekreacyjnym  w Kołobrzegu -  Podczele.

Jak  przystało na obóz sportowy, ka. W  konkurencji spraw nościo-
w ypoczynek połączony był z tre 
n ingam i, k tó re  odbyw ały się  na 
plaży nad Bałtykiem . Poza tren in 
gam i obozow icze b rali udział w 
g rach  i zabaw ach rekreacyjnych, 
jakie przygotowywali dla nich wy
chow aw cy. I tak  np. w tu rn ie ju  
„dwa ognie” zwyciężył zespól „Mi
strzow ie” w  składzie: Łukasz Plu
ta, Tom asz Łączny, A rnold Cytrow- 
ski, G aspar Z ielonka i Filip Zielon-

K aratecy z T urku, Brudzew a, Tuliszkowa, K onina i Ł asku zintegrow ali się w zgraną grupę

Radiowa akc ja  w Turku

Przechodnie z radością przyjm ow ali radiow e gadżety

P o  raz drugi w T urku odbywała 
się wspólna akcja policji i radia 

RMF FM pod nazwą „Poszukiwany 
Poszukiwana”. Tym  razem w czwar
tek, 7 sierpnia turkowscy policjanci, 
podobnie jak funkcjonariusze w kil
ku innych miastach w kraju, zatrzy
mywani uczestników ruchu drogo
wego na ul. Słowackiego. Podobnie 
jak w przypadku ul. Nowej kilka ty
godni temu, tak i tym razem policjan

Kom. Sm ak i st. sierż. Telakowiec tym  razem  nie karali, ale nagradzali.

wej, k tó rą  przeprow adzono na pla
ży zwyciężył Łukasz Pluta z T u r
ku, d ru g i był Jakub  Kowalczyk z 
Tuliszkow a, a  w kategorii dziew
czą t zw ycięży ła M ilena  W ojcie
chow ska. W  turn ie ju  rzutów  lotką 
do tarczy najlepszy okazał się Da
m ian Sznycer z B rudzew a, a trze
cie m iejsce zdobył B artosz Zielnie
wicz, rów nież z B rudzew a. Z kolei 
w drużynow ym  turnieju  tenisa sto

ci zadawali pytania z zakresu prewen
cji kryminalnej. W  zamian za kierow
cy sam ochodów , row erów  i piesi 
otrzymywali gadżety radia: czapecz
ki, piłeczki, breloczki i osłony prze
ciwsłoneczne do auta. Akcję prowa
dzili: st. sierż. Bogdan Telakowiec i 
kom. Radosław Smak. Onadto poli
cjanci drogów ki cały czas wydają 
„mandaty zaufania” za jazdę zgodną 
z przepisami ruchu drogowego. AZ

łow ego zwyciężyli brudzew ianie: 
D aw id  K ału żn y  i T o m a sz  Sto- 
dzierz.

W  trak c ie  obozu  był czas na 
zw iedzanie K ołobrzegu i rejs stat
k iem  po m orzu, k tó ry  dostarczył 
n iezapom nianych w rażeń. Zorga
nizowano rów nież m usztrę  na po
ligonie i przejażdżkę wojskowym 
sp rz ę te m  p a n c e rn y m . P o n ad to  
w akacyjni kara tecy  baw ili się  w  
dyskotekach, uczestniczyli w  kon
ku rsie  tańca i piosenki, k tó ry  po
prowadziła M ariola Berg. M łody
mi karatekam i opiekowali się: Wło-

_________________ . ,________jr. |j kon*1
O rganizatorzy dla swych podopiecznych przygoto

zabaw y z nagrodam i.

Spotkanie z łódzkim ZOO
W  środę, 7 sierpnia w M iejskim  Domu Kultury w Turku,p 

siedzibie głównego organizatora imprezy, odbyło się spotka  
nie z łódzkim ZOO,

Było to już d ru g ie  w tym  roku  dzień m ieszkającymi w ogrodzie 
spo tkanie ze zw ierzątkam i na co zoologicznym . P ierw sze odbyło

się w iosną i
turkow skicl) P ^ T L l i

Organizatorzy tl  .
dzieciakom  z .
bliska. Pod
Roszkowskiej - P' . flegO
dydaktycznego
dzieci miały rów rf® ' ( 
tknięcia małych** |tl-k’’ J
iśa, węża, legwana i k‘l'1...||b^

a ,w ęz a ,ie« "“-  ieDy> ,s
Młodzi t u r k o w i jy^

podekscytow ani i * ^ i l i . •
egzotycznej zabaVa/. sję O*

Dzieciaki nie musiały jechać do ZO O, by obejrzeć egzotyczne zwierzęta.

nie m ogą doczek J
go spotkania z P*"
mi zwierzątkami

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we 
Władysławowie pomógł dwudziestu rodzin 
w zorganizowaniu wypoczynku dla dzieci.

W dniach od 26 iipca do 6 sierpnia pięt- 
naścioro młodych mieszkańców gminy 
Władysławów przebywało na obozie pod 
namiotami w Lubiatowie (woj. Pomorskie). 
Głównym organizatorem tego obozu była 
Komenda Hufca ZHP w Kole. Z kolei od 29 
Upca do 11 sierpnia na wypoczynek do Za- 
jączkowa w Wielkopolsce wyjechało pię
cioro dzieciaków. Kolonie te organizowało 
Kuratorium Oświaty w Poznjpiu. Transport 
dzieci do Zajączkowa zapewnił Urząd Gmi
ny we Władysławowie.

Anna Bujak - kierownik GOPS jest prze
konana, że pieniądze wydatkowane na let
ni wypoczynek zostaną efektywnie wykorzy
stane, a co najważniejsze sprawą, że dzieci 
przyjadą zadowolone i uśmiechnięte. AZ

Jed n ą  z a trak c ji obozu były treningi kara te  na na

dzim ierz R ygiert -  k ierow nik obo
zu oraz Roman Zielonka, B arbara 
K am ińska, K rzysztof W ojewoda,

d b a t l j ^ 1*

S tan is ław  K ołodzitp"-’
Zbrojew ski i lekarz 
szewski.

Wymarzone
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ECHO TUKKU

i Paweł Wojciechowscy w Dublinie
Światowych Igrzyskach Olimpiad Specjalnych w  Irlandii uczestniczyli dwaj zawodnicy 

<%itur” ><"SZ*<° Wa’ k t ° rzy uczestniczą w  zajęciach W arsztatu Terapii Zajęciowej przy spółce
■ Bracia Piotr i Paw eł Wojciechowscy zostali powołani do polskiej kadry.
§a do Igrzysk kiego łącząc sport z innymi dodatko-

^10tr * Paweł Wojcie-
^żtati^TeStnjCZą w zaK ciach 
*r,nl)i. ‘ eraPii Zajęciowej od 
T  Jego utw orzenia przez 

L r • Przy WTZ już od po- 
' apowstania zaczęła dzia-

_  . p*ad Specjalnych, w
' Pawe  ̂rozwijają swoje 

Ortowe. Szczególne ich

wymi przeżyciami, które na zawsze już 
pozostaną w naszej pamięci.

P ow itan ie
C harak terystycznym  dla tych 

Igrzysk był program: Gościnne Mia
sto , p o d czas k tó reg o  w szystk ie  
uczestniczące ekipy były goszczone 
przez lokalne społeczności od 17 do 
20 czerw ca. Ekipę Polski gościło

ittun^ ° Wanie do noz"
2 J 4̂ apsę •gry  w rePrezen-

M ln - .- r el 10nalneS° 01im- 
n-2e^'7^chodĈ ^ieikopolskie-K o- 

i h n C Przez ro z ry w k i
L î lnipL ,pach> po Ogólnopol-

Dublim 2003.
l K y ar2 en ie  r° k u

.Zaw°dników z ponad 
™%ini„'?r?grainów  narodo-
u ? % t L :.Specjalnych, 30 ty-

USZy’ media "  1500

■0 tym' • zien ~ bczby 
fece s i ”Ze P° raz pierwszy 

K SnŹP?za USA Igrzyska
l W DubHnie

Mi nprez2! sportową
'lek? było- te g o ro czn y ch  
îi 1 n*esnń'?^starczyć wyjątko- 
^ Portowv' ? anych doświad- 

* ku ltu ra lnych , 
K  ‘ ^w odnikom  z Eu-
^^^'CzhnK iata’ iak równiez 

'  ~ 001 rodzin, wolon-

S h i i ^ P ^ y c y  z egzotycznymi przyjaciółm i i irlandzkim i „kob- 

k S i i „
Wexford -  nadm orskie miasto z pal
mami na plażach. Na rogatkach mia
sta autokary nasze przejęła policyj
na eskorta, która na sygnałach po
prowadziła nas przez ulice, na któ
rych stały wiwatujące dumy miesz- 

£k*ychwp'rzysk'ach Olimpiad kariców z biało-czerwonymi flagami, 
E f r olani’ P2naniu w 2002 r. zo- skandującymi (także w języku pol- 
E t  e l*in- ° ^ d r y  Polski na skim) słowa powitania. Wszyscy za- 

n *  igrzyska Olimpiad niemówili, mieliśmy wrażenie, że je
steśmy oczekiwanymi od lat gośćmi. 
W erford zaprezentowało nam  wspa
niały program  ze spotkaniami w gro
nie społeczności lokalnej (a także 
nielicznej Polonii) z wyśmienitym 
program em  kulturalnym oraz kuch
nią. W ykorzystaliśmy jak najlepiej 
ten czas na aklimatyzację i treningi 

, Vlll przed wyjazdem do Dublina.
’Ze Po raz pierwszy

... i Sn̂ :p?za USA Igrzyska O tw arcie  Igrzysk
Po zakwaterowaniu ekipy w ele

ganckim  hotelu na przedm ieściach 
Dublina spotkała nas bardzo miła 
n ie sp o d z ian k a  - za p ro sze n ie  do 
am basady RP w Irlandii. Tam, pod
czas bankietu na naszą cześć, spo
tkała się z nami pani prezydentowa 
Jolanta Kwaśniewska.

C erem onia otw arcia Igrzyskto 
og ro m n e przeżycie. P row adzeni 
przez panią prezydentow ą weszli
śmy na ogrom ny stadion wypełnio
ny po brzegi 80 tysięczną publiczno
ścią. Honorowymi gośćmi Ceremo-

■ .
^ sW b ? S° rom ł3cz4c eks- 
. 'feżliwościami od-
''O ^ iścŁ  Pf2ez wszystkich”.

17 do29 czerwca 
tego wszyst-

O d początku wakacji pływalnia 
bije rek o rd y  frekw encji. O ile w  
p ie rw sz y ch  dw óch  ty g o d n ia ch  
wakacji z basenu  skorzystało pra
wie 4 tys. osób, to w m inionym  ty
godniu liczba odw iedzających wy
niosła 3,2 tys. szczególn ie dużo 
am atorów  kąpieli w odnych i sło
n eczn y ch  p rzysz ło  n a  b a se n  w 
czw artek , 17 lipca - 940 osób; oraz 
w  poniedziałek , 21 lipca -  wów
czas sprzedano  praw ie tysiąc bi
letów.

:jj upajy sprawiły, że dużym powodzeniem cieszy się basem w Ośrodku Sportu i 
*Urku. Dzięki obniżeniu biletu wstępu do ceny 1 ,5 0  złotych, młodzież zam iast 

- do Bogdałowa, w akacje spędza na pływalni.

Basen dobry na upały

nii Otwarcia byli m.in.: prezydent 
Irlandii pani M ary McAleese, Nel
son Mandela, Eunice Kenedy Shri- 
ver (założycielka Olimpiad Specjal
nych). Uroczystość uświetnili rów
nież: M u h am m ad  Ali, A rno ld  
Schwarceneger, John Bon Jovi, Pier- 
ce Brossnan, zagrali między innymi: 
U2 i T he Corrs. Na zakończenie po

zapaleniu znicza olimpijskiego odby
ły się pokazy fajerwerków.

Em ocje sportow e  
W  czasie Igrzysk rywalizacja to

czyła się w 19 dyscyplinach lekkich: 
lekkiej atletyce, pływaniu, badm in
tonie, golfie, koszyków ce, bocce, 
kręglach, kolarstwie, jeździć kon
nej, piłce nożnej, gim nastyce, pod-

noszeniu ciężarów, jeżdzie na wrot
kach, żeglarstwie, softball, tenisie 
stołow ym , p iłce ręcznej, ten is ie  
ziemnym, siatkówce oraz w 3 dys
cyplinach pokazowych: judo, kaja
karstwie, pich and putt.

Reprezentacja Polski miała przed
stawicieli w 16 z tych dyscyplin i 
wywalczyła ponad 80 różnego kolo
ru  medali. Nam oczywiście, najbar
dziej bliska była piłka nożna. Roze
graliśmy około 10 spotkali: Część do

Poza sportem
W  wolnych od zm agań sporto

wych dniach olimpijczycy uczestni
czyli w imprezach towarzyszących. 
Liczne dyskoteki, program y arty
styczne i spotkania, przyczyniły się 
do nawiązania wielu przyjaźni. Barie
ra językowa nie stanowiła problemu. 
Uniwersalny język rozradowanych i 
szczęśliwych osób, język ciała, ge
stów i uśm iechów sprawdził się ko
lejny raz w śród sportowej braci.

Pani Prezydentow a Jo lan ta  K waśniewska i K atarzyna Frank-N iem czycka, prezes O lim piady Specjalne 
Polska w śród piłkarzy.

tyczyła rozgryw ek preeliminacyj- 
nych a część rywalizacji o konkret
ne miejsca. W ygrana z Irlandią 5:2 
(jedną z bram ek zdobył Paweł Woj
ciechow ski), p rzegrana z M eksy
kiem 0:1 oraz z Ekwadorem 3:4 po
zwoliła zając IV m iejsce w Igrzy
skach. Kolejność przedstawiała się 
następująco: Grecja, Ekwador, M ek
syk, Polska, Irlandia, Dania, Francja.

*
—  - - --------------
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P io tr i Paweł Wojciechowscy z trenerem .

Nasi sportowcy skorzystali z pro
gram u zdrowotnego, składającego 
się z 4 części: badania słuchu, wzro
ku (bezpłatne okulary dla sportow
ców z wadami), badanie stanu uzę
bienia i ogólnej spraw ności psycho
motorycznej.

Po Igrzyskach
Po Cerem onii Zamknięcia, któ

ra przebiegała nie mniej uroczyście 
niż otwarcie, jednak z widocznym 
sm utkiem  na tw arzach wszystkich, 
którzy mieli szczęście tam  się zna
leźć, udaliśm y się w  podróż powrot
ną.

Dawanie szansy osobom  niepeł
nospraw nym  w pełnym uczestnic
twie w życiu społecznym, którego 
sp o rt je s t najlepszym przejawem , 
jest misją i obowiązkiem m ądrych 
społeczeństw. Kto choć raz zasm a
kował udziału w przedsięwzięciach 
tego rodzaju na szczeblu rodziny, lo
kalnym  czy narodow ym  najlepiej 
wie, dlaczego taka pomoc osobom 
specjalnej troski się należy. Zachę
cam  do uczestnictwa w stwarzaniu 
szans i znoszeniu barier.

Zbigniew  Ćwikliński

T y m c z a se m  n a  k ry te j  p ły 
w alni nadal trw a ją  p rac e  k o n 
s e rw a c y jn o - re m o n to w e . Z a
k re s  ro b ó t obejm uje m .in. m a
low anie p rzeb iera ln i i łącznika, 
w ym ianę pły tek  śc iennych  przy 
w e jś c iu  b o c z n y m  n a  b a s e n ,  
m alow anie b a lu strad y  zjeżdżal
ni i uzupe łp ian ie  tynku . K oszt 
tych  p rac w yniesie 4 tys. zł. Pły
w alni znów  czy n n a  b ęd z ie  od 
w rześn ia . ąz N ajm łodsi chętnie p luskają się w brodziku.

2 0 0 3  r.
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T rzeba pocałować P rozerp inę w stopę... z m usztardą

po łożony  obóz. Do 
m orza m amy oddziel
ne zejście, są ratowni
cy, je s t  s to łó w k a , 
prysznice, na stanicy 
je s t rów nież służba 
medyczna. W szystko 
czego nam  potrzeba, 
by zapewnić udane i 
bezpieczne wakacje -  
potwierdzają instruk
torzy.

W  p r z y s z ły c h  
n u m e ra c h  b ę d z ie 
m y p u b l ik o w a l i  
z d j ę c ia  u c z e s t n i 
ków  obozu . ik a

Harcerze z Turku podbijają Dąbki
P obudka o g odzin ie  7 .3 0 ,  później za p raw a , m yc ie , śn iad a n ie  i poranny a p e l. Po 

z a ję c ia c h  program ow ych  czas  w o lny -  k ą p ie l, szu kan ie  a g e n ta , a lbo  w y c ie c zk i do 
in te re s u ją c y c h  m ie js c . Tak sp ęd za ją  w a k a c je  d z iec i i m łodzież na obozie  h arce rsk im  
w  D ąb k ac h .

Na wakacjach w  D ąbkach, od 26 
lipca, je s t 95 dzieci z T u rk u  oraz 
gm in  W ładysław ów , M alanów  i 
Przykona. O rganizatorem  obozu 
jest Kom enda Hufca ZHP w T urku .

Rozbili s ię  obozem  w stan icy  
K om endy Hufca ZHP z Opatowa, 
położonej na sam ym  obrzeżu Dą
bek. I są tam  jednym  spośród czte
rech podobozów, ale już na pierw
szy rzu t oka w idać, ze stanow ią 
ogrom ną siłę. Czerw one koszulki z 
napisem  ZHP w T urku  widoczne są 
już z daleka, nie sposób bowiem nie 
zauważyć blisko stuoosbowej g ru 
py m aszerującej razem.

-Kiedy rozbiliśmy obóz, a dzieci 
założyły nasze rozpoznaw cze ko
szulki, dopiero zobaczyłem  naszą 
siłę -  żartuje Tom asz Stolarski, ko
m endant turkow skiego hufca.

Nad obozem  powiewają cztery  
flagi -  budzące zazdrość pozosta
łych grup. Tradycji harcerskiej sta
ło się za dość -  są one wciągnięte 
na maszt, a nie przytwierdzone na 
stałe. To jednak zm usza harcerzy do 
wyjątkowej uwagi.

-Już pierw szej nocy zaznaczyli
śm y swą obecność. Obkleiliśmy sa
m ochód m łodych druhów -straża- 
ków z Ożarowa. Zostawiliśmy tylko 
inform ację „Byliśmy, widzieliśmy, 
poszliśmy”. N astępnego dnia zawi
tała do nas delegacja z tym  właśnie 
plakatem -  kom endant wskazuje na 
płachtę kartonu z em blem atem  stra
żaków Przyszli w pełni um unduro
wani i powiedzieli: „Przyrzekamy, że 
przebiegłych harcerzy turkowskich 
będziem y szanować”.

Turkow skich harcerzy będą pa
miętali również ksiądz miejscowej 
parafii i tu ryści. A to dlatego, że 
dzielnie spisali się niosąc pom oc 
zemdlałej podczas niedzielnej mszy 
wczasowiczce. Zanim zjawił się le
karz, zajęli się nią młodzi obozowi- 
cze. Za co serdecznie, publicznie, 
podziękował im ksiądz.

Czas na obozie płynie dwa razy 
szybciej. Druhowie nie m arnują ani 
chwili, by jak najwięcej nauczyć swo
ich podopiecznych. Sześciu z nich już 
podczas obozu zostało harcerzami, 
kilkoro zdobyło patent zastępowego

K artk a  dla rodziców, to °®,oV*,l^rz£,jąsięI<l* 
cza. Jed n ak  w obozowej poczcie w  
nież liściki dla kom endanta.

Tuż po goleniu obowiązkowy posiłek. SpeC 

ra. Jak ie  paskudztw o!

Obozowicze na chwilę przed m orskim  spraw dzianem  w obliczu K róla 
M órz.

i przybocznego. Sporo 
pracy m a również ka
dra instruktorska.

-P o d c za s  ta k ie g o  
o b o zu  w y ch o d z ą  
w szystkie n iedoróbki 
pedagogiczne, nic się 
nie da ukryć -  twierdzi 
Tom ek Stolarski.

W  połowie turnusu, 
k ied y  odw iedziliśm y 
harcerzy właśnie przy
g o tow yw ali s ię  do 
c h rz tu . M usieli,. jak  
mówili, złożyć pokłon 
Królowi M órz N eptu
nowi i jego żonie Pro- 
zerp in ie. A w szystko 
po to, by za rok  powró
cić w to sam o miejsce.

- To bardzo dobrze
P róba w ytrzym ałości _  czołganie po szyszkach. M or

skie d iabełki p ilnują, by nikom u się nie upiekło.

Kąpiel w m orzu nie om inęła naw et kom endnnla. Zem sta je s t słodka
1 2  siefPr

H arcerzy odwiedzili przedstaw iciel m iast - D om inik Szczap 
i starostw a - R om ek A ntosik. Było miło, tym  bardziej, że przy
wieźli od swoich szefów m ałe co nieco dla obozowiczów.
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KTO TURKU

OGŁOSZENIE
0 przetargu nieograniczonym

Sd M1' ?leC*z’̂ a zamawiającego:
O n « ^ ski w T urku- «•. K aliska 59, 62-700 Turek

J^ -6 1 -0 9 , faks: 063/289-61-11 

i L  poczta@ um .turek.pl, http://w w w  .um .turek.p l/
'J zamówienia:

a ulicy Now ow iejskiego i Że leńskiego  w  Turku  
nalizacją deszczow ą (naw ierzchnia  asfa ltow a  

2-05G,68 mz
m2, naw ierzchnia z kos tk i betonow ej 

gr. 8  cm  1 .9 7 9 ,9 0  m 2)

termin realizacji zamówienia

^ępowj

maja 2004 r.
wymagane od wykonawców:
amu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podsta- 

i spi'
Publj.

!in.|g
Wch - ,Spê niający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o zamó- 
-n-, , .'CZn̂ ck oraz warunki dodatkowe, to znaczy spełniają wy- 
^viad S °ne W sPecyfikacji istotnych warunków zamówienia.

R L , enie 0 stosowaniu preferencji krajowych:
^cii t31116 b?dzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych pre- 
W  tyłowych.

'minkie
’!!okośCj in Uczestn*ctwa w p rze targu  jest wniesienie w adium  w

l0.0(HI
Û s^ania formularza zawierającego specyfikację istotnych 
^mówienia:
zawierjające istotne w arunk i zam ów ienia -  m ożna odebrać

w T urku, pok. n r  19, tel. 289 61 82 w dniach od 
?'«jsce ** d° Piątku w godzinach od 8 00 do 15.00
'*!Mi '.te^n,n składania ofert:

W Turku, pokój n r  19 w nieprzekraczalnym  term inie
i'^ejsce r' d °  godziny 9.30
SlMi-j ^ rni'n otwarcia ofert:

mejsk
.^ e ria w Turku, pokój n r  53, dnia 04-09-2003 r. o godz. 10.00

°Ceny Ofert: 
ty  80%

’’nd ?"  uPrawnionymi do kontaktów z oferentami są:
J ty s |aw 'XW*ec’e"  ~ Inspek to r ds. inwestycji -  tel. 0-63 289 61 82

orada -  K ierow nik W ydziału Inwestycji i G ospodarki 
'U L  0-63 289 61 81.

OGŁOSZENIE
■ l  . 0 Przetargu nieograniczonym
■lą? ̂ isk ? 2'133 zamaw>ającego:

, .  W Turku, ul. K aliska 59, 62-700 Turek 
I  ' °9’ faks: 063/289-61-11

Zań,a^ Um't,,rek-Pb http://w w w .um .turek.pl/
6,*, h i e n i a :

teth,'0lia:.’’BUDYNEK MIESZKALNO-SOCJALNY w
® i tradycyjnej (pow . zabudowy 4 3 2 ,9 8  m 2, 

%  kubatura 1 .3 9 7 ,0 0  m 3”
termin i..............................' t  '"rr u n realizacji zamówienia 

< S i ; 7 acj i 3 i  sierpień 2004 r.
'ępow^nia®ane °d wykonawców:

> Z aam

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
asowaniu preferencji krajowych:

; prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych pre-

i s ,,10gą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podsta- 
tyb Pub| ■ n'ający warunki zawarte w art. 22 ust. 2 ustawy o zamó- 

I  1,1 °kr'.CZnych oraz warunki dodatkowe, to znaczy spełniają wy-
J S b  Slone w :

k/tynio u ° stos°wamu preferencji krajowych: 
b?dziei

V'*'-; . dl1la formularza zawierającego specyfikację istotnych’b ^ ienia:.

;  4J!|c-e istotne w arunk i zam ów ienia -  m ożna odebrać 
lei skini w T urku, pok. n r  19, tel. 289 61 82 w dniach od 
° P’3*ku w godzinach od 8.00 do 15.00 

’C| lftftftUCZestnictwa ----------' ------ ~~~* ’
K S i T 0 0 *!.

w prze targu  jest wniesienie w adium  w
%  i t

składania ofert:? ę > < ; T ar
'ł 7 *urku, pokój n r  19 w nieprzekraczalnym  term inie i 
^ ^ 'k i n ? 03 r‘ do godziny 9.30 
k ^ js k j  'n otwarcia ofert:

^5 o Turku, pokój n r  53, dnia 22-09-2003 r. o godz. 10.00

' ^ % i ? j i 2 0 %

. uPrawni°nymi do kontaktów z oferentami są:
■A, "'■Mh p ^ ^ i c ń  -  Inspek to r ds. inwestycji -  tel. 0-63 289 61 82 ' 
h \*iiii.| ° rada -  K ierow nik W ydziału Inwestycji i G ospodarki 
\ h . '  ° ' 63 289 61 81

’ « 0 3  r.
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WYŻSZA SZKOŁA
HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA  

W ŁODZI
WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W KONINIE

Gmina Spółdzielnia 
„SCh"

G o s z c z a n ó w

Prowadzimy nabór na:
Studia licencjackie:
DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA

(specjalności: dziennikarz prasy, radia i telewizji; socjologia mediów i public relations)
FILOLOGIA ANGIELSKA 

POLITOLOGIA
(specjalności: międzynarodowe stosunki polityczne; bezpieczeństwo międzynarodowe; 
administracja publiczna)

Studia licencjackie i magisterskie:
PEDAGOGIKA

(specjalności: doradztwo zawodowe i personalne; pedagogika opiekuńcza; 
pedagogika zdrowia; psychopedagogika)

ZARZĄDZANIE 1 MARKETING 
(specjalnośa: logistyka; marketing; zarządzanie firmą; zarządzanie 
w administracji publicznej; zarządzanie w turystyce i hotelarstwie; 
zarządzanie zasobami ludzkimi)

I NOWOŚCIĄ W ROKU AKADEMICKIM 2 0 0 3 /2 0 0 4  I 
NA ZARZĄDZANIU I MARKETINGU SĄ 

DZIENNE STUDIA LICENCJACKIE 
|  (uprawniali) do ubłagania «ię o cłypondla MEN). |

Studia iaiyaierskie i magisterskie:
INFORMATYKA

(specjdsośd: grafika komputerowa i multimedialna; informatyka medyczna; sieci 
komputerowe; systemy sztucznej inteligencji; technologia programowania)

P ro p o n u je m y  ró w n ie ż  s tu d ia  p o d y p lo m o w e :
-  B ibliotekoznaw stw o i informacja naukow a  
-  N auczanie b lokow e przyrody 
-  O ligofrenopedagogika z  rew alidacją osób  

z upośledzeniem  głębokim  
-  P ed agogika resocjalizacji 
-  U m iejętności pedagogicznych  
-  Terapia p ed agogiczna  
-  Informatyka w  edukacji 
-  Programy profilaktyczne z elem en tam i 

psychoedukacji

ZAPISY DO 20 WRZEŚNIA 2003 ROKU PRZYJMUJE:
Punkt informacyjno-rekrutacyjny WSHE, ul. Przemysłowa 8 5  (koto fugo), 

62-510 KONIN, tel. (063) 2 4 9  78  TO; (063) 2 4 9  7 8  7 1  
Sekretariat czynny:

ooniedziałek-piątek: 8 .00-16 .00 ; sobota: 9 .00-14 .00

Sprzeda:
1 . S k le p  spożyw czy w  

m iejscow ości Lipicze o po
w ierzchni 9 0  m kw  (d z ia ł
ka 8 ,5  ar)

2 . Bar w  m iejscow ości 
Goszczanów o pow ierzch
ni 1 5 0  m kw. (dz ia łka  8  ar) 

W yd zierżaw i: P IEK A R N IĘ  
oraz lokale  sklepow e.

O fe rty  p ro sz ę  s k ła d a ć  do 
d n ia  28.08.2003r. w siedzib ie 
S pó łdz ie ln i w G oszczanow ie, 
te l. 043 829 71 29, 0693 838 
434 •  3287/DK

WYPOSAŻENIE  
SKLEPÓW I BIUR

-Klep czynny:10.00 -18.00 
I soboty-po uzgodnieniu

AUTO- NAPRAWA
MONTAŻ po atrakcyjnych cenach:
- alarmów, - centralnych zamków,
- haków holowniczych 
Komputerowa DIAGNOSTYKA 
układów silnika, ABSu, ASRu, 
klimatyzacji.

Naprawy główne i bieżące
KRWONY 73

te l. 0601 8 6 6  930 , 214  15 06

osobowe 
dostawcze 

ciężarowe 
autobusy 

maszyny 
budowlane

i/AAN
AUTO SZYBY

sprzedaż 
montaż
szklenie busów 
uszczelki 
przyciemnianie 
gwarancja

Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu za daewoo) teł. (063) 242-29-57 i rolnicze 
Kościelec (przy stacji benzynowej) tel. (063) 271-66-53

www.rn.com.pl

NAGROBKI -  g ra n it
H a jn iż s z e  c e n y ! ! !  

D u ż y  w y b ó r  g o t o w y c h  
n a g r o b k ó w

Ekspozycja:
Turek, O b w o d n ic a  P ó łn o cn a  3e  
(przy cm entarzu) tel. 289 31 62

PRODUCENT:
Hurtownia i przerób granitu 

Kas - Kam,
Sieradz, tel. 0601 356 922

P . P . H . U .  J  &  D  B E D N A R E K  S p ó ł k a  J a w n a

* U  S P R Z E D A Ż  P Ł Y T
D A D A D F T Y  C f W n n Y

WÓJT GMINY  
PRZYKONA

IN F O R M U J E
że w  s ied z ib ie  U rzędu  

Gminy Przykona wywieszo
ny zo s ta ł w ykaz nierucho
m ości przeznaczonych do 
sprzedaży w  drodze prze
ta rg u  n ie o g ra n ic zo n e g o , 
położonych w  m iejscow o
ści Z m io tk i przy zbiorniku  
re ten cy jn ym  „P rzyko n a” , 
k tó re  zg o d n ie  z p lan em  
za g o s p o d a ro w a n ia  p rze 
strzennego Gminy przezna
czone są pod budownictwo  
le tn iskow e.

Po 6  tygodniow ym  okre
s ie  w y w ie s z e n ia , k tó ry  
upływ a z dniem  1 2  w rze
śnia  2 0 0 3  roku zo stan ie  
ogłoszony przetarg . 3331/DK

P A R A P E T Y , S C H O D Y  
GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA BOGATE WZORNICTWO 

KOMPUTEROWA PRECYZYJNA OBRÓBKA KAMIENIA•RĘCYZY

T B A
[ a s m u n n e D m e  4 }  P e p s w D

O3Ł dOSBD 2Z7S SQ CEb ttBUJk. 00OZ7 OB OB 0B

R Z U Ć  P A LE N IE
Rewelacyjne efekty w 15 minut

= x
AtERGIA
TESTY bezbolesne, komputerowe -  odczulanie 
NERWICE, KRĘGOSŁUPY, REUMATYZM

Konin, ul. Dworcowa 7 
hotel .Fugo” -  III piętro, pokój 330

tel. 0 603 589 312 zmsaoł

1 5



IN F O R M A C J A
N a p o d s ta w ie  a r t. 38  ust.2  u s ta w y  z d n ia  21 s ie rp n ia  1997 r . o  g o s p o d a r c e  n ie ru c h o m o ś c ia 

mi / te k s t  je d n o lity  Dz. U. Nr 46, p o z . 543 z 2000  r. z p ó ź n . z m ./
BURMISTRZ MIASTA TURKU niniejszym uprzejmie informuje, iż w dniu 29 sierpnia 2003 r. o 

godz. 1O°° w Urzędzie Miejskim w Turku przy ul. Kaliskiej 59 /sala nr 84/odbędzie się
P R Z E T A R G  U S T N Y  N IE O G R A N IC Z O N Y

na w ydzierżaw ienie na czas oznaczony do 3 la t g ru n tu  stanow iącego współwłasność G m iny M iejskiej 
Ttirek i G m iny Turek położony w miejscowości Słodków Kolonia (teren cm entarza kom unalnego) o po
wierzchni 60 m2 stanowiący część działki oznaczonej num erem  geodezyjnym 125/1 zapisanej w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w T urku  KW  31586, z przeznaczeniem  na działalność handlow o-usługow ą ( 
sprzedaż kwiatów i zniczy) z możliwością zabudow y kioskam i o konstrukcji tymczasowej. Zgodnie z usta
leniam i miejscowego zagospodarow ania przestrzennego dla miejscowości Slodków Kolonia teren ten wy
znaczony został jako  teren  zieleni wielopoziomowej o dużym  w ystroju, obsługi gospodarczej i technicznej 
cm entarza oraz obsługi kom unikacyjnej.

Stawka wywoławcza miesięcznego czynszu dzierżawnego wynosi 235,85 zł (słownie: dwieście trzydzieści 
pięć zł osiemdziesiąt pięć gr.)

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w gotówce, w wysokości 47 złotych (słownie: 
czterdzieści siedem złotych), w term inie do 25 sierpnia 2003 r. w kasie Urzędu Miejskiego w Turku (pokój nr 
20) lub na rachunek Urzędu w Banku Zachodnim WBK S.A./O Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982.

Wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet czynszu dzierżawnego. 

Pozostałym uczestnikom wadium zwracane jest niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, jednak 
nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną winna okazać się stosownymi pełnomocnictwami.
Uczestnik wygrywający przetarg jest związany ofertą do upływu terminu zawarcia umowy. W przypadku 

uchylania się uczestnika od zawarcia umowy wadium ulega przepadkowi.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego 

w Turku (pokój 207 , tel. 289 61 63) uivhk

OGŁOSZENIE
S taro stw o  P o w ia to w e  w  Turku 

ul. Kaliska 59,-62 - 700 Turek 

ogłasza przetarg nieograniczony na udzielenie 
długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 

3  OOO OOO PLN z przeznaczeniem na realizację 
inwestycji w zakresie dróg powiatowych

1. Szacowana wartość zamówienia powyżej 30 000 EU RO
2. Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej i częściowej
3. Termin realizacji:

1) w ym agany:
a. 1 transza  - 1 800 000 PLN w 2003 roku,
b. II transza -  1 200 000 PLN w 2004 roku.
2) pożądany: term in spłaty ostatniej ra ty  kredytu

15 sierpnia 2008 roku.
4. Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie: zmienna stopa oprocentowania 
kredytu określona przy użyciu wskaźnika -  WIBOR 3 M na dzień 28 
lipca 2003 roku -  100 %.
5. Oferent zobowiązany jest do wniesienia wadium w kwocie 4 000 PLN.
6. Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł + VAT 
można odebrać w siedzibie zamawiającego: pok. n r  12, w godzinach: 
9°° .  14°° lub za zaliczeniem pocztowym.
7. Osoba uprawniona do kontaktów z oferentami: Teresa Borkowska, pok. 
102, tel. nr 063 289 62 32, Piotr Nowaczyk, pok. nr 12, tel. 063 289 23 60
8. Oferty należy składać do dnia: 15 w rześnia 2003 roku, do godz. 13°° 
w siedzibie zam awiającego
9 . Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 15 w rześnia 2003 roku, o 
godz. 14”  w siedzibie zamawiającego w pokoju numer 84
10. Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie przedmiotowego 
zamówienia jest spełnienie warunków z art. 22 ust. 2 ustawy o zamówie
niach publicznych oraz warunków określonych w SIWZ.
11. Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem obowiązkowych
preferencji krajowych. 3334/DK

IN F O R M A C J A
D zia ła jąc  n a  p o d s ta w ie  art. 
35 U stawy z d n ia  21 sierpn ia 
1997 r. O  G o s p o d a r c e  Nieru
c h o m o śc ia m i /te k s t jednolity  
Dz. U. nr 46, poz. 543 z 2000 r.

z późn . zm ian a m i/ 

Burmistrz Miasta Turku 
niniejszym informuje, iż w 
terminie od 0 7 .0 8 .2 0 03  r. 
do 2 9 .0 8 .2 0 0 3  r. wywie
szony został do publicznej 
wiadomości w siedzibie  
Urzędu Miejskiego w Tur
ku przy ulicy Kaliskiej 59, 
wykaz lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprze
daży w drodze bezprzetar- 
gowej, położonych w Tur
ku w przy ulicach: Włady
sława Broniewskiego 3 /1 ,  
Jana M atejki 1 /8 ,  Kolska 
Szosa 1 0 /3 0 ,  Jarosława
Dąbrowskiego 6 /2 6 .
Szczegółowych informacji w po
wyższej sprawie uzyskać można w 
Urzędzie Miejskim w Turku /Po
kój 209/, tel: 289-61-64. .„ VDK

Handlowa Spółdzielnia Pracy w  Turku
ul. K olska S z o sa  28

Posiada do w ynajęcia:
Pokoje biurowe o różnych powierzchniach

oraz do sprzedaży:
Chłodnię na tłuszcze o pow. 1 4  m3.

Kontakt telefoniczny: 278 43 30, 278 42 26, fax 278 43 31.

ECHO TURKU

PRACOWNIA KRAWIECKA poleca:
• szycie sukien ślubnych

wg. wzorów z katalogu
• sylwetki nietypowe oraz własne pomysły
• wszelkie przeróbki i naprawy
• krótkie terminy
• ceny producenta
• sukienki komunijne i ubranka do chrztu 
czynne: p n - p tw  godz. 10.00 ■ 18.00 
Konin, ul. Przemysłowa 82
tel. 243 87  66 Zapraszamy

Redakcja
ul. 3 M a ja  9 ,6 2 -7 0 0  T u rek  
tel. (0-63) 278 53 41 
fax (0-63) 289 18 88
e-m a il: ech o_ tu rku@ tu rek.ne t.p l 

w w w .tu re k .n e t.p l

W Y D A W C A : W ydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R E D A K TO R  NA C ZE LN Y : Andrzej Jarek 
REDAG UJE ZESPÓŁ: A nna Zaw adka (z-ca redaktora naczelnego), 
Daniel Kąciak, Andrzej R. Tyczyno, W iesław K lecha (sport) 
oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Katarzyna 
Rzetecka, Agnieszka Rzetecka-Gil, Joanna Gawrońska, Paweł Grabara, 
Beata Grzelka, Karol Kurz, Tadeusz Rabiega, Stanisław Szymański 
B IU R O  O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. 3-Maja 9 (1-piętro), tel. 278 53 41 
KO LPO R TA Ż: tel. 0501 228 273
Kedakcju zastrzega subic prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych teks lach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy.
Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.
N A K Ł A D : 7.000 egz.
D R U K : Polska Prcssc sp. z  o.o.. O ddział Prasa Poznańska. 62-080 Tarnowo Podgórne, ul. W ierzbowa 19

Porady prawne J
PERYPETIE MAJĄTKU MAŁŻEŃSKIE

sifi w lite'2'
P an i Jadw iga m a następują- m ałżeństw a nazywa • 

cy prob lem : m ój m ąż po ślu - tu rze wspólnością b e z u ^ , .  
b ie  w p łacił na sw oje konto w  a to oznacza, że nie sp -
b an k u  ok . p o ło w ę  p ien ięd zy  
w e s e ln y c h . U c z y n ił ta k  b e z  
p o ro zu m ien ia  ze  m n ą , przy
znając s ię  d o  tego  p o  fakcie. 
D ru gą częśc ią  p ien ięd zy  „w e
s e ln y c h ” m ąż s p ła c i ł  „d łu g i 
w e se ln e ”, o  czym  w iedziałam  
i s ię  na to  god ziłam . Ja  n ie  
m o g ę  w y p ła ca ć  p ie n ię d z y  z 
tego  konta, gdyż n ie  jestem  do  
tego  u pow ażn ion a. W iem , że  
m ą ż j e s z c z e  p r z e d  ś lu b e m  
m iał zad łu żen ie na sw oim  k on 
c ie , tak że  c z ę ść  z p ien iędzy, 
które w p łacił na sw oje konto  
p okryła  jego  za d łu żen ie . N a
s tęp n ie  m ąż w ypłacał p ozosta 
łe  n a  k o n c ie  p ie n ią d z e  b e z  
m ojej w ied zy  i zgody. M oje py
ta n ie  w  zw iązku  z o p isan ym  
p rzeze m n ie  sta n em  faktycz
n ym  j e s t  n a s tę p u ją c e :  czy  
m ogę jak oś od zysk ać te  p ie 
n iąd ze i w  jaki sp o só b .

Pani Jadwigo, ustrój majątkowy 
jak i pow stał pom iędzy  P an ią  a 
P ani m ężem  z chw ilą zaw arcia

odrębnie w nim P°szcZ? ^ ^  

części. To z kolei oznac^' 
m ożna dom agać się P°‘ z 
jątku w czasie trwania w * , 
ści. Dopiero po ustaniu J
ności m ożna dokonyw®
łu do tychczasow ego
w chodzącego  w skła 
m ałżeńskiego.

I wówczas
if. nlrnlip^nOŚCi. 0 k . ,nie okoliczności, 

pisze, związane zpibztr, ~ - * .ihilU*
przedmałżeńskich z n’j’J
żeńskiego. Pragnę na^ lieńskici 
ustan ie wspólności maiżeni

następuje m.in. z ssp
chwili rozwodu, orzec f
racji jak również z waznV yU
dów orzeczenie takie w
sąd ’ , w/ćtef1̂

Zapraszamy Czytelników d o P ^
na adres redakcji list̂ rp la"* 
natury prawnej, na kt̂ jd3C 
„Echa” bezpłatnie odpow- 
radca prawny.

______ Urząd Pracy
Aktualne oferty pracy na dzień 08 .08 .200*

1. sprzedaw ca, zawodowe, staż pracy min. 1 rok
2. kierowca ciągnika siodłowego (TIR), staż pracy mm-

I rok 
inne un”u......

3. kierowca C+E, zawodowe, staż pracy min. 2 lata, wyrnag* 
ści mechanika samochodowego, praca na terenie całego kraJu
4. kontro ler jakości, średnie (technik technologii żywności;, 
nie Brudzew
5. robotnik  budow lany, prace przy ocieplaniu budynków jjjad2
6. robotnik  budow lany, praca przy malowaniu , oprawie < 
płytek
7. pilarz, staż pracy min. 1 rok
8. ślusarz, zawodowe, staż pracy min. I rok.
9. kierow nik ta rtak u , średnie, staż pracy min. 3 lata. stażP1
10. m echanik samochodów osobowych, średnie techniczne,
2 lata.
11. nauczyciel języka angielskiego, wyższe
12. sprzedaw ca, zawodowe, refundacja absolwencka
13. kucharz m ałej gastronom ii, zawodowe, staż dla abso ^ entó" 1
14. brygadzista połowy, min. średnie rolnicze, staż dla 0

wo jazdy kat. B,T -fc
15. fryzjer, zawodowe, staż dla absolwentów praca
16. robotnik  budow lany zawodowe, staż dla absolwent'1
liszkowie , y praca
17. robotnik  budow lany zawodowe, staż dla absolwen
mnie

O sob y  bezrobo tne  spe łn ia jące  w w . k ry te r ia  w  ce lu  otrZ' s ję d1’ j  1* 
do  p racy i uzyskan ia  d o d a tko w ych  in fo rm a c ji w in n y  zgłasZaC 
w ego  U rzęd u  P racy w  T u rk u , u l."K o m u n a ln a  6, pok°J

• /56 -46  w . 314. ■ dcza,
Jednocześn ie  P o w ia to w y  U rzą d  P racy w  T u rk u  ośw ia  ^ nje k1 

ze w z g lę d u  na te rm in  d ru k u  i ko lp o rta ż u  prasy m o g ą  ulec z 

tu a liz a c ji.
In fo rm u je m y  ró w n ie ż  P R A C O D A W C Ó W  o obow iązku  o ^ J i f

w szys tk ich  w o ln y c h  m ie jsc  pracy zgodn ie  z  art. 12 ust. 3, 5 '  
n iu  i p rze c iw d z ia ła n iu  bezrobociu  z  dn ia  14 g rudn ia  1994 

D z. U . z  2003r. N r  58, poz. 514) te le fon iczn ie  lub  na
U rzędu Pracy w  T u rku , ul. K om u na lna  6, pokó j n r 6, tel. 27"- ,7

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 0
Zamiejscowy w Koninie informuje o na^°r^ t

Niemczech w branży hotelarsko - gastron°-" 
„pracownika -  gościa” -  nabór

Kandydat na pracow nika gościa powinien spełniać 
gania: - Obywatelstwo polskie, - Wiek od 18 do 40 la' ( ” _ 
Znajomośćjęzyka niemieckiego (rozmowa kwalifikacyjn‘^^inc ^  1̂* 
może nastąpić zgodnie z aktualnie posiadanym zawodem . z ^ S ” ,  
la w tym zawodzie, bądź co najmniej 3 letnia praktyka 
władającym wymaganiom stawianym przez „pracowni

zawodach: Ku ~ rTerm in rozmów kw alifikacyjnych w z a w u u a v . . .  - .
stauracji, Personel hotelowy, Recepcjonista, Ekonornista
ganizacja i zarządzanie przedsiębiorstwem lub tu ry s ty k
na 19 i 20 w rześnia 2003 r. , ^ład0"^,^ r>

Prosimy zgłaszać się do siedziby WUP o/ Konin, ul- ' . ty1 .if 
możlivVeJ Afflr211. Podjęcie zatrudnienia jako pracownik- gość moz

ierP1D'3
1 6 1 2  s
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wdratura koła Spółdzielni Mieszkaniowej „Rozwój'
odwołania, ponad ośm iuset m ieszkańców Osiedla Młodych -  członków turkowskiej 

z,elni Mieszkaniowej „Rozwój” pozbawionych jes t dostępu do ciepłej wody. Przyczyną 
niezapłacony dług SM  „Rozwój” wobec Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i

U J ^ niowej> który przekracza kw otę 1 5 5  tysięcy złotych. Bez zapłacenia chociaż połowy 
Uniy turkowscy spółdzielcy o ciepłej wodzie mogą tylko pomarzyć.

fozwój”  w  b ia ły  d z ie ń  c z y li c e n a  c ie p łe j  w o d y
*  c*ePtej wody aż do 

odwołania

do staw ie  c iep łe jiralfc*
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*̂ „1 ™ “ wać od 28 lipca do 6 
r,a nowielem  jak  co ro k u  w

1

miała być planowa 
3cJa sieci wodociągowej. 
Zarniast c ie p łe j w ody  

an7  lokali SM
> t !kadr°tCt ekało si? 
^ K a r t e k  na klat- 
^ ? odow ychzinfor- 
^ itv lvZ !cb kranów  
'łairlo? zirnna w oda i
^ C olania- D ecy-
■’lakalię )’Cleplejw °dy 
H i  "‘£ zw°ju‘ pod- 
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m inione bardziej obfite w  opady, 
stojąca na znajdujących się w jego 
pobliżu polach i łąkach w oda unie
możliwiała zebranie plonów. Pomi
mo prowadzonej przez gm inę po

niedrogo dla mieszkańców. Jednak  
ta  „ciepłownicza”, now a rzeczywi
stość okazała się bardzo okru tna 
dla byłych pracow ników , byłych 
firm typy „Tkacz”, „K onserw y” czy 
P B K  Bo energia cieplna dostarcza
na przez nowa kotłownię je s t dro
ga. Bardzo droga. -  Goszczący nie-

dawno w T urku  kontrolerzy z „M e
trony”, stwierdzili, cena ciepła dla 
„Rozwoju” je st ponoć najwyższa w 
Polsce -  z goryczą zauważa szefo
wa S półdzie ln i W  tym  m iejscu na
leży dodać, że firma „M etrona” nad
zoruje ponad 500 spółdzielni m iesz
kaniowych w  całym kraju. Istotnie, 
cenę ciepła na 1 m  kw. ustalona zo
stała na poziomie 4 złotych, a pod
grzanie m etra sześciennego wody 
to z kolei koszt 11 złotych.

T e  sam e ceny  w  SM „T ęcza” 
w ynoszą odpow iednio : 2,58 zło
tych za m e tr kw. ogrzew anej po
w ierzchni m ieszkania i 9,1 złotych 
za podgrzanie m etra sześciennego 
wody. -  P isaliśm y w  spraw ie wy
sokości ceny  zarów no do PGKiM 
i do URE -  instytucji nadzorującej 
ceny energii. Ale w  sensie  praw 
nym  w szystko je s t w  porządku -  
tłum aczy G rażyna Rosiak, p rezes 
SM  „Rozwój”.

Rośnie góra długów  

T ym czasem  m ieszkańcy „Roz
woju” ubożeją i zalegają z opłata
mi za m ieszkania i ciepło. W  kon
sekw encji za lega  i Spółdzielnia. 
Tylko wobec PGKiM dług urósł do 
155 tysięcy złotych. -  T aka sytu
acja z zaległościam i je s t nie od dzi
siaj. Jakąś kw otę zaw sze zalegali
śm y -  uspraw iedliw ia się  p rezes 
G rażyna Rosiak. N atom iast na py
tan ie o p rzerw an ie  czy raczej nie 
w znow ienie dostaw  ciepłej w ody 
szefowa „Rozwoju” wyjaśnia: - Były 
z PGKiM  m onity  i w ezw ania do 
zapłaty. Do 6 sierpn ia m ieliśm y za
płacić 75 tysięcy złotych. Ale na

dzisiaj tych pieniędzy Spółdzielnia 
nie ma.

N iestety  ale i przyszłość tez  nie 
ry su je  się w  najjaśniejszych b ar
w ach. Bo naw et gdyby 100 procent 
z 801 m ieszk ań có w  regu low ało  
należności do kasy  Spółdzielni to 
m iesięczny wpływ nie przekroczył

by 98 tysięcy złotych. A 
przecież z regulow aniem  
rachunków  je s t coraz go
rz e j. Po o s ta tn ic h  d o 
św iadczeniach z kom or
nikiem  w ładze „Rozwoju 
nie są  zain teresow ane z 
dochodzeniem  od lokato
rów  sw oich roszczeń  na 
drodze sądowej. -  
Złożyliśm y raz pozew do 
sądu wobec lokatora o eg
zekucję jego długu wobec 
Spółdzielni. Zapadł wyrok 
dla nas korzystny, ale my

Problemy Spółdzielni Mieszkaniowej „Rozwój” ska- j ap0 spółdzielnia jesteśmy 
lą trudności przypom inają, ni mniej, ni więcej, klasycz- na końcu kolejki wierzy- 
ną kwestię znaną pod nazw ą „kw adra tu ry  koła”. d ę l i  i  w efekcie dostaliśmy

odkom ornika 100 (słowniesto) zło
tych. A  op ła ty  sądow e w yniosły  
1 .5 0 0 złotych. Totalny bezsens - t ł u 
m aczy p rezes Rosiak.

Czy je s t  w y jście  z sytuacji 
bez w yjścia?

Niedaw no do biura „Rozwoju” 
przyszło inne pismo od kom ornika, 
inform ujące o m aterialnej niem oż
liwości w yegzekwowania jakiejkol
w iek należności od kolejnego zale
gającego z płatnościam i dłużnika. 
Bo ten, po prostu  nic w artościow e
go nie posiada. -  To sam o z możli
wością sprzedaży lokalu na wolnym 
rynku. Kto norm alny kupi obciążo
ne księżycow ym  kredytem  m iesz
kanie -  zastanaw ia się pracownik 
„R ozw oju”. T y m c zasem  za  naj
m niejszy lokal m ieszkalny będący 
w dyspozycji „Rozwoju”- 32 m etry  
kw. sam  rachunek  za ogrzew anie 
przekracza 130 złotych na miesiąc. 
I to niew ażne czy to je s t m iesiąc 
le tn i czy zimowy. W  tej sytuacji 
m ieszkańcy uważają, ze je s t to zwy
kły rozbój w  biały dzień. A to  tylko 
SM „Rozwój”. Też w  biały dzień. 
O becnie tylko z zim ną wodą. Aż do 
odwołania.

Z am iast jak iegoś podsum ow a
nia n ieodparcie  nasuw a się znana 
anegdo tka typu pytania do radia 
„E rew ań”. -  Czy je s t wyjście

z sytuacji bez  wyjścia? N a co 
odpow iedź m ogłaby  b rzm ieć na
stępująco: -  Szanow ny lokatorze! 
K w adraturą koła oraz problem am i 
członków  SM „Rozwój” na razie 
nie zajm ujem y się.

A ndrzej Jarek

tężnej inwestycji jaka je s t budow a 
sieci kanalizacyjnej w  K ow alach 
P ańsk ich  i C iem ien iu , w ładzom  
gm iny udało się zgrom adzić pienią
dze, potrzebne na wykonanie rowu. 
Kosztowało to będzie (roboty + do
kum entacja) około 30 tys. zł. Prze
ta rg  na w ykonanie prac ziem nych 
na kw otę 23 tys. zł, w ygrała firm a z 
Długiej W si w gm inie D obra. Inwe
stycja ta m a zostać zakończona do 
końca w rześnia tego roku, (can )

Trębacze ożywili Kaliską

Ulica K aliska tak  jak  z re sz tą  i 
cale m iasto odrętw iało i bez 

m ała zamarło w  sierpniowym skwa
rze. Dlatego spore ożywienie w  kli
m at turkowskiej starówki wniosła w 
miniony czw artek dwójka trębaczy 
w ykonujących na in stru m en tach  
dętych klasyczne utw ory zaaranżo
w ane n a  te  a k u ra t in strum en ty .

Lotnisko w Olimpu
Dużą sensacją dla m ieszkańców Olimpia, wywołało lądo

wanie na jednym z okalających wioskę pól szybowca. Niefor
tunnym pilotem był Paw eł Kaczm arek, uczestnik krajowych 
Zawodów szybowcowych o Puchar prezydenta Ostrowa W iel
kopolskiego.

N a m iejscu  n ieoczekiw anego  
lą d o w isk a  po jaw ili s ię  n a ty c h 
m iast m ieszkańcy okolicznych do
m ostw. Jak  zw ykle najciekaw sze 
były dzieci. W  ciągu k ilkugodzin 
n ego  oczekiw ania na ek ipę tra n s 
portow ą p ilo t ch ę tn ie  pozow ał do 
zdjęć, rozdaw ał au tografy  i odpo
w iadał na zadaw ane pytania. D o
w iedziano się  m iędzy  innym i, że 
la ta  już od sześc iu  łat, ale po raz 
p ie rw sz y  u c z e s tn ic z y  w  zaw o 
dach . W ystartow ał z lo tn iska Mi
chałków  i leciał po w yznaczonej

Gość z Brazylii na 
tropach przodków
W ubiegłym tygodniu w  naszym 

mieście gościł przybysz z bar
dzo odległego zakątka globu, a mia

nowicie z dalekiej Brazylii. Oto bo
w iem  n a  tu rk o w sk im  ry n e c z k u  
przedstaw iciel naszej redakcji miał 
okaz ję  sp o tk a ć  D IEG O  SIM AO 
RZATKIEGO. Nasz gość pochodzi 
z m iasta FLORIAN O- 
PLIS, k tó re  jest stoli
cą brazylijskiego sta
nu Santa Catarina.

Diego R zatkijestw
Polsce i w Europie po 
raz pierw szy w życiu, 
a do n aszeg o  k ra ju  
przybył 28 czerw ca na 
wakacyjny ku rs języ
ka polskiego. Na Zie
m ie  T u rk o w sk ą  za
prosił D iega Ryszard 
Papierkow ski, znany 
w pow iecie działącz 
sam orządow y, k tó ry  
będąc przed kilku laty 
z oficjalną w izytą w 
Brazylii był p ryw at
nym  g o śc ie m  o jca 
pana R zatkiego. Za
tem  jest to swoisty re
wanż ze strony byłego 
p rz e w o d n ic z ą c e g o  
Rady Gminy w Przy- 
konie.

Uliczni artyści tworzą jak się okaza
ło duet, znany pod m arketingow ą 
nazwą , A  TO MY” i obaj wywodzą 
się z Ostrowa Wlkp. -  Obaj jesteśm y 
bezrobotni i grają na ulicach wielko
polskich m iast i m iasteczek zarabia
m y na życie -  tak swój uliczny kon
ce rt na Kaliskiej najprościej wyjaśnili 
przygodni artyści. aj

tra s ie  P yzd ry  -  K ościelec -  Sie
radz  -  M ichałków . Do czasu  przy
m usow ego lądow ania w  Olimpii, 
czego  przyczyna był b rak  nosze- 

. nia, zajm ow ał jed en aste  m iejsce w 
g ro n ie  44 s ta r tu ją c y c h ., m ie sz 
kańcy  O lim pii życzyli m u  w  przy
szłości bardziej udanych  lotów  i 
licznych sukcesów .

Zważywszy, że drogi dojazdowe 
do Olimpii byw ają nieprzejezdne, 
m oże w ładze gm iny rozw ażyłyby 
możliwość budow y na w ypróbow a
nym  już polu lotniska. (can )

Ja k  s ię  dow iadu jem y, D iego  
Rzatki, s tu d e n t oceanografii je s t 
czw artym  już pokoleniem  tam tej
szej Polonii, bowiem do Brazylii wy
emigrował już jego pradziadek. Nie
stety, nasz gość nie potrafi powie
dzieć z jakich okolic Polski wywo
dzą się jego przodkowie. aj

Diego Rzatki (w środku) zwiedzał turkowski ry
nek razem z rodziną Ryszarda Papierkowskiego
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1. kolejka, Bydgoszcz 9.08 
C h e m ik /Z a w is za  Bydgoszcz -  T u r  T u re k  0 :0

Ratownik Sabela
Chemik/Zawisza: Gajewski -  Pruss, Szpejna, Śmiglewski, Kardasz (57’Kle- 

in), Krawczyk, Jabłoński (69’Woźniak), Sieradzki (82’Zieliński), Kempa (76’Ja- 
nowski), Barlik, Korecki

Trener: Bogdan Saboń
Tur: Sabela 9 -  Zieniuk 5, Mowlik 6, Kupiński 5, Gorzak 5, Śliga 5 (78’Walesz- 

czyk nie sklas.), Pańczyk 5 (60’Dziubałtowski nie sklas.), Podolski 5 (88’Kubzdyl 
nie sklas.), Kluge 6, Broszkowski 5 (71 'Sikora nie sklas.), Kanclerowicz 6

Trener: Piotr Mowlik
Żółte kartki: A. Kardasz (Chem./Zaw.) -  D. Podolski (Tur).
Sędzia: Bogusław Kozioł (Szczecin)

neczu Chem ika z Turem żadnej z drużyn nie udało się strzelić bram ki

lohater
meczu

W itold S abela
U rodził się  w  Łodzi 8 sierpnia 

1981 ro k u . J e s t  w ychow ankiem  
ŁKS-u. P ierw szym  jego tren e re m  
był Z ygm unt G utow ski, później 
M irosław  D aw idow ski i Rafał Ula- 
tow ski. G dy znalazł się  w kadrze 
p ierw szego  zespołu, nie o trzym ał 
szansy  gry. Jesien ią  2002 roku  bę
dąc wypożyczony do MKS M ława 
zadebiutow ał w  trzeciej lidze. Dwu
krotnie był wypożyczany do czwar-

toligow ego G órn ika Łęczyca.
- T eraz tra fiłeś d o  Tura i już  

w  p ierw szy m  m ec zu  ligow ym  
w aln ie  p rzyczyn iłeś s ię  d o  bez- 
b ram k ow ego  re m isu  z  C h em i
k iem , b ron iąc m .in . rzu t kar
n y  w  k o ń có w ce m eczu .

M oim  zdaniem  w  ogóle nie po
w inno go być, bo Kamil Dziubał- 
tow ski in terw eniow ał czysto i to 
sęd z ia  podarow ał g o sp o d a rzo m  
ten  rzu t karny. N ie m ożna pow ie
dzieć, że um ie się b ronić karne. To 
je s t loteria, liczy się p ierw sza myśl. 
T u  zdecydow ałem , że b ęd ę  bronił 
mojej praw ej strony.

- Ze m a sz  in tu icję , re flek s, 
p o tw ierd ziłeś  w  tym  sp otk an iu  
już d o  przerw y.

To były dw a strzały  oddane gło
wą z bliskiej odległości, dość tru d 
ne, ale w ybroniłem  je  skutecznie.

- W ażnym  e lem en te m  w  d e 
fen sy w ie  je s t  d obra w sp ó łp ra 
ca  b ram karza z  ob roń cam i.

N a p oczątku  zaw sze są m ałe- 
niedociągnięcia, ale m ożna powie
dzieć, że w szystko zaczyna się już 
układać. Jeżeli każdy z nas wie o 
co chodzi, to m ożna rozum ieć się 
b ez  słów  i n ie  trze b a  na to  zbyt 
dużo czasu.

W  sobotę o godz. 12.00 m eczem  
C hem ika z T u re m  zainaugurow a
no rozgryw ki III ligi sezonu 2003/ 
2004 w g rup ie  d rugiej. W yznaczo
na przez gospodarzy godzina sp ra
wiła, że obu  zespo łom  przyszło  
g rać w  sam o południ* przy tem pe
ra tu rze  wynoszącej ponad 30 stop
ni w cieniu. Spotkanie zakończyło 
się  w ynikiem  bezbram kow ym , a 
ra to w n ik iem  te g o  k o rz y s tn e g o  
w yn iku  d la  T u ra  był b ra m k a rz  
W itold Sabela.

- P rzy w ieź liśc ie  z  B yd gosz
czy k orzystn y w ynik , a  jak  b ę 
d zie  z  K aszubią?

Do p rzerw y  z C hem ikiem  ra
czej nic nie stw orzyliśm y, ale po 
zm ianie stron  było już tro ch ę  le
piej. U trzym aliśm y rem is i cieszy
m y się  z tego punk tu  zdobytego 
na inaugurację. To nas podbudo
wało i pow inno pom óc w  pojedyn
ku z Kaszubią.

- W iosn ą  tego  rok u , grając 
w  G órniku Łęczyca, p od czas li
gow ego  m eczu  m ia łe ś  p ow aż
n e  zd er ze n ie , k tóre d la  c ieb ie  
m ogło  sk o ń czy ć  s ię  tragiczn ie.

To był m ecz w k tó rym  m ogłem  
stracić życie. Przy dośrodkow aniu 
z rzu tu  rożnego  zderzyło  się ze 
m ną dw óch zawodników, połkną
łem  język, dusiłem  się, straciłem  
p rzy to m n o ść , a le  dzięk i dw óm  
kolegom  z boiska, k tórzy  zacho
wali zim ną k rew  i pom ocy lekar
skiej w szystko skończyło się  dla 
m nie pom yślnie, nie licząc sied
m iu połam anych zębów.

- U raz p ozosta ł?  *
N a sz c z ę śc ie  n ie , bo  tra c ą c  

p rzy to m n o ść  n ie  zapam ięta łem  
tego dobrze , stąd  nie m am  teraz 
lęków.

P rzed  tym  spotkaniem  psycho
lo g ic zn ą , m in im a ln a  p rz e w a g ę  
m ie li b y d g o sz c z a n ie , k tó rz y  w 
ubieg łym  sezonie dw ukro tn ie  po
konali T u ra . T y m  raz em  P io tr  
M o w lik  p rz y je c h a ł  tu  je d n a k  
p rze d e  w szystk im  n ie p rzeg rać  i 
to  się  udało. Były m om enty  lep
sz e  i g o r s z e ,  p rz y  czy m  ty c h  
p ierw szych  było znacznie m niej. 
Były też  postacie  p ierw szop lano
w e i te  tw orzące tło. Bez w ątpie
nia b o h a te rem  m eczu był W itold  
S a b e la . M im o m ło d eg o  w ieku  
(dzień w cześniej skończył 22 lata) 
dysponuje już znacznym  zasobem  
um iejętności, k tó re  zadem onstro 

w ał w B ydgoszczy. 
W  36 m inucie w peł
ni w ykorzystał sw o
je  195 cm  w zrostu , 
w y c ią g n ą ł s ię  n i
czym  s tru n a  i sp a ro 
wał piłkę na ró g  po 
głów ce A dam a Kar- 
d a sza . S ied e m  m i
n u t później pop isał 
s ię  znakom itym  re 
fleksem  broniąc zno
wu strza ł głow ą od 
dany  z bliskiej od le
g ło ś c i,  ty m  ra z e m  
p r z e z  M a r iu s z a  
B a r lik a . T en  sam
piłkarz, już po p rze 
rw ie , w jec h a ł b e z 
k a rn ie  w pole k a rn e  
i m ając p rze d  so b ą  
tylko S abelę zam iast 
do  s ia tk i ,  s t r z e l i ł  
m ocno obok  słupka. 
G dyby  g o sp o d a rz e  
w y g ra li  po  r z u c ie  
k a rn y m , b y ło b y  to  
n iespraw iedliw e, bo 
fa u lu  n a  Ł u k a s z u
J a n o w s k im  w 83
m in u c ie  n ie  b y ło .
K am il D ziu b ałtow -
s k i n a jp ie rw  w ybił 
piłkę, a dop iero  po
tem  przez jego  nogę 
p rz e w ró c i ł  s ię  p o 
m o c n ik  C h e m ik a .
N a szczęśc ie  A rk a

d iu sz  W oźniak  uderzy ł zupełn ie 
n ieprzygotow any, bez  p rzek o n a
nia i S abela pew nie to obronił.

P iłkarze T u ra  tak  k larow nych 
sytuacji w tym  m eczu  sob ie  nie 
stworzyli. S trzały P iotra  B rosz- 
k o w s k ie g o , D a r iu sz a  P o d o l
sk iego , Jacka K anclerow icza nie 
były uderzeniam i, k tó re  m ogły za
skoczyć A rtura G ajew skiego. Po 
rzucie karnym  była jeszcze sy tu
acja, gdy  akcję zainicjował M ichał 
G orzak, ale K rystian  S ikora  był 
o m e tr  za szybki i dostał piłkę za 
plecy. Je szc ze  p rzed  końcow ym  
gw izdkiem  sędziego, do dośrodko- 
w ania B a r to sz a  K lu ge z rzu tu  
rożnego doszedł Ł u kasz M owlik, 
ale nie trafił czysto głow ą piłki i ta 
opuściła plac gry.

N iespełna trzy m iesiące tem u, 
T u r  przegrał tu  2:3. Z tam tego skła
du wystąpili te raz  tylko K anclero
wicz, M owlik, D am ian  Z ien iu k  i 
P a w eł K u pińsk i. D rużyna prak
tycznie budow ana je s t od now a, 
dosz ło  w ielu m łodych  piłkarzy. 
Całej g rup ie  i trenerow i trzeba dać 
jeszcze tro ch ę  czasu  i nastaw ić się 
raczej na pozytywną mobilizację, 
n iż  n a  k r y ty k a n c tw o .  M o c n e  
w sparcie w  m eczu z K aszubią Ko
śc ie rzy n a  b ęd z ie  b a rd zo  im  po
trzebne.

1. kolejka - 9/10^8
Chem./Zaw.-Tur 0-
Polonia-U nia T. T
Kujawiak-O bra ■
Mieszko -  Gryf “ .
Kaszubią-Amica II •
Flota -  Warta 
Z o r z a -Unia J. ' 
Gwardia -  Kotwica Prze ■

tabela
1. Kujawiak Włocławek
2. Mieszko Gniezno
3. Warta Poznań 13
4. Zorza Dobrzany
5. Unia Tczew

Polonia Bydgoszcz 1
7. Tur Turek

Chem./Zaw. Bydg. 11
Amica II Wronki ,
Kaszubią Kościerzyn

11. Obra Kościan
12. Gryf Wejherowo l0

Unia Janikowo 1
Flota Świnoujście .
Gwardia Koszalin 
Kotwica Kołobrzeg 7 jj

Program 2. kolejki 
hi lica II -  Flota e.ig,00 
Jnia J. -  Kujawiak ^{jO 
lotwica -  Warta e.p.OO 
ur -  Kaszubią 
)bra -  Mieszko 
JniaT .-Zorza 
Iw ard ia- Polonia 
Jryf -  Chem./Zaw.

13
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'r M^jZkokly Sportow y 
%. J ędzyszkolnym O śro d k u  

Turku- Przy współ- 
^ ^ k o l n e g o  O środka 

5) l;v  g° w Turku w dniach 28 
^Wei3/ 026^  H tu rn iej piłki 
<3ach a''Z'ewcząt i chłopców  w 
tek 9ft$! W akacje w  m ieście 

'iateónri'.J ,W  drugim  turn ie ju  
^cnU ' dziewcząt szkół gim- 

startowało 7 par, któ- 
^óch Systemem „rosyjskim ” 
"fozgryj^egrauyek Faw oryt- 
"z K ” para Agnieszka Łę- 
■ < J ^ ara Kuligowska, tym  
Sd|y iu/Pr° Staty ryw alkom  i 
i 'Mzip„W P.lerwszeJ rundzie. 
"f»yc;(. ' an’e oci zw ycięstw a 
^ o n y ^ 3 b roczy ła  p a ra  z 
• Uioi^T*18 W apińska i Nata- 
S » k v Ł  D ruga rew elacją 

^fTur t \" e”Zana Para Agata 
i^ona^n, j J°wita Robaszek 

in- j te pary  w m eczu 
'<ę i Wax,'a'y urozm aiconą siat- 
’ '^ trz i^ ty  zac'? cie o każdą 

JAj Wa’ Set°wej walce wygra- 
■ lO f i^ s k a /  C ic h o m sk a  

j, b’ !6:14.
^itVa!?C'a w H turnieju 
%!? pW  Natalia Cichomska 
H r ,

• X
Si?*".

i ! j f i ' f c . . Rob“ k - 35

ł ^ ‘ 22 or<*c'ak/ Maciejewska 
' ‘■■Sn,

a Wodzińska/ Nata-

Dagmara Kuli- 

^'"iska/ Karolina Macie-

5/7. Justyna Smolińska/ Dorota Świniar
s k a - 14

Szkoły Podstaw ow e

W  drug im  turnieju  w ystartow a
ło 13 par, k tó re  zagrały system em  
brazy lijsk im  do dw óch p rze g ra 
nych. R ozstaw ione zostały  dw ie 
pary  z pierw szego turnieju M ichal
s k i /  W odziński (lm .) i K uback i/ 
K ucia (4m .). W szy stk ie  m ecze  
były bardzo zacięte i o zwycięstwie 
decydow ały ostatn ie piłki. Rozsta
w ione pary  dotarły do półfinałów 
w  k tó rych , po dobrej g rze  pokona
ły swoich rywali. K uback i/ Kucia 
pokonali 21:12, 21:8 p a rę  D rze
w ieck i/ Pawłowski, a M ichalsk i/ 
W odziński wygrali z parą K leś ta / 
Paw lak 21:12, 21:10. W  m eczu o 
trz e c ie  m ie jsc e  p a ra  R adosław  
K le ś ta /  B a r t ło m ie j P aw lak , w 
tr z e c h  s e ta c h  p o k o n a ła  16:21,

21:15, 15:13, P iotra D rzew ieckie
g o /  B a r to s z a  P a w ło w sk ie g o . 
W  finale zagrali K uback i/ Kucia 
k on tra  M ichalsk i/ W odziński spo
tkanie, było bardzo w yrów nane i 
pasjonujące. W  p ierw szym  secie 
22:20 w ygrał K ucia / Kubacki, ale 
w d rug ie j partii M ic h a lsk i/ Wo
dziński pokonali ich 21:18. O zwy
cięstw ie m usiał zadecydow ać trze
ci se t w k tó rym  zwycięstwo 15:5 
przypadło parze K ucia/ Kubacki. 
T ak  więc rew anż za p ierw szy tu r
niej udał się  w pełni.

Punktacja w II turnieju
1. Arkadiusz Kubacki/ Michał Kucia -  
40 pkt.
2. Radosław Wodziński/ Marek Michal
ski -  35
3. Radosław Kleśta/ Bartłomiej Pawlak 
- 3 0
4. Piotr Drzewiecki/ Bartosz Pawłowski 
- 2 2

5/6. Maciej Rościszewski/ Konrad Buda 
-1 6 ,5
5/6. Maciej Nowak/ Maciej Ic ie k -16,5 
7/8. Jakub Kordziński/ Kamil Patrzykąt 
- 9
7/8. Niespodziański/ Kordziński/ Górski 
- 9
9. Patryk Ćwiek/ Marcin Kostrzewa -  7

Klasy I i II G im nazjum

Do rozgryw ek stanęło, tym  ra
zem  8 par, k tó re  rozegrały rywali
zację grając system em  rosyjskim  
do dwóch przegranych. W  pierw 
szych spotkaniach  n iek tó re  pary  
wyszły z założenia, że lepiej prze
grać jedno spotkanie i walczyć w 
dalszej części turnieju z teoretycz
nie słabszym i parami. Rywalizacja 
n a  d o b re  ro z p o c z ę ła  ju ż  s ię  w 
ćwierćfinałach, gdzie pary  odnosi
ły tylko dwu punktow e zwycięstwa. 
Do finału bez porażki dotarła d ru 
ga para z pierw szego turnieju Mi
cha lsk i/ Kornyło. N atom iast zwy
cięscy pierw szego turnieju Zagoz- 
da /  Ratajczyk m usieli walczyć z 
drużynam i, k tóre miały po jednej 
p o raż ce  i. d o p ie ro  po w ygran iu  
31:29,21:14, w ćwierćfinale z parą 
T rzm ie lew sk i/ M ajcherek dotarli 
do finału. W  spotkaniu finałowym 
para  M ic h a lsk i/ K ornyło w zięła 
rew anż za pierw szy turniej i ograła 
w  dobrym  stylu swoich rywali Za- 
g o zd a / Ratajczyk 21:17, 21:13.

Punktacja w II turnieju
1. Piotr Michalski/ Wojciech Kornyło -  
40 pkt.
2. Daniel Zagozda/ Dawid Ratajczyk-3 5
3. Maciej Majcherek/Dariusz Trzmielew
ski -  30
4. Jakub Szczepaniak/ Michał Dziamara -  22
5. Jakub Koszada/ Bartosz Kamiński -1 8
6. Mateusz Przygoński/ Jacek Siwiński -15
7. Marek Michalski/ Radosław Wodziń
ski- 1 0

Klasy III G im nazjum  i I SPG

W  d ru g im  tu rn ie ju  g ra ło  14 
par, rozstaw iono 4 najlepsze pary  
z p o p rz e d n ie g o  tu r n ie ju ,  ty m  
sam y dając im m ożliw ość spotka
nia się  dop iero  w dalszej części 
tu rnieju . T u rn ie j został rozegrany  
s y s te m e m  „ b ra z y l i j s k im ” do 
dw óch  p rz e g ra n y c h . F aw o ry c i 
d ru g ieg o  tu rn ie ju  m ieli godnych  
ryw ali i dopiero  po w ygraniu teo 
retycznie słabszej połówki rozg ry 
w ek  aw ansow ali do finału gdzie 
stoczyli bardzo  pasjonujący poje
dynek  z p arą  Ś m ie tan a / Jafra. W  
d w óch  m e c z a c h  pó łfina łow ych  
u z y s k a n o  n a s tę p u ją c e  w yn ik i: 
S zafon i/ G rzesik  przegra li 12:21, 
18:21 z para  K ry sz to fo rsk i/ Dy- 
gas, J a fra / Ś m ietana po trzy  se to 
wej w alce  w ygra li 21: 9, 15:21, 
15:9, z parą K aźm ierczak / Koliń
ski. W  m eczu  o trze c ie  m iejsce 
p o m ię d zy  p a rą  K o liń s k i /  K aź
m ierczak  -  S zafon i/ G rzesik  wal
k a  toczyła się  rów nież w  trzech  
bardzo  w yrów nanych setach .

S p o tk a n ie  fin a ło w e  s ta ło  na 
d o b ry m  poziom ie ob ie  p a ry  po 
kazały, że m n ie  o b ce  są  jej arka- 
n a  s ia tk ó w k i p lażow ej. Po w y
rów nanej g rz e  w ygra ła  p a ra  Szy
m on  Ś m ie ta n a /  M a te u sz  Ja fra  
p o k o n u ją c  2 1 :1 7 , 2 1 :1 8 , p a r ę  
M ateu sz  D y g a s / P io tr  K ryszto- 
ftfrski. RB

Punktacja w II turnieju
1. Szymon Śmietana/ Mateusz Jafra—40 pkt.
2. Mateusz Dygas/ Piotr Krysztoforski -  35
3. Maciej Szafoni/Symeon Grzesik-3 0
4. Piotr Koliński/ Łukasz Kaźmierczak -  22
5. Jakub Koszada/ Bartłomiej Kamiński -18
6. Tomasz Poszwa/ Jordan Sosiński -1 5
7. Daniel Zagozda/ Piotr Michalski - 1 0
8. Michał Kalempa/ Dominik Warych -  8

i‘ tenjkaih?!^vv 2a to  z juniorami młodszymi i star- ■  ■  ■  * *  ■
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Kawęczyn. Na początku września 
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Mrowić Orła
Ośrodek Sportu i Rekre

acji w  T urku  w dniach 
I 4 /5  sierpnia przeprow adził 

drugi turniej siatkówki plażo
wej szkół podstawowych, któ-

przegrali żadnego meczu i w 
półfinale g rali bez porażki. 
N atom iast p ary  M ichał Ku
c ia / Bartosz Pawlak i Michał 
Szulc/ M arcin Zieliński (UKS

na''' Sygnaliz°- 
^ ai ^ ? rZedkilko- 

;V S u ? Cenariusz 
Tczyńskim  

W i k a c h  B- 
^ t u j e  druży-

będą gm inę w  ligach senio
rów. W  tym  roku do rozgry
w ek OZPN zgłoszono druży
ny starszych tram pkarzy i ju
niorów młodszych. Mówi się, 
że już za dwa lata złożona z 
nich drużyna stanie w  szran
ki B klasowej rywalizacji.

We w rześniu odbędzie się 
walne zebranie sprawozdaw
czo-wyborcze klubu, podczas 
którego zostanie wypracowa
na strateg ia jego uzdrow ie
nia. Zapowiadana je st zm ia
n a  Z a rz ą d u . J a k  g m in n a  
wieść niesie, dotychczasowe
go prezesa Krzysztofa Kolen
dę zastąpi „ktoś nowy”. Naj
w iększe poparcie m a ponoć 
Jan  Krawczyk z Kowali Pań- 
skfch <can)

% eJskie9 °  K,ubu Sportowego 
2aPrasza wszystkich kibiców  

dr.?- Piłki nożnej na prezentację

|tc^?la'b .-^ yt:zyna jest
« k a d rowe.

t h ^ ^ o ś ć
V  uWai7ał;iezy spor- 

klub m a

’̂ ; ”a>łz -S tą d te ż  

u mija się z

flW , -
* V się n / n  
V Czy l j ?  Pracy od 

w - y- lo  oni w
K ;

To
ezentowali

u*yn
V Tura przed inauguracją se-

» 5j)otk°l^ OWego 20°3/2004 w Turku. 
*4) Q an'e zapraszamy 13 sierpnia

18.00 do górniczego klubu
„Barbórka”.

2Oo3 r.

ry  na starcie zgromadził 10 
par. Rywalizację rozpoczęto w 
trzech grupach w dalszej czę
ści tu rn ie ju  zagrano  syste
m em  brazylijskim do dwóch 
przegranych. Z chłopcami ry
walizowała para dziewcząt z 
UKS „Lis” w Tuliszkow ie -  
Inez Osajda i Ewa Rybicka. 
Po tu rn ie jach  o rganizow a
nych, przez MKS MOS T u 
rek  i OS i R, bez trudu  można 
było przewidzieć, k tóre pary 
m ogą zagrać w  półfinale. M a
rek  M ichalski/ Radosław Wo
dziński oraz Radosław Kleś
t a /  Arkadiusz Kubacki w po
czątkowej fazie tu rnieju  nie

,,Lis”Tuliszków) musiały wal
czyć z drużynami, które mia
ły na swoim koncie jedną po
rażkę. W  pierwszym  półfina
le spotkali się M ichalski/ Wo
dziński przeciwko parze Ku
c ia / Pawlak. Pierw szą partię 
m eczu, po zaciętej w alce o 
każdą piłkę wygrała para Ku
c ia / Pawlak 21:16. W  drugim  
secie wynik remisowy utrzy
mywał się do stanu 18:18, w 
końców ce kilka dokładniej
szych zagrań pary  M ichaski/ 
W odziński pozwoliło im wy
grać 22:20. Trzecia rozstrzy
gająca partia do stanu 11:11, 
była wyrównana. I ponownie

końcow e piłki należały  do 
pary  M ichalsk i/ Wodziński, 
którzy wygrali 15:11 i awan
sowali do ścisłego finału. W  
drugim  półfinale K leśta/ Ku
backi zagrali z parą S zu lc / 
Zieliński (Tuliszków). W  obu 
setach m inim alną przew agę 
posiadała para K lęś ta / Ku
b a c k i, w y g ry w a ją c  21:9 
pierw szego seta i w  drugim  
21:16. W  m eczu  o trz e c ie  
m iejsce K leś ta / Paw lak po 
ciekawym spotkaniu pokona
li p a rę  S z u lc / Z ie lińsk i w 
dw óch se tach  21:16, 21:17. 
Finałow y m ecz o p ierw sze 
m ie jsce  p o m ięd zy  param i 
K leśta / Kubacki kontra Mi
c h a lsk i/ W odziński zakoń
czył się dopiero po trzy seto
w ej .w y ró w n an e j w alce . 
P ie rw s z e g o  s e ta  w y g ra li 
K leś ta / Kubacki 21:12, a w

drugim  role się odwróciły i 
M ich a lsk i/ W odiziński od
n ie ś li  zw y c ię s tw o  21:19. 
Trzeci set był bardzo wyrów
nany i zacięty Żadna z par nie 
m ogła być pew na wygranej 
mając naw et przew agę kilku 
punktów. Końcowe piłki na
leżały do p ary  K leś ta / Ku
backi, którzy wygrali 15:12 i 
całe spotkanie 2:1.

Końcowa kolejność turnieju
1. Radosław Kleśta/ Arkadiusz 
Kubacki
2. Marek Michalski/ Radosław 
Wodziński
3. Michał Kucia/ Bartosz Pawlak
4. Michał Szulc/ Marcin Zieliński
5. Jędrzej Pyster/ Krzysztof Ko
złowski
6. Przemysław Węs/ Maciej Mokras
7. Tomasz Augustyniak/ Woj
ciech Niespodziański
8. Inez Osajda/ Ewa Rybicka*
9. Konrad Buda/ Maciej Rości
szewski
10. Szymon Baraniecki/ Robert
Marciniak RB
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Sporty siłowe
Na mistrzostwach świata w  

Wiedniu w dniach 2 5 /2 7  paź
dziernik 2 0 0 2 , Karolina Kruk 
zdobyła ty tu ł mistrzyni świa
ta  w  wyciskaniu leżąc w  ka
tegorii + 1 1 0  kg, wyciskając  
ciężar 9 0  kg.

Podwójne 
złoto Karoliny

Po tak  w spaniałym  su k cesie , 
k tó ry  osiągnęła w A ustrii w roku 
ubiegłym  przyszły następne. Karo
lina K ru k  zaw odn iczka O lim pii 
Pokój n a  M istrzostw ach  E uropy  
Juniorów  w dniach 20/21.06.2003 
w sportach  siłowych (wyciskanie 
sztangi leżąc i trójbój siłowy), któ
re  były rozgryw ane w  Niem czech, 
a konkretn ie w  Baw arskim  Cobur- 
gu  wywalczyła we wspaniałym sty
lu dwa złote m edale w wyciskaniu 
leżąc i trójboju siłowym. Podopiecz
na trenera  Wojciecha Derezińskie- 
go nie zawiodła i w  pierw szym  dniu 
zawodów w wyciskaniu leżąc, ry 
walizując z koalicją zawodniczek z 
eu ro p y  zachodn iej i w schodniej 
(Niemcy, Włochy, Francja, Anglia 
i Ukraina), Karolina K ruk zdobyła

Szachy
Dariusz M łynarczyk zrezygnował z funkcji wiceprezesa Tur

kowskiego Towarzystwa Szachowego „Tęcza” . Klub ubiega 
się o organizację w  przyszłym roku prestiżowej imprezy, jaką  
je s t Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży.

Rezygnacja
wiceprezesa

Serdeczne podziękow anie z serca płynące za 
okazaną pom oc i opiekę m edyczną dla ordynat°ra 
A ndrzeja  Kręgla i pielęgniarek z  oddziału chirurg11 
ogólnej szpitala w  Turku oraz lekarzom: Pawło**1 
O bersztynow i, Radosławowi Skibie, Arkadiusze**1 

M atusiakow i i Tomaszowi Bartosikowi
składa w dzięczny pacjent Feliks

zło ty  m edal. N a jg ro ź n ie jszą  jej 
przeciwniczką, była reprezentan t
ka N iem iec F ra n k e  (cięższa od 
Karoliny o 10 kg) siłaczka z Poko
ju wycisnęła sztangę o wadze 85 kg, 
przy rezultacie Niem ki 82,5 kg, tym 
sam ym  zajęła 1 miejsce. D rugi zło
ty krążek Polka wywalczyła w  dniu 
n as tęp n y m  zaw odów , w alcząc o 
prym at z tą sam ą niem iecką zawod
niczka w trójboju. W  przysiadzie  
K arolina p ew nie zaliczyła 1 2 5  
kg i rów nież jed n og łośn ie  u  s ę 
dziów  1 4 0  kg w  tzw. m artwym  
ciągu. Te dwa rezultaty og łoszo
n o  jako n o w e rek ord y  św iata  
juniorek. W  trójboju zaw odnicz
ka trenera D ereziń sld ego  uzy
sk a ła  3 5 0  k g . W yniki byłyby 
może lepsze, jednak sędziowie nie 
dopuścili do użycia przywiezionych 
pasów  o ch ro n n y ch , a na d ro g ie  
specjalne elastyczne kostiumy, na
szych zaw odników  nie było stać. 
Pięciu zawodników Olimpii Pokój 
b roniło  b a rw  Polski na M istrzo
s tw a c h  E u ro p y , p o w o d em  tak  
skrom nej reprezentacji Polski jest 
zadłużenie naszego związku w eu
ropejskiej federacji. Karolina K ruk 
w ponad 10 letniej h isto rii klubu 
Olimpii Pokój je s t trzecią wybitną 
zawodniczką w sportach siłowych. 
P ierw szą była K arolina D ereziń- 
ska, w ielokrotna m istrzyni m akro
regionu śląskiego w pchnięciu kulą 
i rzucie dyskiem , siódm a na ostat
niej ogó lnopo lsk ie j O lim piadzie 
Młodzieży. D rugą siłaczka była mi
strzyni Polski, Europy i Świata w 
w ycisk an iu  sz ta n g i M a łg o rz a ta  
Bajak. Redakcja E cha T urku  życzy 
dalszych sukcesów  Karolinie na ko
lejnych zawodach. RB

Dariusz M łynarczyk uchodzący 
przez kilka ostatnich lat za m ózg i 
m o to r  napędow y  tu rk o w sk ieg o  
sportu szachowego zrezygnował z 
funkcji w iceprezesa TTSz. Tłum a
czy to sprawami osobistymi. Nam 
jednak udało się nieoficjalnie dowie
dzieć, że jedna z przyczyn dymisji 
M łynarczyka był brak poparcia dla 
jego koncepcji „odświeżenia” klu
bowych władz. Jego miejsce w Za
rządzie TTSz „Tęcza” zajął Krzysz
tof W iesiołek.

Młynarczyk nie zamierza rozstać 
się z klubem. Twierdzi, że swoim 
doświadczeniem i wiedzą wspierał 
nadal będzie wspierał swoje koleżan

ki i kolegów. Zamierza również kon
tynuować karierę zawodniczą. Ma 
nadzieję, że władze TTSz powołają 
go w skład reprezentacji na wrze
śniowe rozgrywki drugoligowe.

Turkowskiego Towarzystwo Sza
chowe zgłosiło swoją kandydaturę 
do organizacji przyszłorocznej Ogól
nopolskiej Szachow ej O lim piady 
Młodzieży. Z przecieków informacyj
nych wynika, że kandydatura T ur
ku została przychylnie przyjęta w 
Polskim Związku Szachowym. Jesz
cze w tym miesiącu m a zapaść de
cyzja, kto będzie organizatorem tych 
zawodów na przełom ie kwietnia i 
maja 2004 roku. (can)

W yższa Szkoła Handlu i Rachunkowości 
w  Poznaniu

W ydział Zam iejscowy w e Wrześni 
w roku akademickim 2003/2004

zaprasza na

na kierunku
Z a r z ą d z a n i e  i  M a rk e t in g

UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
7 0 - 2 4 0  S z c z e c in ,  u l. N a r u to w ic z a  17a

R E K R U T A C J A
P u n k t  W y k ła d o w y  

U n iw e rs te tu  S z c z e c iń s k ie g o  
p rz y

W ie lk o p o ls k ie j  W y ż s z e j S z k o le  
H u m a n is ty c z n o  - E k o n o m ic z n e j  

w  J a r o c in ie
S tu d ia  U z u p e łn ia ją c e  M a g is te rs k ie  

Kierunek : A D M IN IS T R A C J A
In fo r m a c ja  : u l. P r z e m y s ło w a  3; 6 3 -2 0 0  J a r o c in  

te l.  (0 6 2 )  7 4 7 -8 5 -9 0  lu b  (0 6 2 )  5 0 5 -2 0 -5 5

h ttp : //w w w .w w s h e .e d u .p l s u m @ w w s h e .e d u .p l

B A N K
P R Z E M Y S Ł O W Y

K O M U N IK A T
Bank Przemysłowy informuje, że oprocentowanie lokat terminowych 

przedstawia się następująco:**

Rachunek lokaty 
oszczędnościowej **

Lokaty progowe

Pow.1000 do 5000 Powyżej 5000

USD EUR USD EUR USD EUR

1 miesiąc 0 ,5 % 1 ,7 % 0 ,6 5 % 1 ,8 % 0 ,7  % 1 ,9 %
3 miesiące 0 ,7 % 1 ,7 5 % 0 ,9 5 % 1 ,8 % 1 ,0 % 1 ,9 %
6 miesięcy 0 ,7 5 % 1 ,8 % 0 ,9 8 % 2 ,0 % 1 ,0 5 % 2 ,1 0 %
12 miesięcy 0 ,8 % 1 ,8 % 1 ,0 % 2 ,0 5 % 1 ,0 6 % 2 ,1 5 %

Z a p ra s z a m y  d o  n a s zy c h  p la c ó w e k :
Turek
pl. Sienkiewicza 1, tel. (0-63) 289-19-55

Kalisz
ul. Śródm iejska 27, tel. (0-62) 765-99-00
Konin
Al. 1 Maja 15, tel. (0-63) 245-64-23 ’ “ Ł’4W ioo$iubrównow«ność

*  *  oprocentowanie zmienne

■nk0M*4

Specjalność O brót Gospodarczy
Zarządzanie Małą i Średnią Firmą 
Zarządzanie Informacją 
Zarządzanie Jakością 
Handel Międzynarodowy 
Handel Elektroniczny 
Obrót Towarowy

K a c S g

Zarządzanie Finansami Przej Ŝ hj(,tjff 
R ,c h u » k o w o S < P - ^ >

Biuro Rekrutacji
Urząd Miasta i Gminy, ul. Ratuszowa * jti.’ 

62-300  W rześnia, pokój nr 28, tei. (0-61) 43  60 88<» 

Zasady rekrutacji w roku akademickim 2003/^J,
. . .  5 zostaćStudentem Wyższe) Szkoły Handlu i Rachunkowości w  Poznaniu może zos '

z wykształceniem średnim, udokumentowanym świadectwem maturalnym- p 
studia decyduje kolejność zgłoszeń. Termin składania dokumentów w )* _ ,|„t un“'p’1 

Kandydaci na studia w WSHIR winni zlozyc w Biurze Rekrutacji następu)*1 |t [n suow, 
oryginał świadectwa maturalnego; 4 zdjęcia legitymacyjne; kserokopie 1, 

dowodu osobistego; kserokopie 1 12-ej strony książeczki wojskowej (w P11̂ .  ,,, # 
zaświadczenie lekarskie o zdolności do studiowania, kwestionariusz (do H

Rekrutacji); dowód wniesienia opłaty wpisowej na konto uczę pgtół*
Bank Śląski S.A. Oddział w Poznaniu Nr konta 21 1090 1920 1000 0

Opłaty:
Wpisowe; 299 zł

Jest stalą, jednorazową opłatą warunkującą przyjęcie dokumentów w Bi 
Z opłaty wpisowej zwolnione są osoby posiadają** 

świadectwo maturalne z „czerwonym paskiem 
Czesne; ,

studia dzienne 380 zi -  miesięcznie (płatne od września do j
studia zaoczne 340 zi -  miesięcznie (płatne od września do czerw 

Ulgi:
Jednorazowa oplata za semestr: - 9%
Jednorazowa oplata za dwa semestry: -10% -------

„l/iilitttf

B A N K
przemysłowy

K O M U N IK A T
Bank Przemysłowy informuje oprocentowanie lokat ten” 

przedstawiają się następująco:

irogo*8

LOKATY 2000
Lokaty

1.000-10.000” zł
stałe zmienne stałe zmienne

1 miesiąc 4,00% 3,75% 4,50% 4,50%
3 miesiące 3,85% 3,80% 4,80% 4,50%
6 miesięcy 3,80 % 4,25% 4,35% 5,00%
12 miesięcy 3,60% 4,50% 3,80% 5,10%
Z a p ra s z a m y  d o  n a s zy c h  p la c ó w e k :  

Turek
pl. Sienkiewicza 1, tel. (0-63) 289-19-55

Kalisz
ul. Śródm iejska 27, tel. (0-62) 765-99-00
Konin
Al. 1 Maja 15, tel. (0-63) 245-64-23

www.UfaaO.cea.jl

stałe

siert”1'*
20 1 2
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SPRZED A M  dom  jedno 
ro d z in n y , w olnosto jący , 
podpiw niczony, pow. 110 
mkw., dwa garaże, działka 
7 arów, zagospodarowana, 
Osiedle Dobrskie, tel. 278 
41 56; 0605 64 22 62. ,
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SPRZED A M  działkę z roz
p o cz ę tą  b u d o w ą budynku 
mieszkalnego -  pełna doku
mentacja z ważnym pozwole
niem do 2005r, ilość metrów 
kw. do uzgodnienia, Koryt- 
ków ,tel. 278 11 09,0601 223 
I4 9 p o 2 0 -te j. K5Mk
SPRZEDAM  działkę 86 arów 
z garażami, ogrodzoną z moż
liwością budowy domu lub z 
przeznaczeniem na działalność 
gosp., możliwość wykopu sta
wu, siła, c.o., ujęcie wody, kolo 
Turku, tel. 0602 331 151.,„9ldl 
SPRZEDAM  działkę budow
laną o pow. 8,75 ara w Turko
wicach. Tel. 289 37 48. .O.lodwk

SPRZED A M  działki budow
lane 9 ar w okolicy Turku.
Tel. 0-63 278 18 21. Mn9 „ 9409wk

K U PIĘ  lub w ynajm ę mały 
domek + budynek gospodar
czy do zam ieszkania . Tel. 
0693 54 18 46. 94(n k94 03 w k

SPR ZED A M  dom jednoro
dzinny (wykończony), wolno
stojący, garaż, pow. działki 
518 mkw., O siedle Zdrojki 
Lewe. Tel. 0693 71 4477..,., , 
SPRZEDAM  dom w zabudo
wie bliźniaczej wraz z dział
ką 0,20 ha w miejscowości 
Rogów, gm. Przykona. Tel. 
272 32 65.
SPR ZED A M  dom jednoro
dzinny, podpiwniczony, z pod
daszem, uzbrojony, blisko lasu, 
w Stefanowie. Cena do uzgod
nienia. Tel. 289 07 93. . .9414wk

SPR ZED A M  działkę 17 ar 
na Grabieńcu. Tel. 0-63 278 
43 69. 9420wk

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
d o w lan ą  9 ar, u zb ro jo n ą , 
O sied le S łodków  K olonia. 
Tel. 0609 18 64 23. 
SPRZED A M  działki budow
lane, Muchlin, tel. 0603 557
1 4 8 -  9397dk

LOKALE
,'Jl M k l ; .  . '  ’9346wk

; ! ' , S  d'' ?lak°pow . 
A „ f  d.2lałka I.I

‘ jki Lewe.

9358wk

ara DO w ynajęcia dwa umeblo
wane pokoje w Turku. Tel. 
278 45 89.

OBSŁUGA NIERUCHOMOŚCI

U rządzanie 
R uchomościami

' ^ ' S i k s,raci
j S i S 1konłBr5zkar"ow\

Oc7oi?to r9  Sl9 za jm u jem y, tra k tu jem y  indyw id u - 
- ekiwani ............................. - uo u, an iam i je j w łaśc ic ie li. 

P<1’** iBr?2.r,1icZęqo2ys*k'cl1 w łaścicieli lokali m ieszkalnych z rejo- 
'' U iytk^. 7urbu' którzy posiadają łącznie co najmniej

^Ornic2Xr_> chni^°w Turku. , _______, __________,
S lr> » ._ Wej w budynku wielorodzinnym (w bloku)' ^ S ) 9  nieruchomości

2ap£'a Z, tel. 289 28 45, 289 11 00, 0604 978 154.
- ^ d-zamy w godz. 11.00 -  17.00 3M;DK

»ik

Ul nieruchomości
ly- 'e 2-PQ?V'? rna 2 tel. 289 11 00, 0 604 978 154,

ij|. 33 m2, po remoncie,ul. 3 Maja - 37.000 zł
lj|
Ś c i a n a 3 °t° °  zł

£ % .  V?n’ stan surowy (600 m2) - 250.000 zł Ś l i n 30'000
ł7,r°jki ' W yko ń cze n ia  - 125.000 zł 
'■ąkn,. - 9  000 Zł

KoiStan surowy - 75.000 zł 
ik. !✓ . ’ Stan Qiimi>ni oo  nnn  ■: V J'* koi 

' « % .  u.
stan surowy - 99.000 zł 
' 95.000 zł

^ S 5 a ° ^ ki^  20,5 ar - 77.000 zł 

• "4 1rvU ^5 Zł/m225 zł/m2
XT,fi7<>*y.m,u m2' 7000  zł

h ą ^ 3117' W t-ln'ełow'e' Ptzy Warcie - 27.000zł

4080

tia ■"=' - 2.200 zł
—?szkanie 3-pok. os. Piłsudskiego

W

%

W Y N A JM Ę  pom ieszcze
nia na działalność gospo
darczą lub biura + plac na 
parking lub do wykorzysta
nia na garaże. Turek, ul. Ko
nińska 1,tel. 0602 389 405, 
0609 993 205.

. i  : |>K

W Y N A JM Ę  pom ieszcze
nie (um eblowane) w cen
trum miasta na prowadzenie 
działalności lekarskiej lub 
podobnej obok istniejącego 
gabinetu lekarskiego. Pozy
tywna opinia Sanepidu. Tel. 
0502 35 30 56.

DO w ynajęcia lokal o pow. 
70 mkw I piętro na biuro lub 
usługi w centrum Turku, do 
dyspozycji duży parking. Ta
nio! Tel. 0607 14 65 43____'/iuUOK
SPRZED A M  mieszkanie 57 
mkw, 3-pokojowe, ul. Piłsud
skiego, o wysokim standar
dzie, tel. 278 17 05,0606 282 
429- Q?<XMk
W Y N A JM Ę  bud y n ek  na 
sklepy w K aw ęczynie, tel. 
288 79 59.
D O  w y n a ję c ia  lokale: 20 
mkw. i 22 mkw. na biura (I 
piętro) -  Turek, ul. Broniew
skiego 7, tel. 289 16 42, 0605 
226 922.
DO w y n a jęc ia  m ieszkanie 
M-4, nowy blok, Os. Wyzwo
lenia. Tel. 0695 95 04 16; 278 
08 16. 9334wk

Z A M IE N IĘ  m ieszkanie 2- 
pokojow e, kom fortow e na 
kawalerkę. Tel. 0693 29 30
^ 4  - 9333wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
własnościowe M-4, Os. Wy
zwolenia, blok z cegły. Tel. 
0694 49 24 28. 9)9Swk
PO SZU K U JĘ mieszkania do 
w ynajęcia, nie czynszow e. 
Tel. 0501 55 34 53.

9396wk

DO w ynajęcia pomieszczenie 
o pow. 20 mkw. z wyposaże
niem lub bez na działalność 
gospodarcząz branży spożyw
czej. Tel. 289 42 81, 9407wk
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
własnościowe, piecowe, po
kój z kuchnią 45 mkw. Tel. 
0604 23 66 39. «4ISwt
DO wynajęcia mieszkanie 2- 
pokojowe z kuchnią Os. Wy
zwolenia, blok z cegły. Tel. 278 
12 76; 060178 53 30. 9423wk 
O D N A JM Ę sklep mięsny ra
zem z w yposażeniem  (TA
NIO), tel. po 19-ej278 43 62. 
W Y N A JM Ę lokal handlowy 
50 mkw. przy ul. Uniejow- 
skiej + wyposażenie po skle
pie motoryzacyjnym, tel. 289
1 3 0 1 - '  2774/DK

USŁUGI

W YKOŃCZENIA wnętrz, 
REM O N TY : szpachlowa
nie, malowanie, tapetowanie, 
płyty gips-karton, panele, 
glazura-terakotą roboty mu
rarskie. TANIO, tel. 0609 
147 808. 9199dk

K u te  o g ro d zen ia , b a lu 
strady , m eble ogrodowe. 
P roducen t: ZPU  „H EN - 
T E X ” . Teł. 279 53 39; 
0603 79 96 97.

PRA N IE DYW ANÓW  (3 
zl/m 2), mebli tap icerow a
nych, żaluzji pionow ych, 
mycie okien, sprzątanie po
mieszczeń -  bieżące i kom
pleksowe, w szelkie prace 
porządkowe. Fakturv  VAT. 
TEL. 289 26 12, 06Ó3 395 
699, 0609 239 887. ,, , ,,t

SK U P m iedzi, m osiądzu, 
aluminium i inne 
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych 
O dbió r u klienta 
Turek, ul. K olska Szosą,^8( 
czynne pn-pt 8.00-16.0Ó, w 
soboty 8.00-13.00, tel. 0603 
965 161.

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a 
nów, wykładzin, mebli tapi
cerowanych, żaluzji piono
wych urządzeniem Karcher. 
Faktury VAT. Tel. 278’82K 
71; 0608 12 52 04; 0608 
63 20 73.

F IR M A  H an d lo w o -P ro 
dukcyjna „Forum” oferuje: 
ogrodzenia betonowe w ce
nie od 33 zł, bogate wzor
nictwo. Montaż -  transport, 
tel. 279 70 38, 279 71 40 
Po 15-tej. ,822,nK

SK U P metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22.
SKUP metali kolorowych i 
ZŁOM U STALOW EGO w 
Grąbkowie 55, tel. 288 3138. 
Ceny najwyższe w regionie!

SK U P metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22.
SKUP metali kolorowych i 
ZŁOM U STALOW EGO w 
Grąbkowie 55, tel. 288 31 38. 
Ceny najwyższe w regionie!

w w w .kom inki.turek.lm .pl.
Sklep: T urek , ul. G run 
waldzka 2 oferuje wszelkie 
akcesoria kominkowe, tel. 
2891301,0691 752 772.2774dk

www.kominki.brudzew.com
Sklep -  wystawa: Brudzew, 
ul. Kolska 15, wszelkie ak
cesoria, tel. 2797054, 0609 
974 135 _______________________ 2 4 5 8 /D K

IN STA LA CJE budowlane, 
wod.-kan., c.o., montaż sys
temu centralnego odkurza
nia, przyłącza wodne, przy 
instalowaniu wody - kana
lizacja gratis! Faktury VAT. 
Tel. 0608 60 52 19; 0608
65 72U

F.B. „A ltu s” w ykonu je: 
posadzki, ja strychy , wy- 
lew ki m aszynow o zacie
ran e  m echanicznie, p ro 
fesjonaln ie , tel. 0601 85 
39 70 ,278  35 36. 

REM ONTY, szpachlow a
nie, m alow anie , m ontaż 
p ły t G -K , uk ładanie gla
zury, budow a kom inków, 
tel. 288 30 38, 0603 291 
63

TY NK I gipsowe n ak łada
ne m aszynowo. Z astępu 
ją  ty n k  cem entow o-w a- 
pienny i gładź. 
A u to ry z o w a n y  w y k o 
n a w c a  f irm y  K N A U F. 
W ysoka jakość. R eferen
c je . P ro m o c ja  cenow a. 
Tel. 0606 68 55 69. ,

T R A N S P O R T  osobow o- 
towarowy busami, tel. 0603 
222 195,278 58 51, tel./fax 
289 37 45. ........

W Y K O Ń CZEN IA  w nętrz
i elew acje. Pomoc w pro
jektowaniu. Tynki - dekora
cyjne, staro-tynki, glazura, 
terakota, gipsy, re-gipsy, 
gładzie gipsowe, malowa
nie. Tel. 0505 42 74 98.„,« ,

ZESPÓ Ł R apsodia -  żywa 
muzyka na wesele i każdą 
okazję. N aturalne instru
m enty. D uży sk ład . Bez 
dysk ie tek , tel. 0691 114 
514.

KOWALSTWO ARTYSTYCZNE
Ogrodzenia kute, balustra
dy, kraty. Tel. 0600 89 29 
45; (0-43) 829 77 62 94|2wk

P O M O C  W WYCOFANIU 
ZAKAZU WJAZDU DO NIE- 
M IEC, BIURO KO NTA K 
TÓW Z NIEM CAM I, TEL. 
249 15 78,0604645 598.32265dr 

USŁUGI koparko-ładowarką 
wielofunkcyjną „Katapilar” : 
wykopy do 5 m głębokości, 
spychanie, równanie, ładowa
nie, załadunek i rozładunek wi
dłakiem. Wydajność 100% wy
ższa od koparki „Ostrówek”. 
T R A N S P O R T  Ż W IR U . 
Tel. 0605 034 170. 1216/DK
D EKORACJE z balonów na 
weselą bankiety, przyjęcia oko
licznościowe, uroczystości ro
dzinne, festyny itp. Strojenie ko
ściołów na uroczystości zaślubin, 
tel. 278 43 10, 289 49 94,0691 
960910,0603 49 89 20. ssiidk 
PEŁNY zakres usług wykoń- 
czen iow ych  i rem ontów  
wnętrz. Krótkie terminy, naj
niższe ceny. Tel. 0692 34 21 
6 1 ;2 8 9 4 2 2 2 (p o l8 .0 0 ).92Mwk 
ANTENY -  ŚW IER K  0601 
93 23 23; 289 27 00 CYFRA+; 
POLSAT; ANTENY RTV. —  
12 polskich programów tele
wizyjnych, cyfrowej jakości, 
niekodowanych -  BEZ ABO
N A M E N T U  m .in. TV N, 
TVN 7, Polsat 1 i 2, TELE5, 
VIVA Polska, TV Polonią Na- 
tionale Geographic, Discove- 
ry Travel i dużo więcej. N A J
TANIEJ! Kompleksowo: an
teny, domofony, monitoring, 
instalacje podtynkowe, pomia
ry. Fachowo -Solidnie. 999/DK
P R O D U K C JA  i m o n ta ż
siatki ogrodzeniowej; bramy; 
słupki; balustrady. Uniejów, 
ul. N o rw id a  19. T eresa 
Ochocka, tel. 288 89 97.2,67/DK 
VIDEOFILM OW ANIE Pro
fesjonalne studio  film ow e 
„FILMUZ”, fotoreport^e. Tel. 
2424641; 0502048324.d„ lln 
FIRM A  usługowo-handlowa 
oferuje usługi: docieplanie bu
dynków, zakładanie płytek, te
rakoty, układanie kostki bruko
wej i inne prace remontowe. 
Oferujemy materiały na docie
planie. TUREK, ul. Chopina 
105. Jacek Kopczyński, teł. 289 
40 50; 0691 61 16 10. 9295dk
W Y K O N UJĘ usługi w zakre
sie: m alowanie ścian, dwu
krotne - 2,50 zl; szpachlowa
nie - 5 zł/mkw; rygipsy - 15 
zł/mkw; tapetowanie; malo
wanie elewacji i dachów. Tel. 
241 35 85; 0607 87 64 62. 
RESTAURACJA „Centralna” 
przyjmuje zapisy na komunie 
2004, tel. 278 45 01. 9309dk
D O C IE P L E N IA , T Y N K I, 
ELEW A C JE -  solidnie, nie
drogie wykonawstwo. Także 
kompleksowo materiał: styro
pian, kleje, kołki, siatka, tyn
ki (mineralne, akrylowe, mo
zaikowe), tel. 288 87 35 lub 
060135 30 29.
P R O M O C JA  -  TYNKI za 
DARMO. Ocieplenie budyn
ku w ełną mineralną w syste
m ie E C O R O C K -L  firm y 
Rockw ool. W system ie od 
producenta -  tynki GRATIS 
oraz upust od całości, tel. 288 
87 35 lub 0601 35 30 49. ____

B L A C H O D A C H O W K A  -
BALEXM ETAL. W ysokiej 
jakości blacha, obróbki bla
charskie, orynnowanie. Folie 
dachowe (zbrojone, membra
ny) w ełna do ociepleń da
chów. MATERIAŁ i WYKO
NAWSTWO, tel. 288 87 35 
lub 0601 35 30 49. 2340/DK
PŁYTY kartonowo-gipsowe 
-  solidnie, niedrogie wyko
nawstwo. Zabudowy, ściany 
działowe, sufity podwieszane. 
Także materiał: płyty, akceso
r ia  m on tażow e, w ełn a  do 
ociepleń, folie, tel. 288 87 35 
lub 0601 35 30 49. 2340/DK
ŚC IA N Y  dzia łow e , sufity  
podwieszane, zabudowania rur. 
Instalacje elektryczne, hydrau
liczne. Malowanie, tapetowa
nie, kafelki, roboty murarskie i 
inne. Tel. 0504 77 29 95; 279 
35 74 (wieczorem). 936|wk 
USŁUGI koparko-ładowarką 
K-162. Wykopy wodno-kana
lizacyjne, fundamenty, piwni
ce, odwodnienia terenów i bu
dynków, rów nanie terenów  
itp. Tel. 0691 12 68 58. 9348wk 
PRZEPR O W A D ZK I duże i 
małe, teł. 0606 407 417. 9356dk

PO K R Y C IA  dachow e, bla
cha, dachówka, podbitki. Tel. 
0 6 0 1 7 0 2 4  11.
USŁU G I budow lane, tynko
wanie agregatem. Tel. 279 34 
70; 0601 88 74 20. dr32353
TYNKI- gipsow e nakładane 
agregatem. Tel. 0603 86 65 
50; 288 0167 .
IN STA LA C JE elektryczne, 
tanio i solidnie! Tel. 0609 59 
27 97.

94I3w k

U S Ł U G I k o sm e ty c z n e  w 
domu u klienta! Manicure 10 
zł; pedicure 15 zł; henna 6 zł. 
Tel. 0603 96 51 68. 9328wk
P R O FE SJO N A L N E  czysz
czenie dyw anów , tapicerki 
meblowej i sam ochodow ej, 
doskonała skuteczność. Faktu
ry VAT. Tel. 289 27 30. 94;8wk 

B U D O W N IC TW O

OKNA i drzwi z PCV i AL., 
bramy garażowe, automaty 
do bram garażowych i wjaz
dow ych. R A B A T 5 % . 
Sprzedaż -  Pomiar -  Mon
taż-Serw is, PPH U „K IEŁ- 
BOŃ”,O brzębin50,tel.278 
47 31,0603 934 564. 2915/dk

C EG ŁA  pełna, czerwona, 
producent 1000 szt. -  250 zł 
z VAT. Zapewniamy trans
port, załadunek, rozładu
nek, tel. 043 829 46 49, 
0607 678 651.

P R O D U K C J A  p ło tó w  
betonow ych, p ły te k  c h o d 
n ik o w y c h  i o b rz e ż y . C e n y  
p ło tó w  ju ż  o d  30  z l w /.w y ż , 
c e n a  p ły te k  o d  16 / I m 2  
w z \ \ \ ż .  G ia b ie n ie c  1 5 -A ,  
te l.  2 8 9  59  9 2 . 06 01  7 6 8  
6 7 9. ____

P R O D U K C JA  bloczków  
betonowych -  Niskie ceny. 
Cisew 99A, przy trasie Tu
rek -  Kalisz, tel. 289 94 43, 
0604 833 264.

SIA TK A  ogrodzeniow a -  
słupki, akcesoria, montaż, 
transport, raty, tel. 279 35 
28, 0602 692 389. 9,

OKNA i drzwi z PCV. Profile: 
Deceuninck, Aluplast, KBE. 
1465x1435 UR+R = 565 zł 
brutto. 2065x1435 UR+R = 
699 zł brutto. Niskie ceny mon
tażu. Turek, Zdrojki Lewe 49. 
Tel/fax 278 38 67. ws8«k"’ ’ » 0 3 r .

2 1



CENTRUM MATRIAŁO 
BUDOWLANYCH

C Z Ł O P Y  65 k/U niejow a, 
tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 
49 oferuje w m ateriały bu
dowlane z upustami od cen 
fabrycznych, dostawą i roz
ładunkiem
O BSŁU G U JEM Y : indywi
dualnych Klientów, hurtow
nie, wykonawców:
• C EM EN T -  275 zł/tona
• W APNO -  298 zł/tona
• STAL ZB R O JEN IO W A
• R O C K W O O L  -  wełnę mi
neralną -  w prom ocji 30% 
UPUST. Izo lacja  dachów , 
poddaszy , s tropodachów , 
podłóg, ścian
• F O L IE  D A C H O W E  -
zbrojone i membrany
• B LA C H O D A C H Ó W K A  
BALEX-METAL -  renomo
wany producent, umiarkowa
ne ceny. Także obróbki bla
charskie i orynnowania.
• EUROFALA -  dawny eter
nit -  20,50 zł/płyta
• D A C H Ó W K A  C E R A 
M IC Z N A  JO P K A  (kar- 
piówka). Bardzo wysoka ja 
kość -  certyfikaty na rynek 
niemiecki. Cena I szt - 1,03 
zł, cena 1 m2 - 37 zł
• DOCIEPLENIA -  styropian
-  94 zł/m3, klej -  14,90 zł, siat
ka, kołki. Ceny z VATem!
• TYNKI mineralne, akrylo
we, mozaikowe (dekoracyjne) 
firmy TERRANOW A, AN- 
SER. Wysoka jakość i niskie 
ceny. WYKONAWSTWO -  
możemy polecić solidnych, 
niedrogich, wykonawców do- 
ciepleń i tynków, z którymi od 
lat współpracujemy.
• D O C IEPLEN IA  W EŁNĄ
-  w promocji wełny Rockwo- 
ol -  tynk DARM Ó

OD 10 SIERPN IA  !
M A X  k l.  15 -  1,85 z l/s z t 
M A X  k l.  5 -  1,58 z l/s z t 
P o d o b n e  - n is k ie  c e n y  na 
c e g ły  U . m o d u la rn e  W  i D Z . 
C E N T R U M  -  C z ło p y  65 k /  
U n ie jo w a , te l. 28 8  87 35 lu b  
0601 35 3 0  49 .

K R ED Y T bez poręczycieli 
od 3.000 do 60.000 zł. Do
chód od l .400 zł netto. Turek, 
ul. Kaliska 35, tel. 0609 5 1 83 
04. .

CENTRUM KLINIERU
• K LIN K IER JO PK A  -  peł
ny asortyment wyrobów: cegły 
klinkierowe -  0,98 zł/szt (ele
wacje domów, ogrodzenia), 
cegły i kształtki ogrodzeniowe, 
nakrycia i daszki na słupki, 
płytki elewacyjne - 21 zł/m2 -  
niskie promocyjne ceny.
• K L IN K IE R  BUDOW LA
NY -  0,98 zł/szt brutto
• K L IN K IE R  „B O G D A N 
K A ” -  gładki i ryflowany, 
kolor melanże od piaskowo- 
żółtego do czekoladowego
• PARAPETY K LIN IER O - 
W E -  częściowo szkliwione 
i nieszkliwione
• ZESTAWY SCH OD O W E, 
płytki schodowe, klinkierowe
• ZAPRAW Y do klinkieru, 
pigmenty (szare, czarne, czer
wone, brąz itp.), listwy od- 
stępnikowe, krzyżyki

CERAMIKA
• CEG ŁY  MAX (także U, W, 
Dz) z C egielni W ielenin i 
Winiary Kalisz -  nowa, do
datkowa, duża promocja (do 
wyczerpania zapasów)
■ C E G Ł A  P O R O T H E R M  
(nie wymaga dociepleń) Upu
sty 18% - ceny brutto: 
POROTH 44 P+W -  4,95 zł 
POROTH 36 P+W -  4,25 zł
• CEG ŁA  PEŁNA kl. 15 -  
0,58 zł/szt
• CEG ŁA  DZIURAW KA -
f) 4Q zł/szt
■ SIPO R EX  -  bloczki z be
tonu komórkowego (gazobe- 
to n ) - 6 ,  8, 12, 18, 24, 30, 36
• STR O P TERIVA (żużlobe- 
tonowy lub keramzytowy)
• STR O P CERA M  50 -  (Wi
niary Kalisz -  ceramiczny). 
Bezpłatnie rozliczamy stropy.
■ N A D P R O Ż A  ok ienne  i 
drzwiowe (od 24,50 zł/sztj
■ PŁYTY KARTONOW O-
GIPSOWE oraz akcesoria mon
tażowe. Także wykonawstwo. 
Z A P R A S Z A M Y  - C E N 
TRUM  M A TRIA ŁÓ W  BU
DOW LANYCH - CZŁO PY  
65 k/Uniejowa, tel. 288 87 35 
lub 0601 35 30 49. ,34Łra,

22

MATERIAŁY BUDOWLA
NE „AD-BOL”, Turek, ul. 
Wyszyńskiego 10 (obok Lot
to), tel. 214 15 13. OKNA z 
PCV - Aluplast, Deceuninck. 
PRO M O CJA  1465x1435 -  
574 zł, 1765x1435 -  648 zł, 
okucia ROTO, szyba K=1.1, 
ceny brutto.
PUSTAKI PO R O TH ERM
-  mur bez dociepleń PRO
MOCJA 10%. POROTH. 38 
P+W  -  4 ,90 zł (b ru tto ). 
Czynne od 10 -  17, sobota 
od 10 -  14. Na terenie Tur
ku i okolic -  TRANSPORT 
GRATIS.

PO ŻY CZK I gotówkowe bez 
poręczycieli, bez ogranicze
nia wieku, bez zgody współ
małżonka. Dojazd do klienta. 
Tel. 0501 55 3 1 99. 9424wk
K R ED Y TY  gotówkowe na 
dow ód -  dla na jlepszych  
klientów LUKASa. Szczegó
ły: infolinia 0801 33 00 11 lub 
Doradca Finansowy LUKASa 
w Turku: BK „KLIPER” ul. 
Mickiewicza 3, tel. 289 39 44, 
kom. 0503 067 954.

KUPNO-SPRZEDAZ

9368dk

O G RO D ZEN IA  b e to n o w e  
B a rd zo  w y s o k a  ja k o ś ć  p ro 
d u k c ji ,  ce n y  k o n k u re n c y jn e ! 
P ły tk i ch o d n iko w e , k ra w ę żn i
k i, s łu p k i, ozd o b y  be tonow e. 
IN K O B ET - S m u ls k o  36 , 
g m . P rz \ ko n a . T e l. 0 6 0 3  55 
71 6 5 ; 27 8  61 99 .

KANTOR W Y M IA N Y  
W ALUT, LOMBARD

Turek, Kaliska 6, tel. 289 10 11

N ajlepsze  ceny!

G A R A Ż E  ocynkow ane - 
PRO D U C EN T - najtańsze 
w k ra ju , w ysoka jakość , 
różnorodność rozm iarów , 
sprzedaż ra ta ln a , teł. 0601 
58 07 44. 230/DK

T E L E F O N Y  kom órkow e 
bez abonamentu i rachunków 
S im p lus, T ak-T ak, POP. 
W S Z Y ST K IE  te lek a rty  z 
UPUSTEM . Turek, ul. Mic
kiewicza 6, tel. 0601 381 001, 
0605 933 111. 2918/DK

T E L E F O N Y  komórkowe -  
sprzedaż, napraw a, usuw a
nie b lokad, po lsk ie m enu. 
A kcesoria, baterie, części, 
se rw is , w ym iana , panele . 
Szybko, tanio, profesjonal
nie. Turek, ul. Kaliska 2, tel. 
0502 63 77 17 29I9/DK
NAPRAW A telefonów  ko
m órkow ych oraz sprzedaż, 
skup, odblokowywanie, fute
rały, ładowarki. A także tele
fony sieciowe i bezprzewodo
we -  największy wybór -  naj
niższe ceny. Turek, ul. Kaliska 
2, tel. 0502 63 77 17. 29|9,DK
Ż A L U Z JE  pionowe, pozio
me. R olety zew nętrzne, we
wnętrzne. M osk itiery , siat
ki przeciw  owadom. Konku
rencyjne ceny. M iła i facho
wa obsługa. Firm a JA R K - 
P O L  zaprasza! Tel. 0601 
813 595. 9290dk

N A U K A

sprzedam
SK U TER Piaggio Storm 50. 
Tel. 278 37 16; 0693 66 98
6 4 .  9358wk

VW Je tta  1.8 kat., rok 1990, 
przebieg 170 tys. km, c. za
mek, alarm, trzym iesięczna 
instalacja gazowa na gwaran
cji, cena do uzgodnienia. Tel. 
0691 37 95 70.
FORD Fiesta 1.8 D 1989 r., 
czerwony, 5-drzwiowy,gara
żowany, tel. 0609 420 710 po 
16-tej. 9324dk

O P E L  A stra  1.6 KAT, rok 
1995, bordowy, wspomaganie 
kierow nicy, hak, instalacja 
gazowa, cena do uzgodnienia. 
Tel. 289 54 86.

w zakres*GABINET
Oferuje usługi
- masażu lecznicze?
- masażu klasyczny
- gimnastyki korę 
-usprawniania 
Możliwość dojazdu 
cjenta. Czyn*' f 1 Tlltek,
godz. 9 00' 18? .  otfl’-'
ul. Łąkowa
28 67.

- r - „,-hum 0*-
P rzy jm u je  w ram‘ • 
z  W R K C h iW P 0*

“J l j  J s  '"  ;
p ią tk i od o - j

Turek, os.
te l .  2 7 8  47 

p rzy ję c ia

SPECJALISTA

-położnik Dorota
u s u

P O K R Y C IA  dachow e 
firm: Pruszyński, W łastal, 
Lindab, Florian, Polonica, 
ceny od 20 zł brutto. Ryn
ny: M arley , K aczm arek, 
Lindab. Sprzedaż RATAL
NA. Zakład Murarski Ry
szard W łodarczyk, A lber
tów 13, tel. 214 1231,0601 
586 713.

O G R O D Z E N IA  b e to n o w e
o d  3 4  z lp r z ę s lo  d łu g o ś c i 
2 .0 5 m . 24  w z o ry .  Z a ła d u 
n e k . ro z ła d u n e k ,  t ra n s p o r t  
d o  10 k m  G R A T IS ,  m o n 
ta ż .  „ W u b e t ”  L a s k i  1 3c  
( p r z v  tra s ie  T u re k  -  P rz y 
k o n a ) ,  le i .  06 01  7 4 9  0 7 2 , 
2 7 8  6 0  06 .

STO LA RK A  okienna Thy- 
sen, VEKA, KBE. Drzwi 
wejściowe. Systemy docie
pleń, kleje, styropiany, siat
ki, tynki. Cement, wapno i 
kostka brukowa. Sprzedaż 
RATALNA. Zakład Murar
ski Ryszard W łodarczyk, 
A lbertów  13, tel. 214 12 
3 1 ,0 601586  713. 2821/DK

USŁUGI FINANSOWE

K R E D Y T Y
G O T Ó W K O W E

° I?uitTfiPTt, mDGfiŚGfi 
° tht?®dlj70 ot S  dłnB

FHROBKY

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dam  U llu g , II piętro), tel. 289 38 56

P R O M O C Y JN E  - N I
SKO O PROCENTOW A
NE KREDYTY BEZ PRO
WIZJI BANKU !!!
• Kredyt gotówkowy
• Kredyt mieszkaniowy
• Kredyt samochodowy
• Kredyt obrotowy dla firm 
Informacja pod nr tel. 0604 
596 730

K REDYTY bez poręczycie
li, h ipo teczne, chw ilów ki, 
pożyczki na sp ła tę  innych 
kredytów, tel. 244 58 38.<>i24dk 
K R E D Y TY  konsum pcyjne 
do 50.000 zł, karty kredyto
we, bez po ręczycie la , bez 
konta osob is tego . D ochód 
minimum 1.100 zł netto. Tel. 
0608 5 1 5 4  64. Bob

G ARAŻE blaszane
od 11 5 0  zł

- kioski, - altany ogrodowe,
- bramy garażowe uchylne 

i dwuskrzydłowe
R A T Y , te l./fa x  062 733 88 30, 

0607  680  103. 2775 dk

A N G IE L SK I -  A ustralij
czyk: tłumaczenia, nauka, ko
repetycje, tel. 0503 879 484.

91»4«k

FIAT 126 el, rok 1995, biały. 
Tel. 279 72 48; 0691 74 59
66- 9387wk

FIAT 126p, rok 1988, niebie
ski, cena do uzgodnienia. Tel. 
0607 73 95 95.
H O N D A  A c o rd  1.6, rok 
1980, pełna dokum entacja. 
Tel. 0693 54 18 46. 9403wk
P R Z Y C Z E P K A  sam ocho
dowa, cena do uzgodnienia. 
Tel. 288 33 79. ,,„,,„k
UŻYW ANE części do Polo
neza, rok 1991, przejściówka, 
n iedrogo! Tel. 288 53 41; 
0604 89 72 87.

- badania a
- sonda dopoch ^
- krioterapia nadz

int* S ó'
SPECJALISTA CHÔ io|e|l 

Krzysztof , ;
- także badania U'
p rz y jm u j w

sprzedam
PRZY CZEPA  4,5 tony, kon
tener chłodniczy, kościarkę, 
łamacz, homogenizator, tel. 
0602 331 151. 929ldk
C ZĘŚC I do Robura lub Ro- 
bura, części do M ercedesa, 
frezarkę do drzewa i szlifier
kę, tel. 0695 533 864. 9325dk 
S Z C Z E N IĘ T A  o w czark a  
niem ieckiego. Tel. 289 54
0 0 -  9398wk

BARDZO tanio! Pralka au
tom atyczna, używ ana. Tel. 
278 25 01 (wieczorem).9386vik 
S P R Z E D A Ż  łożysk ro ln i
czy ch , m o to ry z acy jn y ch , 
przemysłowych. Tel. 289 42 

0692 70 44 42.

E l i t a r n e  S tud ium  S łużb 
O chrony „D elta” prow adzi 
nabór kandydatów  na rok 
2003/2004 w zawodzie tech
nik ochrony fizycznej osób i 
mienia. Posiadamy certyfikat 
ISO 9001; 2000. Konin, ul. 
Błaszaka 4 (SP nr 4), tel. 211 
32 15; 242 47 67. 3148/KW
C entrum  Szkoleniowe „Del
ta” prowadzi zapisy na kursy 
pracownika ochrony I i II stop
nia. Promocja, raty, pomoc w 
zatrudnieniu. Konin, ul. Bła
szaka 4 (SP nr 4), tel. 242 47 
67; 0602 87 21 72. 3l48/KW

LEKARSKIE

G ABINET G IN EKO LO G ICZN Y  
lek. ginekolog-polożnik 

B a rb a ra  S truglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 
Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne dni 
po uzgodnieniu telefonicz
nym tel. 278 40 35, 0609 
795 269

81
P R Z Y C Z E P K A  „N iew ia
dów” 200 x 120 cm. Tel. 0692 
232 728.

R O ŻN E

9399dk

Z G IN Ą Ł wyże! niem iecki, 
gładkowłosy, czarny, dergszo- 
waty. U czciw ego znalazcę 
czeka m iła n iespodzianka. 
Tel. 278 52 54.
ŻA LU Z JE  poziome, piono
we, rolety antywłam aniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio
we, przeróbki okien, drzw i i 
z a m k i G e rd a ,  w izy tów ki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom). Sklep: ul. 
650-lecia 8, tel. 289 3745,278 
58 51,0603 222 195. 2917/DK 
TELEFO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  odblokowywanie, ser
wis, skup, .sprzedaż, wymia
na, komis. Turek, ul. Mickie
wicza 6, tel. 0601 381 001, 
0605 933 111. 2918/DK

GSM  -  akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
od 10 zł, ładowarki od 15 zł, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381 
001,0605 933 111. 2918/DK

RO LNICZE

SPRZED A M  kombajn ziem
niaczany, rok 1988, mało uży
wany (jak nowy). Tel. 0603
6 3  2 0  6 0 - 9304wk

SPRZEDAM  kosiarko-siecz- 
karnię do zielonek Fomarol, 
rok 1999, stan bardzo dobry. 
Tel. 0603 63 20 60.
SPRZED A M  przetrząsaczo- 
zgrabiarkę i przetrząsać/ widło
wy, cena do uzgodnienia. Tel. 
288 72 88; 0603 60 74 62.9300dk 
SPRZED A M  sieczkarnię do 
kukurydzy zawieszoną do cią
gnika, 1-rajową typ Orkan II, 
stan dobry, cena 700 zł, sa- 
dzarkę do ziemniaków, polska, 
łopatkowa, stan dobry, tel. 288 
50 92 wieczorem.

AUTO - NOTO

S K L E P  m o to ry z a c y jn y  
„A U TO  JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońsk ich  
o raz am ortyzato ry  firm y 
Kayaba do wszystkich m a
rek sam ochodów , K alisz, 
ul. O bozow a 2, te l. 062 
766 35 72.

A U T O -C Z Ę S C I do sam o
chodów  francuskich: PEU- 
GOT, RENAULT, C ITR O 
EN; włoskich: FIAT, LAN
CIA, ALFA ROMEO, IVE- 
CO specjalność półosie, Ko
nin, ul. Przemysłowa 106, tel. 
246 72 71, Turek, ul. Łąkowa 
9, tel. 278 82 19. 2288/bob

jS J Ó .w in n c ^ ^ i . :  
n ie n iu n a t c L - ^  7Ó+.,

lub 069547 83 luu v
T urek, Osin»lJ

Grzegorz ^ 5 4 6 9 ,
Tel. 0ó9<

pU k Ŝ , G o d ^ ,dz-1

R EH A B ILITA C JA , masaż, 
korekcja postawy, możliwość 
dojazdu do pacjenta, tel. 289 
46 15. m o j.li

ska 35,
(czynny o d 6 ^ depr-
Lecze n ,e ,' lsftl„kcj.i/ J J
o tę p m n ,^ 5 f i l i e r  
alnych, odtr« 
koholowf;

M g r
p rzy jto f LK uka l.^"
Turku' au el o<’",!
jestracja tel- |0 »
lub ° - 6o2nn

OBWIESZCZENIE O I Uc 
NIERUCHOMOŚCI

■ Ref1" '
Komornik Sądowy rewiru II przy 
Turku mający kancelarię w Turku, ul- w ^jaje do 
podstawie art. 953 par. 1 i 955 par.l kpc P’^

< 4

nej wiadomości, że w dniu 18 w rześnia iir ' 
9.00 w Sądzie Rejonow ym  w T urku -  
dzie się I licytacja nieruchomości będąceJ. . n)glź- y j  
wieczystym dłużników: Eugeniusza i "f* j ^ ek, P°" 
poluch zam. ul. Reym onta 10, 62-700 
w T urku  przy ul. R eym onta 10. '“,f■ o Povvi‘| Z
Przedmiotem licytacji jest nieruchom ość^

•J ,0.07,68 ha nr geodezyjny działki 963, J z at>ud0'',"n|;ii 
na osiedlu domków jednorodzinnych- j bnu;o|jd' 
budynkiem  m ieszkalnym  w o ln o s to ją c y ^ ^ ! .- , 
mieszkalno-gospodarczym w zabudowie
nej pow. użytkowej 217,79 mkw. Nieruch'ządzen' '
dzona i wyposażona w następujące urzą rdzo*11'T;-
4.___  __n « l- i  f i  1 U n 1 Utury technicznej: droga o nawierzchni u ^ 3  
gia elektryczna, wodociąg, kanalizacja s® 
wa, gazociąg, linia telefoniczna.

✓

N ieruchom ość ma urządzoną księgę 
Rejonow ym  w T urku  W ydział Ksiąg '
9437. .e J rl-
N ieruchom ość została oszacow ana w O  .

Ja* *

eczy
9Jł»k

di'"

na kwotę 163.000,00 zł, cena Y /y^0 gOlU*' 

122,250,00 zł, wysokość rękojm i- 16 .

kpcRękojmię w myśl art. 962 par.
naleZG oi * < /

ixyi\ujiuiY nijai CMI. ln05u
tówce albo w postaci książeczki oszczęu . ^ 3

OŚC'° ,,

umową potwierdzoną notarialnie uP0^ ”^ ,  waU
ka do pobrania kwoty do pełnej wysoko*

<)*■ ŚT 0Nieruchomość można oglądać w terrn^ g  jo 
cytacją w dniu powszednie od godz. Z - a'dtlj4_
miast akta postępowania egzekucyjnego
dzie Rejonowym w Turku Wydział I 1

12 sjefp1

A



ILITAU
akresie

;gO

ego

jcy jM

:|ioweg°

ludop r

n - P 1*
Tutek

flćPl’5
c i * .

J  Baran
Czegokolwiek byś n ie  zrobił, 

z ^ z ie  dopisywać Ci szczęście. 
-’•? przychylność urzędn ików

I li*

'towni

Ucaij '̂1̂ 0® zdenerw uje, spójrz 
sPrawę z p rzym rużen iem  oka.

k /B Y K
U w aża j że ty lko Ty p o trafisz  
,^S,Zy,s*'ko zr°kić najlepiej. Tym- 

coraz bardziej zm ęczony

b;°w, z k tórym i się  ze tkn iesz.

iijg
‘ Jesteś

h u n io ’-.

ic d / i *

u d ? ' 1’'

)rzyjęclł

la
'Oz a ' l

>H. c ? ‘ązujesz się w porę z obowiąz- 
"ilh,L 3s wziąć urlop! D w a tygodnie 
, * « » w i ą c i ę „ a „ ogi / 8 

r  We

ARSK|£
iolog

wa
■rek

ÓB^ 
siolek 
O . . 
/art̂ 1 i.

3 ^ ’,

armie postępuj z wyczuciem  
Hs. pWykorzystuj szanse , k tó re  ze- 
SkjA f ze n ie  w szystko  je s t 

el° widzisz. W sferze uczucio- 
i^dleć6 Scytojących n iespodzianek . 

w oko Skorpionowi.

* D(*ZUStanna Pra c a  sp raw i, ze
• ® kri2̂ CSZ zm ęczony- Pom yśl
& *im wypoczynku. Je ś li nie 

albę, 1 Uri°P» w ybierz się n a  spa- 
^ n ie 'j ,0Suj oczyszczającą dietę. W
. aJ się w ciągnąć w intrygi.

’A  , I;"
B ę d ? ;

le r o z p ie ra ć  C ię
s i

‘ ” *oJ lc ia L  w e ’ 
Zlla radość. N ajd robn ie j

in?
- - ź

sińsj1

4óJ
X
godz-

d < 5

> v

|j

i * fp

£^rzywoła ją  n a  Twe oblicze 
^kakc- 3 P artn e ra znów s ta n ie sz

Pj  Połow
„kąskiem ”. J e ś li je s te ś  
y, sam  w yrusz  n a  pod-

i zin' " °  bez ja k ic h k o lw ie k
^■Post.an, n a to m ia s t  n a s t r ó j w 

“apr "" *i Cieszyć się  z b łahostek ,
, N a ^ w ^  to one s ą  sensem  ist- 

A Osoba drobna sp rzeczka z uko-

! k

i> " J

V

X
X

o
5 >
i , /

■U''
" Z /

ol. Ł , .

ś /

X

x

Zakończy się  rom antycz-
t e *

ł  ttiish 4 ° a zycie bardziej opty- 
£ zn»e, a  w yda Ci się  ono

■?v,?.job ** 1 Przyjem ne. N ie za- 
Hr jj Szybko pokonasz w szelkie

' '9i zd/°i °s°b is ty  z o d rob iną dy- 
l ^ S k n  ająCUda-

T ^ Rpion
i atltinM?1G Praw dziw ie urlopow a 

'^ków  P rzyb?dzie Ci n ie ' 
"tl sPr0wi’ • rnożbw °ść w ykaza- 

b a Ja ^  Wlele przyjem ności.
• 1 ri,'‘ Późą- "ZlGJ am b itnych  planów

' Zlesz te ra z  sk łonny  do 
'itjaipiejSy‘SÓW czy p rze lo tnych  flir- 
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K1JN0PIES
BATALION
WOJSKA ► PASJA

MB.0MANA
“ ł KUZYN

KUNY
“ ł UOOUTWA

UUZUUAASCA
“ ł DREUCHOWY 

W NAMIOCIE

BRAT
ROMUŁUSA

MIESZKANIEC
NOWEJ

KALHMHI
Krzyżówka nr 3 2

Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do
9 utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy 
nadeślą na adres redakcji: ul. 3 Maja 9, 62-

"T
5

SERWCE f U Ł > r >

1

MOCNY
TRUNEK ►

▼ ▼

*  AUTO-MYJNIA
ręczna

NASADA
HA OBIEKTYW 

KAMERY 
FILMOWEJ

NASZ
mCK

BOXEB
►

700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzyn
ki (do 22 sierpnia) poprawne rozwiązania, roz
losowany zostanie kupon do realizacji w 
AUTOM YJNI W ĘDA SERW ICE.

Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki nr 30
ef pranie dywanów

KROPKA
W PACIERZU

RASOWY
RUMAK

►

sprzątanie biur
i mieszkań

JHJNO
ZE

ZBdŻ

EGZAMIN
DOJRZAŁOŚCI

Z BIAŁEK

►
8

▼ otrzymuje Tomasz P akuła z T urku. Nagro
da do odebrania w redakcji.

Turek, ul. Konernika 3
V RODZAJ

SIECI ►
PRZEBIEG - f DRZWI

RADIO-
LOKATOR

tel. 289 2612
GRZĄDKĄ

KWIATOWA

ZDARZEŃ OGRODZENIA GRUPA
KREWNYCH

ZMDNCffltS
snfflu

BUSKI
KONTAKT “ ł SILNA “ i NAPÓJ

PlBłWSZY
LOTNK ► .▼

SPADA NP
▼ ▼

MONGOLSKI
HODOWCA

SPEC
00 ANALIZ

TBUCIZNA 2ZÓt STARY
KOZIOŁ

ŁAPY HŁKON

»
RAKIETA

ŚWETIKA ►
4

▼
ZBIORNIK

W
AUCIE

►
▼

STOLICA
AZERBEJDŻANl

V
►

2

ZAMARZNIĘTA
WODA ►

ODMIANA
AGA1U ► CZESKIE

TAK ► NIANIA ►
SZKOCKI

NARCIARSKI
ZJAZD ►

NAPAŚĆ TAKT SSAK
SWKOCSZUŁTNY

WZÓR SALA
REPREZENTA

CYJNA 9

OBIADOWE
DANIE ►

▼
IMPAS

▼
►

ŚLĄSKĄ GRA 
W KARTY

MIESZKANKO
KROWY

► ▼ ▼
WŚRÓD
DROBIU

DUŻA
JASZCZURKA

MIASTO
ŁOŻE

AUTOfl • 
■CYBBłlADr ► TENISOWA RUNDA ► PRZYJĘCt BYLINA

▼ T
BYDGOOlEU WIĘŹNIA

6 CZĘŚĆ
KOŚCIOŁA 3 W ARCHIWUM wiców WODNA

NISKI
GŁOS▼ ▼

IMIĘ
▼ ROWEK,

NACIĘCIE ► ▼ PRZODEK
OSETYŃCA ► Żeński

ZBtSKIE WICEPREZES
■ŻEGOTY1

DWANAŚCIE
MIESIĘCY

PALMA
BRAZYLIJSKA ► ZIMA

NA RZECE ► V
GŁÓWNA

▼
OKRYCIE

▼ ▼
GWAF10WNE

RUSZENIE
MISTRZ

TĘTNICA KONIA

ZAGŁ^ENf
W

WULKANIE
►

▼
CZAR

POWAB ► PACłOFta ►
STAflOŻ

PAŃSTWO
SEMICKIE

► MAŁPA
2 AMH1YKI 

POŁUOHOWtl
►

7

WALUTA
BANGLADESZU ► rt—Uf ►

1 2 3 4 5 6 7 8 9

YIDEO H ITy INFORMATOR
TRANSPORTER
Reż.: Corey Yuen, wyst.: Jason Statham ,Qi Shu .Franęois Berleand 

Były komandos Frank Martin (Jason Statham) żyje na południu Francji, zarabiając na
życie przewożeniem dowolnych ładunków we wskazane miejsce. Szybko, solidnie i 
bez zbędnych pytań - takie ma zasady. Gdy Frank zostaje wynajęty przez Amerykanina, 
znanego jako \”Wall Street\”, by przewieźć kolejną przesyłkę, nic nie zapowiada, aby to 
zlecenie różniło się od innych. Po drodze jednak ze zdziwieniem zauważa, że jego \”ła- 
dunek\” się porusza. Wbrew przyjętym przez siebie regułom zagląda do środka i stwier

dza, że przewozi zakneblowaną piękną kobietę. Wkrótce wplątuje się w śmiertelnie groźną intrygę i przeko
nuje się, że zasady są po to, by je  łamać.

Statek widmo
H orror/T hriller, USA, 2002
reż.: Steve Beck scen.: Mark Hanion 
wyst.: Gabriel Byrne, Julianna Margulies, Ron 
Eldard, Desmond Harrington

Grupa poszukiwaczy morskich skarbów przy
padkiem natyka się na pasażerski, luksusowy 
statek, który w tajemniczy sposób zaginął w 
1953 roku. Bohaterowie w  dziwnych okolicz

nościach zostają uwięzieni na statku i przekonują się, że rządy na nim 
sprawują niezwykle groźne moce.

ŻYCZENIA
Z okazji 5 0 . roczn icy  ś lu b u  

TERESY i JANA 
SUJEW ICZÓW

d u żo  zdrow ia i sam ych  
s ło n eczn y ch  dni

życzą s iostry  
i b ra t z rodzinam i

W idzę C ieb ie  w d z ie ń  i w  
nocy , w  k a ż d e j m yś li j e s t e ś  
Ty, lu b ię  p a tr ze ć  w  T w oje  
oczy , k ie d y  m ó w is z  J a  i Ty. 
C za sem  m yślę: c z y  to  
warto? C zy napraw dę  
k o c h a s z  m n ie ?  C zy n a m  
k ie d y ś  b ę d z ie  d o b rze , c z y  
n a m  k ie d y ś  b ę d z ie  ź le ?  
W szystkiego n a jlep szeg o  
n a ju k o c h a ń sz e j dziew czynie 
MILENIE z okazji p ierw szej 
rocznicy  życzy zaw sze 
kocha jący  P rzem ek

i  neSTA U K A C JA  
Z A J A Z D  Z A W I B 0 B K *  K Z Y i V I S K O |

bar/DK

Wytnij ten kupon i prześlij na adres redakcji “Echa Turku" lub wrzuć do redakcyjnej skrzynki 
i a weźmiesz udział w losowaniu nagrody, k tórą co tydzień będzie:

RDM ANTYCZNA KOLACJA dla 2  osób
.ECHO TURKU

Imię I Nazwisko: ...................... .......................................... ......................
_  Podane przez Partitwa dane osobowe będą wykorzystane jedynie w

| Telefon:  ........................ .. caiu rozwiązania konkursu 1 nie będą w jałokokrnek sposób przetwarzane^

Romantyczną kolację dla 2 osób w zajeździe Zapiecek wygrał An
drzej Ignasiak. (Prosimy o zgłoszenie się do redakcji w terminie 7 dni.)

APTEKI - dyżury nocne
13-15.08 K olska 28, tel. 289 17 61 
16-22.08 Al. P iłsudskiego 1, tel. 
278 59 56
Punkty pom ocy m edycznej

G ab in e t zab iegow y:- „M ed y k ” , 
ul. Armii Krajowej 3, czynny: pn- 
pt od 8°° do 1 830, sb-nd od 8°° do 9°° 
i od 17°° do 18°°, tel. 278 44 73
-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, czyn
ny: pn-pt od 8°° do 19°°, sb-nd od 
9°° do 1100 i od 17°° do 19°°, tel. 278 
44 40 lub 278 45 50 wew. 346 

Poradnia ogólna i dziecięca: -„M e
dyk” ,^ .  Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 73

-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 
P oradnia Psychologiczno-Pedago
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73 

G m inna K om isja Rozw iązyw ania 
Problem ów  A lkoholow ych w Do
brej, tel. 279 93 03

PUNKT PORADNICTW A  
RO DZINNEG O

ul. K onińska 2 (budynek  Domu 
Dziecka), czynny: wtorek od 8 -  15, 
piątek od 8 - 15, pokój nr 5 oraz te
lefonicznie od poniedziałku do piąt
ku: 278-50-52 lub 289-22-24

P o g o tow ia
C iepłow nicze: ul. W yszyńskiego 
10, tel. 278 41 78
Energetyczne: ul. Górnicza, 14 tel. 
278 42 20
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 
Policyjne: tel. 997 
S traż  P ożarna : tel. 998 
Pogotow ie R atunkow e: tel. 999

INFO RM ACJA
j handlu, usługach i służbie zdrowia

94-34
23
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MAGDALENA RUDZKA i BOGUMIŁ BĘDKOWSKI z Turku. Pań
stwo Młodzi na ślubnym kobiercu stanęli 2 sierpnia o godz. 17.30 
w kościele NSPJ w Turku. Na weselu, które zorganizowane zo
stało w hotelu „Arkady", bawiło się 60 gości. Państwo Młodzi są 
parą od siedmiu lat.

ANETA PEŁKA z Turku i JAROSŁAW MIKOŁAJCZAK z Puszczyko
wa k/Poznania. Aneta i Robert sakramentalne „Tak” powiedzieli w 
sobotę, 2 sierpnia po godz. 16.00 w kościele NSPJ w Turku. Swych 
110 gości na przyjęcie weselne zaprosili do klubu „Barbórka”. 
Państwo Młodzi są parą od trzech i pół roku.

ANETA SOSZYŃSKA z Turku i TOMASZ SAWICKI z Malanowa.
Państwo młodzi na ślubnym kobiercu stanęli 2 sierpnia o godzi
nie 18.00 w kościele-NSPJ w Turku. Na przyjęcie weselne, które 
odbyło się w Km Barze zaproszenie przyjęło sto gości. Szczęśli
wi małżonkowie są parą od półtora roku.

L u b .. .

EDYTA ZAJĄC z Turku i ROBERT FELIŃSKI z Błaszek (powiat 
kaliski). Edyta i Robert przysięgę małżeńską złożyli w sobotę, 2 
sierpnia po godz. 17.00 w kościele św. Barbary w Turku. Przyję
cie weselne dla około 120 gości odbyło się w sali bankietowej 
„Paradiso”. Państwo Młodzi są para od dziewięciu lat.

ur. z i  upca, gooz • iozu ui, zz  upca. gooz io.ua
ważył 2900g, mierzył 50cm ważyła 3330g, mierzyła 54ctti ważyła 3 W

EWELINA MATUSIAK z Malanowa i KRZYSZTOF PRZYBYŁ ze 
Słodkowa Kolonii (gm. Turek). Małżeństwo zostało zawarte w 
sobotę, 2 sierpnia po godz. 18.00 w kościele św. Stanisława w 
Malanowie. Przyjęcie weselne odbyło się w sali bankietowej „Do- 
mal" w Malanowie dla 80 gości. Ewelina i Krzysztof są parą od 
ponad czterech lat.

IWONA KOLĘDA Z Turku i PIOTR PŁUCIENNICZAK z Obrębi- 
zny. Sakrament małżeństwa przyjęli przed ołtarzem kościoła św. 
Barbary 9 sierpnia o godzinie 17.00. Na uroczystość weselną 
zaprosili 50 gości do restauracji „Pod papugami”. Państwo 
Młodzi są parą od półtora roku.

I I

ADAM MILLER
syn Wioletty i Piotra 
ur. 21 llpca, godz 1820

NATALIA BARTOSIK
córka Emilii i Sławomira 
ur. 22 llpca. godz 13.05

PAULINA KWIA1
córka SylwM' r 
ur .22 llpca.'

... GOŁZA
syn Agnieszki i Mirosława 
ur. 23 lipca, godz. 7.40

DOMINIK KOWALCZYK
syn Renaty i Remigiusza 
ur. 23 lipca, godz. 9.00

ERYK R A D ^S
syn Marty!®®

ważył 3250g, mierzył 54cm ważył 3630g, mierzył 55cm wa;[żył 35509'

U  8  8  L t l U l l A i l i l l S

URODZENIA
W eron ika K am ila  K ołodziejczyk, D om in ik
K ow alczyk, Ł u k a sz  J a c e k  B u d k a , K acp er
O blizajek , E w elin a  W ik to ria  K ow alew ska, E ryk poi 
R ad z im sk i, W ik to r T om asz Jó zefiak , J a k u b  O rhg 
D an ie l K am eck i, P aw e ł M aciej M a rc in ia k

ŚLUBY
D o b ra : A g n ieszk a  S taw ic k a  i R o m u ald  Skoczylas, 

J u s ty n a  M a tcz ak  i D a r iu sz  P ies trz y ń sk i
M a la n ó w : E w elin a  M a tu s ia k  i K rzy sz to f Przyb) 
W ła d y s ła w ó w : A le k s a n d ra  A d am ek  i K am il Ja »  
A g a ta  W ejm an  i E u ze b iu sz  Ja ro sz e w sk i

ZGONY
D o b r a : T ad e u sz  J a s k u ła
K a w ę c z y n :  B olesław  R osiak
T u lisz k ó w : Jó z e f  M acu d z iń sk i, Jó z e f  D ziw iński 

T u rek : S te fa n ia  K ru p a

£ .
Pogrzeby • transport zwłok w •**** 

TTlPf IM NV • wvbór *  ’’ołtceI I r k U  ■■Ib., . eony producenta /I

Nąjniższe ceny - pogrzeb z trumną 
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach za 

Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym ■
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T R U M N Y  o r a z  KOMP 
O B S Ł U G A  P O G B

IV. Paafarska
najtańsiK O N K U R E N C Y J N E  C E N Y

RPP r z e w ó z  ZMARtych w  kRAju i pozA  qRANicAMi

D L a K U e n t ó w  koRzysTAjĄcych z  koM plEksoW ,EJ^j.0 [jc 
PRZEWÓZ NA TERENIE TuRkU ■

M O N T A Ż  P IW N IC  w ciĄqu 1 D N IA  
W IE Ń C E , W IĄ Z A N K I 
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25,

ZAKŁAD POGRZEBOM
1«»  PłCHOlrżTKJorzy PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA P ° LS2, .

rei. 278 81 57 (wejście ° °

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 fajPfr
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA

-TRUMNY -CHŁODNIA S ° ł '

- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI.oj®
NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNA

- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W  -**
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